
 
ПРИНОВЕНИ КНИГИ во ЕИС од 1952 до 2023 година 
 
 (Формат I-висина на книга до 18 см,Формат К-II-висина на книга 18-25 см,Формат К-III-
висина на книга 25-32 см,К-IV-висина на книга 32 см и повеке) 
 
-Густавсон,Пер и др: Детергенти типа алкил-арил-сулфоната, Београд, Савезни институт за 
техничко економска истраживанја, 1952 К-III-1 (инв.3347) 
-Доленц,Владимир: Вискоза 1, Београд, Савезни институт за техничко економска 
истраживанја, 1952 К-III-2 (инв.3348) 
- Карановиќ,Младен: Вискоза 2, Београд, Савезни институт за техничко економска 
истраживанја, 1952  К-III-2/2 (инв.3349) 
-Густавсон,Пер: Вискоза 3, Београд, Савезни институт за техничко економска 
истраживанја, 1952  К-III-2/3 (инв.3350) 
-Вискоза 4, Београд, Савезни институт за техничко економска истраживанја, 1952  К-III-2/4 
(инв.3351) 
-Зисиќ,Михајло: Аноргана 1, Београд, Савезни институт за техничко економска 
истраживанја, 1952  К-III-3/1 (инв.3352) 
-Густавсон,Пер: Аноргана 2, Београд, Савезни институт за техничко економска 
истраживанја, 1952  К-III-3/2 (инв.3353) 
- Густавсон,Пер: Аноргана 3, Београд, Савезни институт за техничко економска 
истраживанја, 1952  К-III-3/3 (инв.3354) 
-Локација творнице омекшивача, Београд, Савезни институт  за техничко економска 
истраживанја, 1952  К-III-4/1 (инв.3355) 
-Омекшивачи 2, Београд, Савезни институт  за техничко економска истраживанја, 1952  К-
III-4/2 (инв.3356) 
-Фабрика азотних јединјенја, Београд, Савезни институт  за техничко економска 
истраживанја, 1952  К-III-5 (инв.3357) 
-Радојковиќ,Милан: Завариванје, Београд, Савезни институт  за техничко економска 
истраживанја, 1952  К-III-6 (инв.3358) 
- Die versorgung der kriegsopfer in der Bundesrepublik Deutschland, Bonn, 1952 K-III-7 
(inv.3359) 
- Gotze,Kurt: Razvoj tehnologije detergenata, Beograd, Savezni institut  za tehni~ko 
ekonomska istra`ivanja, 1952  K-III-8 (inv.3360) 
- Pregled tipskih projekata malih stanbenih zgrada, Beograd, Savezni institut  za tehni~ko 
ekonomska istra`ivanja, 1953  K-III-9 (inv.3361) 
- Finansiranje i kreditiranje kapitala, Beograd,Gosfinizdat,1947 K-III-10 (inv.3362,4965) 
- Cenovnik otkupnih i dr`avnih vezanih cena poljoprivrednih proizvoda, Beograd, Slu`beni 
list FNRJ, 1949 K-III-12 (inv.3364) 
- Rozenberg,Vladimir: Inostrani kapital u jugoslovenskoj privredi,  Beograd, Privredni 
pregled, 1937 K-III-13 (inv.3365) 
- Timirjazev, A.K.: @ivot biljke, Sarajevo,Svijetlost, 1947 K-III-14 (inv.3366) 
-Стенографски белешки од седницата на Уставотворното и народното собрание на НР 
Македонија, Скопје, Народно собранте на НРМ, 1947 К-III-16 (инв.3368) 



 
- Стенографски белешки од седницата на Уставотворното и народното собранте на НР 
Македонија, Скопје, Народно собрание на НРМ, 1947 К-III-16 (инв.3368) 
- Маждраков, П.: Маслодајни растенија, Тревна, Бонју Ненков, 1937 К-III-19 (инв.3371) 
- Странски, Т.: Полски торови опити в Блгарија, Софија, државна печатница, 1940 К-III-20 
(инв.3372) 
- Стенографски белешки од седницата на Уставотворното и народното собрание на НР 
Македонија, прво свикување 1947 , Скопје, Народно собрание на НРМ, 1955 К-III-26 
(инв.3378) 
- Han,Stjepan: Svetska konferencija za energiju ,Beograd, Tehnika, 1956 K-III-27 (inv.3379) 
- Remizov, Refes:Moderna tehnika iskori{}avanja vo}a, Beograd, Centrohiv, (b.g.) K-III-28 
(inv.3380) 
- Le Yougoslavie economique, Belgrad, Comite nationale Serbe Croate Slovene de la chambre 
commerce internationale, 1927 K-III-29 (inv.3381) 
- Crateri economici della provincia di Piacenza, Piacenza, Cameri di commercio industria 
agricultura, 1953 K-III-30 (inv.3382) 
- Trucksacss,Karl: Njema~ki jugoslovenski vodi~ za industriju i trgovinu, Hamburg-Berlin, 
1941  K-III-31 (inv.3383) 
- Апарин, А.Г.: Допуски и технические измеренија , Москва, Полиграф, 1946 К-III- 32 на 
руски ј (инв.3384) 
- Болотин, Л.Х.: Конструирование станочних приспособлениј, Москва, Государственое 
научно техничкое издателство машиностроителној литератури, 1946 К-III-33 на руски ј 
(инв.3385) 
- Поливанов, И.Н.: Железобетоние городские и автодорожние мости, Москва, 
Министарство комуналного хозјајства РСФСР, 1947 К-III-34 на руски ј (инв.3386) 
- Списаревски, Д.К.: Романија, население земеделие, скотоводство лесовдство 
риболовство и трговија индустрија и занајати, Софија, Бзајтов, 1907 К-III-36 на бугарски ј 
(инв.3388) 
- Nova Jugoslavija, Beograd, Zadruga, 1955 K-III-37 (inv.3389) 
- Grundriss der sozialokonomik 1, Tubingen, 1914 K-III-38/1 (inv.3390) 
- Grundriss der sozialokonomik 2, Tubingen, 1914 K-III-38/2 (inv.3391) 
- Grundriss der sozialokonomik 5, Tubingen, 1918 K-III-38/5 (inv.3392) 
- Grundriss der sozialokonomik 5,2 teil, Tubingen, 1915 K-III-38/5-2 (inv.3393) 
- Grundriss der sozialokonomik 6, Tubingen, 1914 K-III-38/6 (inv.3394) 
- Grundriss der politischen oekonomie 1band, Tubingen, 1921 K-III-39/1 (inv.3395) 
- Grundriss der politischen oekonomie 2 band,2 teil,  Tubingen, 1921 K-III-39/2 (inv.3396) 
- Grundriss der politischen oekonomie 2 band, 1 teil, Tubingen, 1922 K-III-39/2-2 (inv.3397) 
- Cviji},Jovan: Geomorfologija , knjiga 1, Beograd, Dr`avna {tamparija, 1924 K-III-40/1 
(inv.3398) 
- Cviji},Jovan: Geomorfologija , knjiga 2, Beograd, Dr`avna {tamparija, 1926 K-III-40/2 
(inv.3399) 
- Ostoji},Relja: Industrija nafte FNRJ, Beograd, Privredni institut ekonomskog fakulteta, 
1954 K-III-41 (inv.3400) 



- Nikosavi},Blagoje: Die agrarverfassung und der landwirtschaftliche kredit Jugoslawians, 
Berlin, 1935 K-III-42 (inv.3401) 
- Situation et perspectives de l agriculture francaise, Paris, Imp.du Mont Tonnerre, (b.g.) K-III-43 
(inv.3402) 
- Svetska privreda 1954-1955, Beograd, Institut za me|unarodnu politiku i privredu, 1955 
K-III-45 (inv.3404) 
- Fisher, Douglas A.: Steel making in America, New York, Limited states steel corporation, 1949 
K-III-49 (inv.3408) 
- Koji},Branislav: Stara gradska i seoska arhitektura u Srbiji, Beograd, Prosveta, 1949 K-III-
50 (inv. 3409) 
- Cuvaj,Adolf: Zadaci i zna~aj privrednih komora Kraljevine Jugoslavije, Zagreb, Novinska 
{tamparija, 1930 K-III-51 (inv.3410) 
- Стопанска историја на античките народи, Софија, (б.г.) К-III-53 на бугарски ј (инв.3412) 
- Dobrovi},Nikola: @elezni~ki problem Beograda, Beograd, Urbanisti~ki institut, 1946 K-
III-54 (inv.3413) 
- Vtarogasne sprave i vatrogasna sprema, Beograd, Savezna komisija za standardizaciju, 
1947 K-III-55 (inv.3414) 
- Kralj,Miroslav: ^eli~ni materijal za industrijske svrhe, Zagreb, Ministarstvo industrije i 
rudarstva NR Hrvatske, 1947 K-III-56 (inv.3415) 
- Privremeni tehni~ki propisi za beton- armirani beton, Novi Sad, Budu}nost, 1947 K-III-57 
(inv.3416,4969) 
-Privremeni tehni~ki propisi za beton i armirani beton, Beograd, Slu`beni list FNRJ, 1947 K-
III-58 (inv.3417,4970) 
- Privremeni tehni~ki propisi za izradu drvenih tavanica manjih raspona, Beograd, 
Ministarstvo gra|evina FNRJ, 1947 K-III-59 (inv.3418, 4969) 
- Krupni pokazatelji utro{ka radne snage i materijala, knjiga 1,2, Beograd, Ministarstvo 
gra|evina FNRJ, 1948 K-III-60/1,2 (inv.3419,3420) 
- Krupni pokazatelji utro{ka radne snage i materijala, nadopuna  knjige 1,2, Beograd, 
Ministarstvo gra|evina FNRJ, 1949 K-III-60/3 (inv.3423) 
- Izvedene norme i cene utro{ka radne snage i materijala u gra|evinarstvu, knjiga 1,2, 
Beograd, Ministarstvo gra|evina FNRJ, 1950 K-III-61/1,2 (inv.3421, 3422) 
- Privremeni krupni pokazatelji za 1947 godinu po fazama rada materijalu I radnoj snazi, 1 
zgrade, 2 putevi, 3 `eleznice-putevi vodogradnja fiskulturni objekti, Beograd, Ministarstvo 
gra|evina FNRJ, 1947 K-III-62/1,2,3 (inv.3431-3433) 
- Weltgeschichte , erster band, Einleitung vorgeschichte Ostasien Hochasien und Sibirien Indien 
Indonesien der Indische Ozean, Leipzig, Bibliographisches institute, 1923 K-III-63/1 (inv.3436) 
- Weltgeschichte , zweiter band,Westasien, Leipzig, Bibliographisches institute, 1923 K-III-63/2 
(inv.3437) 
-Weltgeschichte , dritter band,Afrika Pyrenanhalbinsel Altgriechland,  Leipzig, Bibliographisches 
institute, 1923 K-III-63/3 (inv.3438) 
- Weltgeschichte , vierter band, Balkan Halbinzel, Leipzig, Bibliographisches institute, 1923 K-III-
63/4 (inv.3439) 
- Weltgeschichte , funfter band,Italien Mitteleuropa,  Leipzig, Bibliographisches institute, 1923 
K-III-63/5 (inv.3440) 



- Weltgeschichte , sechster band, Ost und Noreuropa,  Leipzig, Bibliographisches institute, 1923 
K-III-63/6 (inv.3441) 
- Weltgeschichte , siebenter band, Westeuropa 1350-1859, Leipzig, Bibliographisches institute, 
1923 K-III-63/7 (inv.3442) 
- Weltgeschichte , achter band, Westeuropaseit 1859, Leipzig, Bibliographisches institute, 1923 
K-III-63/1 (inv.3436) 
- Haebler, Konrad:  Weltgeschichte ,9, Leipzig, Bibliographisches institute, 1923 K-III-63/9 
(inv.3444) 
- Арнаудов,М: Неофит Хилендарски бозвели 1785-1848 живот дело епоха, Софија, 
Св.Синод на Блгарската црква, 1930 К-III-64 (инв.3445) 
- Gor~evi},Spiridon: Serbien und die Serben, Leipzig, Verl.B.Elisher Nachfolger , (1888) K-III-65 
(inv.3427) 
- Dokumenti o izdajstvu Dra`e Mihajlovi}a, knjiga1, Beograd, Dr`avna komisija za 
utvr|ivanje zlo~ina okupatora i njihovih pomaga~a, 1945 K-III-65a (inv.3446) 
- Gor~evi},Spiridon: Makedonien und alt- Serben, Wien, Von L.W.Seidel & Sohn, 1889  K-III-66 
(inv.3482) 
- Стенографски белешки од седницата на народното собрание на НР Македонија, 3 
свикување октомври 1954 -јануари 1955, Скопје, Народно собрание на НРМ, 1955 К-III-67 
(инв.3429) 
- Elezovi},Gli{a: Turski spomenici u Skoplju, Beograd, Glasnik Skopskog nau~nog dru{tva, 
(b.g.) K-III-68 (inv.3449) 
- Державин, С.Н.: Историја Болгарии (679-1393), Москва, Академиа наук СССР, 1946 К-III-69 
на руски ј (инв.3450) 
- Memorandum vlade FNRJ o Slovena~koj Koru{koj pograni~nim slovena~kim delovima 
[tajerske i Gradi{}anskim Hrvatima, (b.m. b.g.) K-III-70 (inv.3451) 
- Kukla,Stanislav: Problem za{tite ulaga~a, Zagreb, Vlastita naklada, 1924 K-III-71 
(inv.3452) 
- Philipovich, Eugen:  Grundriss der politischen okonomie erster band Algemeine 
volkswirtschaftslehre, funfzehnte unveranderte auflage, Tubingen, Verl.J.C.B.Mohr Paul 
Siebeck, 1920 K-III-72 (inv.3453) 
- Predlog op{teg zakona o zanatstvu, Beograd, Slu`beni list FNRJ, 1949 K-III-73 (inv.3454) 
- Predlog zakona o inspekciji rada, Beograd, Jugoslovensko {tamparsko preduze}e, (b.g.) K-
III-74 (inv.3455) 
- Predlog zakona o menici, Beograd, Jugoslovensko {tamparsko preduze}e, (b.g.) K-III-75 
(inv.3456) 
- Predlog zakona o narodnoj miliciji, Beograd, Jugoslovensko {tamparsko preduze}e, (b.g.) 
K-III-76 (inv.3457) 
- Predlog zakona o vojnom tu`io{tvu, Beograd, Jugoslovensko {tamparsko preduze}e, (b.g.) 
K-III-77 (inv.3458) 
- Predlog zakona o advokaturi, Beograd, Jugoslovensko {tamparsko preduze}e, (b.g.) K-III-
78 (inv.3459) 
- Zakon o porezima sa ostalim poreskim propisima i tarifom poreza na promet proizvoda, 3 
izd.,Beograd, Slu`beni list FNRJ, 1948 K-III-80 (inv.3461) 



- Zakon o porezima sa tarifama poreza na promet proizvoda i ostalim poreskim propisima , 
5 izd.,Beograd, Slu`beni list FNRJ, 1949 K-III-81 (inv.3462) 
- Zakon o porezima sa ostalim propisima i tarifom poreza na promet proizvoda, Beograd, 
Slu`beni list FNRJ, 1947 K-III-82 (inv.3463) 
- Uputstva za reorganizaciju Upravnog aparata narodnih odbora, Beograd, Slu`beni list 
FNRJ, 1948 K-III-83 (inv.3464) 
- Устав на НР Македонија, Скопје, 1946 K-III-84 (inv.3465) 
- Krajovan, V.: Industrija vrenja NR Hrvatske, Zagreb, Ekonomski institut NRH, 1952 K-III-
85 (inv.3466) 
- Vinski,I.: Indeks cijena {umske proizvodnje NR Hrvatske, Zagreb, Ekonomski institut NRH, 
1952 K-III-86 (inv.3467) 
- Horvat, Vladimir: [kare cijena u razmjeni selo grad za razdoblje 1938-1951, Zagreb, 
Ekonomski institut NRH, 1952 K-III-87 (inv.3468) 
- Ra{e: Razvoj i organizacija trgova~ke mre`e od 1945-51 na podru~ju NR Hrvatske, 
Zagreb, Ekonomski institut NRH, 1952 K-III-88 (inv.3469) 
- Gustavson, P.: Problematika umjetnih gnojiva za poljoprivredu NR Hrvatske, Zagreb, 
Ekonomski institut NRH, 1952 K-III-89 (inv.3470) 
- Goran,O.: Industrija papira NR Hrvatske, Zagreb, Ekonomski institut NRH, 1952 K-III-90 
(inv.3471) 
- Gustavson, P.:Prikaz razvoja industrije Korbida, Zagreb, Ekonomski institut NRH, 1952 K-
III-91 (inv.3472) 
- Vinski,I: Nacionalni dohodak Hrvatske 1947-51, Zagreb, Ekonomski institut NRH, 1952 K-
III-92 (inv.3473) 
- Brandt,K.: Problemi na{e industrije {e}era, Zagreb, Ekonomski institut NRH, 1952 K-III-93 
(inv.3474) 
- Farka{,Ku{evi}: Farmaceutska industrija, Zagreb, Ekonomski institut NRH, 1952 K-III-94 
(inv.3475) 
- Gustavson, P.:Kratki prikaz poslijeratnog razvoja poduze}a Katran, Zagreb, Ekonomski 
institut NRH, 1952 K-III-95 (inv.3476) 
- Sekuli},Mijo: Razvoj uljarstva i industrije biljnih ulja u Hrvatskoj, Zagreb, Ekonomski 
institut NRH, 1952 K-III-96 (inv.3477) 
- Ko{~evi},Petar: Razvitak industrije opeke i crijepa u Hrvatskoj, Zagreb, Ekonomski 
institut NRH, 1953 K-III-97 (inv.3478) 
- Vojni},Dragomir: Razvitak kamene industrije NRH, Zagreb, Ekonomski institut NRH, 1952 
K-III-98 (inv.3479) 
- Horvat,Vladimir; Stanovni{tvo NR Hrvatske i njegov fond potro{nje perspektivna 
razmatranja do 1960 god., Zagreb, Ekonomski institut NRH, 1953 K-III-9(inv.3480) 
- Mihleti},S: Agrarna reforma i kolonizacija u Hrvatskoj, Zagreb, Ekonomski institut NRH, 
1952 K-III-100 (inv.3481) 
- @idek,O.: Proizvodnja suncokreta i uljane repice NR Hrvatske poslije rata, Zagreb, 
Ekonomski institut NRH, 1952 K-III-101 (inv.3482) 
- Bassioli, J.: Razvitak morskoga ribarstva u NR Hrvatskoj, Zagreb, Ekonomski institut NRH, 
1952 K-III-102 (inv.3483) 
- Михов,В.Никола: Населението на Турција и Блгарија през 18 и 19 век, том 4, Софија, 
Државна печатница, 1935 К-III-103/4 (инв.3485) 



- Турски документи за македонската историја 1800-1803, Скопје, Научен институт за 
национална историја на македонскиот народ, 1951 К-III-104/1 (инв.3486) 
- Турски документи за македонската историја 1809-1817,3,  Скопје, Научен институт за 
национална историја на македонскиот народ, 1955 К-III-104/3 (инв.4284) 
- Турски документи за македонската историја 1818-1827, 4, Скопје, Научен институт за 
национална историја на македонскиот народ, 1957 К-III-104/4 (инв.6149) 
- Турски извори за ајдутството и арамиството во Македонија 1650-1700, Скопје, Институт 
за национална историја, 1961 К-III-104/61 (инв.6453) 
- Aspetti e resultati economico produttivi del mercato campionario, Milano, Servizi di stampa e 
propaganda della Fiera di Milano, 1940 K-III-105 (inv.3488) 
- Uputstva za popinjavanje liste gazdinstva, Beograd, Dr`avni statisti~ki ured, 1947 K-III-
106 (inv.3489) 
-Valer,L.: [tednja i {tedionice u SSSR( posebna publikacija Biltena Narodne banke FNRJ, 
(b.g.) K-III-107 (inv.3490) 
-Finansisko planiranje dr`avnih privrednih preduze}a, Beograd, Slu`beni list FNRJ, 1948 K-
III-108 (inv.3491) 
-  Finansisko planiranje dr`avnih privrednih preduze}a, sveska 1, Beograd, Slu`beni list 
FNRJ, 1948 K-III-109 (inv.3492) 
- Je`ov, I.A.: Kurs industriske statistike, (izdano kao rukopis) K-III-110 
(inv.4981,4982,5022) 
- Reparationen socialprodukt lebenstandard, heft 1, Bremen, Friedrich Trujen, 1948 K-III-112/1 
(inv.3495) 
- Reparationen socialprodukt lebenstandard, heft 2, Bremen, Friedrich Trujen, 1948 K-III-112/2 
(inv.3496) 
- Reparationen socialprodukt lebenstandard, heft 3, Bremen, Friedrich Trujen, 1948 K-III-112/3 
(inv.3497) 
- Reparationen socialprodukt lebenstandard, heft 4, Bremen, Friedrich Trujen, 1948 K-III-112/4 
(inv.3498) 
- Zlobin,J.: Plan me|unarodne valutne saradnje, Beograd, 1947 K-III-113 (inv.3499) 
- Kodex der Liberalisierung, Bonn, Druck Carl v.d.Linnepe, 1952 K-III-114 (inv.3500) 
- Finansisko planiranje dr`avnih poljoprivrednih dobara sa privrednim propisama, sveska 
2, Beograd, Slu`beni list FNRJ, 1948 K-III-115 (inv.3501) 
- Dopune u finansiskom planiranju dr`avnih privrednih preduze}a,  Beograd, Slu`beni list 
FNRJ, 1949 K-III-116 (inv.3502) 
- Uputstvo za knji`enje razrezanih i napla}enih poreza, Beograd, Brba, 1948 K-III-117 
(inv.3503) 
- Jeri}, Jerko: Prilog o izu~avanju elektroenergetskih problema u Dalmaciji, Zagreb, 
Ekonomski institut NRH, 1956 K-III-118 (inv.3503) 
- Problemi privrednog razvoja Sjeverne i Srednje Dalmacije i dijela Zapadne Bosne, sv.2, 
Zagreb, Ekonomski institut NRH, 1956 K-III-119 (inv.3504) 
- Popis stanovni{tva 1953 -predlog za diskusiju, Beograd, Savezni zavod za statistiku i 
evidenciju, 1952 K-III-120 (inv.3505) 
-Primedbe i predlozi za nacrt popisa stanovni{tva 1953, , Beograd, Savezni zavod za 
statistiku i evidenciju, 1952 K-III-121 (inv.3506) 



-Metodologija planiranja cena i izrade finansiskog plana, Beograd, Slu`beni list FNRJ, 1952 
K-III-122 (inv.3507, 5024) 
-Statisti~ka dokumentacija o stanovni{tvu i poljoprivredi, Zagreb, Ekonomski institut NRH, 
1956 K-III-123 (inv.3508) 
-. Ra~i},\uro: Uvod u privredno planiranje, Zagreb, Stru~na sekcija studenata ekonomskog 
fakulteta, 1947 K-III-124 (inv.3509) 
-Стенографски белешки од петото заседание на народното собрание на НР Македонија , 2 
свикување јануари-септември 1953, Скопје, Народно собранте на НРМ, 1956 К-III-125 
(инв.3510) 
-Die wirtschaftliche lage der Balkanlander 1, Beograd, Balkan Institutes, 1938 K-III-126/1 
(inv.3511,4984) 
-Die wirtschaftliche lage der Balkanlander, 2, Beograd, Balkan Institutes, 1938 K-III-126/2 
(inv.3512,4985) 
-Павлов,П.И.: Полное собрание трудов, том 2, Москва, Академиа наук СССР, 1946 К-III-
128/2 на руски ј (инв.3514) 
-Павлов,П.И.: Полное собрание трудов, том 5, Москва, Академиа наук СССР, 1949 К-III-
128/5 на руски ј (инв.3515) 
-Филатов,М.М.: Географија почв СССР, Москва, Государс.учебно педагогическое 
издателство, 1945 К-III-129 на руски ј (инв.3516) 
-Селское хозјајство Дагестана, Москва, Издателство Академии наук СССР, 1946 К-III-130 на 
руски ј (инв.3517) 
-Полевицкиј, А.И.: Селскохозајствение машини и орудија, 2 изд.,Москва, Селхозгиз, 1946 
К-III-131 на руски ј (инв.3518) 
-Geographie des welthandels, erster band Europa, Wien, Verl.L.W.Seidel und Sohn, 1926 K-III-
132/1 (inv.3519) 
-Geographie des welthandels, zweiter  band Die Ausseuropaischen lander, Wien, 
Verl.L.W.Seidel und Sohn, 1927 K-III-132/2 (inv.3521) 
-Geographie des welthandels, dritter band Produktion -verkehr und handelEuropa, Wien, 
Verl.L.W.Seidel und Sohn, 1930  K-III-132/3 (inv.3521) 
-. Handbuch der landwirtschaft, erster band, Berlin, Verl.Paul Parey, 1930 K-III-133 (inv.3522) 
-Buschan, Georg: Die Sitten der Volker, 1,2,3,4, Stutgart-Berlin-Leipzig, Verl.Union Deutsche 
verlagsgesellschaft, (n.y.) K-III-134/1,2,3,4  (inv.3523-3526) 
-Universum des Himmels, der Erde und des Menschen, Dresden-Radebaul-Leipzig, Verl.F.E.Bilz, 
(n.y.) K-III-135/1 (inv.3527) 
-Universum des Himmels, der Erde und des Menschen,2 band,3 band, Dresden-Radebaul-
Leipzig, Verl.F.E.Bilz, (n.y.) K-III-135/2,3 (inv.3528,3529) 
-Planus,Paul: Le planning theorie et pratique, tome1,2, Paris, Ocia, 1950 K-III-136/1,2  
(inv.3530,3531) 
- Nestorovi},Bogdan: Stanbene zgrade osnovi projektovanja , Beograd, Nau~na knjiga, 1952 
K-III-137 (inv.3532) 
-Istra i slovensko primorje, Beograd, Rad, 1952 K-III-138 (inv.3533) 
-Bo`i},Ljubo: Razvitak problematika i perspektiva prehranbene industrije u Bosni i 
Hercegovini, Sarajevo, Ekonomski institut NR BiH, 1954 K-III-139 (inv.3534) 



-Poslovanje drene industrije BiH 1947-1951, Sarajevo, Ekonomski institut NR BiH, 1953 K-
III-140 (inv.3535) 
- Bjeljajev, Viktor: Proizvodnja hlebnih `ita u NR BiH, Sarajevo, Zavod Veselin Masle{a, 1953 
K-III-141 (inv.3536) 
-Sultanovi},Azis: Sistem snabdevanja stanovni{tva u FNRJ, Sarajevo, Zavod Veselin Masle{a, 
1953 K-III-142/1,2 (inv.3537,3538) 
-Ekonomski razvitak Evrope posle rata , Beograd, Ekonomski institut FNRJ, 1954 K-III-143 
(inv.3539) 
-Privredni apresar FNRJ ,1,2, Beograd, Privredni pregled, 1956 K-III-144/1,2 
(inv.3540,3541) 
-Lehe,Erich von: Hamburg Commercial treaties from seven Centuries, Hamburg, Verl.Carl Holler, 
1953 K-III-145 (inv.3677) 
-Стенографски белешки од седниците на народното собрание на НР Македонија , 3 
свикување јуну-јули 1955, Скопје, Народно собрание на НРМ, 1955 К-III-146 (инв.3678) 
-Стенографски белешки од седниците на народното собрание на НР Македонија , 3 
свикување декември 1955, Скопје, Народно собрание на НРМ, 1956 К-III-147 (инв.3679) 
-Стенографски белешки од седниците на народното собрание на НР Македонија ,5-7 
април 1956, Скопје, Народно собрание на НРМ, 1956 К-III-148 (инв.3680) 
-Стенографски белешки од седниците на народното собрание на НР Македонија ,април-
мај 1956, Скопје, Народно собрание на НРМ, 1956 К-III-149 (инв.3681) 
-Стенографске белешке Савезно веќе 1 ви претходни састанак одржан 24 децембра 
1953год.,Београд, Савезна народна скупштина, 1954 К-III-150 (инв.3682) 
-Стенографске белешки Веќе произвоѓача од 3 седнице до 7 седнице одржане 5-11 марта 
1954, Савезно веќе од 4 до 8 седнице одржане од 5-11 марта 1954 год.,Београд, Савезна 
народна скупштина, 1954 К-III-151 (инв.3683) 
-Стенографске белешки , Савезно веќе од 9 до 11 седнице одржане од 10-12 јуна 1954 
год., Веќе народа 5 састанак одржан 10 јуна 1954 год.,Београд, Савезна народна 
скупштина, 1954 К-III-152 (инв.3684) 
-Стенографске белешки Веќе произвоѓача од 3 седнице до 7 седнице одржане 5-11 марта 
1954, Савезно веќе од 12-14 седнице одржане од 1-2 јула 1954 год.,Београд, Савезна 
народна скупштина, 1954 К-III-153 (инв.3685) 
-Стенографске белешки Веќе произвоѓача од 13-14 седнице одржане 24-25 октобра 1954, 
Савезно веќе од 15-16 седнице одржане од 24-25 октобра 1954 год.,Београд, Савезна 
народна скупштина, 1954 К-III-154 (инв.3686) 
-Стенографске белешки Веќе произвоѓача од 15-17 седнице одржане 23-25 новембра 
1954, Савезно веќе од 17-19 седнице одржане од 23-25  новембра 1954 год.,Београд, 
Савезна народна скупштина, 1954 К-III-155 (инв.3687) 
-Стенографске белешки Веќе произвоѓача од 18-20 седнице одржане 27-29 децембра 
1954, Савезно веќе од 20-23 седнице одржане од 20-23 децембра 1954 год.,Београд, 
Савезна народна скупштина, 1954 К-III-156 (инв.3688) 
-Стенографске белешке Савезно веќе од 24-25 седнице одржане од 7-9 марта 1955 
године, Веќе произвоѓача од 21-22 седнице одржане од 7-9 марта 1955, Београд, Савезна 
народна скупштина, 1955 К-III-158 (инв.3690) 



-Стенографске белешке Савезно веќе од 26-27 седнице одржане од 22-23 априла 1955 
године, Веќе произвоѓача од 23-24 седнице одржане од 22-23 априла 1955, Београд, 
Савезна народна скупштина, 1955 К-III-159 (инв.3691) 
- Стенографске белешке  Веќе произвоѓача од 25-26 седнице одржане од 15-16 јуна 1955, 
Савезно веќе 28-29 седница одржана 15-16 јуна 1955, Београд, Савезна народна 
скупштина, 1955 К-III-160 (инв.3692) 
-Стенографске белешке  Веќе произвоѓача од 27-28 седнице одржане од 2-5 јула 1955, 
Савезно веќе 30-31 седница одржана 2-5 јула 1955, Београд, Савезна народна скупштина, 
1955 К-III-161 (инв.3693) 
-Стенографске белешке  Веќе произвоѓача од 29 седнице одржане од 10 новембра 1955, 
Савезно веќе 32 седница одржана 10 новембра 1955, Београд, Савезна народна 
скупштина, 1955 К-III-162 (инв.3694) 
-Стенографске белешке  Савезно веќе 35-36 седница одржане 27-28 децембра 1955, Веќе 
произвоѓача 30-31 седнице одржане 27-28 децембра 1955 године, Београд, Савезна 
народна скупштина, 1955 К-III-163 (инв.3696) 
-Стенографске белешке  Савезно веќе 37-40 седница одржане 23-27 марта 1956, Веќе 
произвоѓача 32-35 седнице одржане 23-27 марта  1956 године, Београд, Савезна народна 
скупштина, 1956 К-III-165 (инв.3697) 
-Стенографске белешке  Веќе произвоѓача од 36-37 седнице одржане од 9-11 маја 1956 
године, Савезно веќе 41-42 седница одржана 9-11 маја 1956 године, Београд, Савезна 
народна скупштина, 1956 К-III-166 (инв.3698) 
-Стенографске белешке  Савезно веќе 43-44 седница одржане 25-26 јуна  1956, Веќе 
произвоѓача 38-39 седнице одржане 25-26 јуна  1956 године, Београд, Савезна народна 
скупштина, 1956 К-III-167 (инв.3699) 
-Стенографске белешке  Савезно веќе 45-47 седница одржане 26 новембра до 7 децембра 
1956, Веќе произвоѓача од 40-41 седнице одржане 26 новембра до 5 децембра 1956 
године, Београд, Савезна народна скупштина, 1956 К-III-168 (инв.3700) 
-Стенографски белешки од седниците на Народното собрание на НРМ -Републички собор 
и соборот на производителите (10-12 јануари 1957 година), Скопје, Народно Собрание на 
НРМ, 1957 К-III-169 (инв.3701) 
-Стенографски белешки од седниците на Народното собрание на НРМ -Републички собор 
и соборот на производителите (22-23 јуни 1956 година), Скопје, Народно Собрание на 
НРМ, 1957 К-III-170 (инв.3702) 
-Вадиа, А.П.: Економические проблеми Индии, Москва, Издателство иностраној 
литератури, 1957 К-III-171 на руски ј (инв.3703) 
-Радничко самоуправљање, семинар за органе радничког самоуправљања, Београд, 
Центар за обучавање кадрова у привреди, 1957 К-III-173 (инв.3705) 
-Mihleti},Ante: Poljoprivredne melioracije u NRH u razdoblju 1947-1952, Zagreb, 
Ekonomski institut NRH, 1953 K-III-174 (inv.3706) 
-Saobra}aj-I kongres Saveza saobra}ajnih in`enjera  i tehni~ara Jugoslavije, Beograd, 
Savremeni saobra}aj, 1960 K-III-175 (inv.5957) 
-Чучков, Мане: Стопанска географија општ дел, Скопје, Универзитет-Скопје, 1959 К-III-176 
(инв.6616) 



-Чучков, Мане: Стопанска географија странски земји, Скопје, Универзитет-Скопје, 1959 К-
III-177 (инв.6616) 
-Сидовски, Коста: Развитокот на индустријата во НР Македонија во периодот меѓу двете 
светски војни 1918-1941, Скопје, Економски институт-Скопје, 1960 К-III-178 (инв.6204) 
-Соколов,Л.: Класификација на околIIте во НР Македонија спрема степенот на стопанскиот 
развиток, Скопје, Економски институт-Скопје, 1960 К-III-179 (инв.6175, 6198) 
-Џонов,Кирил: Оданочување на индивидуалните земјоделски производители во НР 
Македонија, Скопје, Економски институт-Скопје, 1960 К-III-180 (инв.6176, 6199) 
-Комадиниќ,Милан Ј.: Проблем сељачких дугова, Београд, Привредни преглед, 1934 К-III-
183 (инв.3715) 
-Agrarna reforma u Jugoslaviji, Beograd, Dr`avna {tamparija Kraljevine Jugoslavije, 1933 K-III-
184 (inv.3716) 
-Hidrosistem Dunav-Tisa -Dunav, Beograd, Direkcija za izgradnju hidrosistema Dunav Tisa 
Dunav, 1960 K-III-185 (inv.6129) 
-. Pe}inar, Miladin: Hidrocentrala Sv.Andreja na reci Tresci-Skoplje, Beograd, [tamparija 
Minerva, 1939 K-III-186 (inv.6222) 
-Sokolov,L.: Promena u strukturi stanovni{tva na teritoriji NR Makedonije 1921-1953 
godine kao odraz ekonomskog razvoja, Skopje, Ekonomski institut-Skopje, 1962 K-III-187 
(inv.9495,9496,9497) 
-Жените на Македонија во НОВ 1941-1945, Скопје, Институт за национална историја, 1976 
К-III-188 (инв.9561) 
-Анализа на конзервната индустрија на НР Македонија-преработка на овошје и зеленчук, 
Скопје, Економски институт-Скопје, 1962 К-III-189 
-Лозински,Л.И.: График-основа рационалне организације евиденције, Москва, 
Госпланиздат, 1946 К-III-208 (инв.3740) 
-Jeri},Jerko: Plan elektrifikacije FNRJ, 1 deo, izvori energije, Beograd, Ministarstvo 
industrije FNRJ, 1946 K-III-209/1 (inv.3741) 
-Jeri},Jerko: Plan elektrifikacije FNRJ, 2 dio -konzum i plan, Beograd, Ministarstvo industrije 
FNRJ, 1946 K-III-209/2 (inv.3947) 
-Jeri},Jerko: Plan elektrifikacije FNRJ - nacrti, Beograd, Ministarstvo industrije FNRJ, 1946 
K-III-209/3 (inv.3742) 
- Uputstvo za izvr{enje popisa zanatskih radnji i preduze}a 1954, nacrt za diskusiju, 
Beograd, Savezni zavod za statistiku i evidenciju, 1954 K-III-210 (inv.3743) 
- Ekonomsko -geografski atlas sveta i  Jugoslavije, Beograd, Institut ekonomskog fakulteta 
Univerzitet u Beogradu, 1958 K-III-213 (inv.5933) 
- Desruisseaux Piel,Jean: La documentation du technician agricole, Paris, De l institute d 
organization scientifique du travail en agriculture, 1949 K-III-214 (inv.3747) 
- Problemi Evropske poljoprivrede, Beograd, Institut za ekonomiku poljoprivrede, 1954 K-
III-215 (inv.3748) 
- Шестој пјатилетниј план развитија народного хозјајства СССР, Ленинград, Госпланиздат, 
1956 К-III-216 (инв.3430) 
-Desruisseaux Piel, Jean: Organisation du travail de manutention des grains, Paris, L institute d 
organization scientifique du travail en agriculture, 1952 K-III-218 (inv.3871) 



-Poullain, Bernard: La formation pratique des techniciens agricoles, Paris, L institute d 
organization scientifique du travail en agriculture, 1947 K-III-220 (inv.3873) 
-Desruisseaux Piel, Jean: Organisation scientifique du travail en agriculture, Paris, G.Thone Liege 
Belgique, 1948 K-III-221 (inv.3874) 
-Popovi},Novak: Privredne mogu}nosti i potrebe na{e zemlje, Elektrifikacija na{e zemlje, 
Beograd, Tehnolo{ki pregled, 1933 K-III-222 (inv.3875) 
-Stefanovi},Du{an: Problemi stanbene izgradnje i njenog finansiranja u gradovima FNRJ, 
Beograd, Savezni zavod za statistiku, 1954 K-III-223 (inv. 3876) 
-Uredba o bud`etskim dvanaestinama za mesec april, maj, juni i juli 1940 god.,Beograd, 
Ministarstvo finansija Kraljevine Jugoslavije, 1940 K-III-224 (inv.3877) 
-Vinski,I.: Indeksi cijena poljoprivredne proizvodnje NR Hrvatske, Zagreb, Ekonomski 
institute NRH, 1952 K-III-225 (inv.3878) 
-Pregled osnova stanova za 1948, Beograd, Ministarstvo gra|evine FNRJ, 1948 K-III-226 
(inv.3879,4987) 
-Ishrana i poljoprivreda u svetu 1954, stanje i izgledi, Beograd, Savet poljoprivrednih 
komora FNRJ i Nacionalna komisija FAO, 1955 K-III-227 (inv.3880) 
-Пејуснин, К.А.: Строителство и експлоатација рационализованих лесовозних дарог, 
Москва, Гослестехиздат, 1947 К-III-229  (инв.3882) 
-Ekolo{ki uvjeti poljoprivredne proizvodnje Isto~ne Slavonije i Baranje, Zagreb, 
Poljoprivredni nakladni zavod, 1953 K-III-230 (inv.3883) 
-Zbirka konvencija medjunarodnog biroa rada u @enevi, Beograd, Centralni sekretarijat 
radni~ke komore, 1926 K-III-231 (inv.3946) 
-Marinovi},Milan: [umsko privredna geografija, Beograd, Dr`avna {tamparija Kraljevine 
Jugoslavije, 1934 K-III-232 (inv.3948) 
-Rossi, Ernesto: Relazione arar. Novembre 1945-guigno 1947, Roma, Nell azienda beneventana 
tipografica editoriale, 1947 K-III-233 (inv.3949) 
-Najnu`nije narodne potrebe, prehrana narodne potrebe-selja~ka tr`i{ta lokalni dispariteti 
sijena, Zagreb, Zavod za prou~avanje selja~kog i narodnog gospodarstva, 1940 K-III-235 
(inv.3951) 
- Radunovi},Dragutin: Produktivnost rada u rudnicima uglja Jugoslavije, Beograd, Institut 
za prou~avanje produktivnosti rada, 1954 K-III-237 (inv.3953) 
-Volek, Franjo: Na{ Jadran, Beograd, Merkur, (b.g.) K-III-239 (inv.3996) 
-Du{anov zakonik, 1349, 1354, (preved Nikola Radoj~i}), Novi Sad, Matica Srpska, 1950 K-
III-240 (inv.3997) 
-Miki},Fedor: Vitalne snage na{eg stanovni{tva, Zagreb, JAZU, 1955 K-III-244 (inv.4018) 
-Gross, Herman: Material zur aufteilung der  I.G.Farbenindustrie aktiengesellschaft, Kiel, Institut 
fur weltwitschaft Kiel, 1950 K-III-245 (inv.4034) 
-Gross, Herman:Further facts and figures relating to the deconcentration of the I.G.Farben 
industrie aktiengesellschaft, Kiel, Institut fur weltwirtschaft at Kiel University, 1950 K-III-246 
(inv.4035) 
-Modernizacija poljoprivredne proizvodnje Jugoslavije, Skopje, Narodna zadruga, 1959 K-
III-247 (inv.5930 ) 
-Кличкова,Вера: Курчиско-кожуварски занает и еснаф во Скопје, Скопје, Етнолошки музеј, 
1959 К-III-248 (инв.5971) 



-Еврејски извори за обштествено икономическото развитие на Балканските земи през 16 
век, том1, Софија, БАН, 1958 К-III-249 (инв.6383) 
-Сидовски,Коста: Економика и организација на трговските претпријатија (белешки од 
предавањата одржани во зимскиот семестар на учебната 1961/1962), Скопје, Економски 
факултет, 1962 К-III-250 (инв.6419) 
-Производне снаге НР Србије, Београд, Економски институт НР Србије, 1953 К-III-251 
(инв.4040) 
-Uputstvo za planiranje op{tedr`avnog bud`eta za 1950 godinu, Beograd, Slu`beni list FNRJ, 
1949 K-III-255 (inv.4111) 
-La crise agricole, volume 1, Geneve, Societe des nations komite economique, 1931 K-III-257 
(inv.4113) 
-Narodni dohodak- metodolo{ka studija, Beograd, Ekonomski institut NR Srbije, 1955 K-III-
258 (inv.4159, 6396) 
-Стенографски белешки Републички собор, 14 седница одржана на 5-6 ноември 1956 
година, Собор на производителите 12 седница одржана на 5 ноември 1956 година, 
Скопје, Народно собрание на НРМ, 1956 К-III-259 (инв.4260) 
-Ljudske i materijalne `rtve Jugoslavije u ratnom naporu 1941-1945, Beograd, Reparaciona 
komisija pri Vladi FNRJ, (b.g.) K-III-260 (inv.4261) 
-Rapaji},Nikola: Organizacija poljoprivrede u narodno oslobodila~koj borbi 1941-1945, 
materijali za historiju poljoprivrede FNRJ, Zagreb, Poljoprivredni nakladni zavod, 1955 K-
III-261 (inv.4262) 
-Tabac-Serie des monographies de produits-buletin No.20, Roma, FAO, (n.y.) K-III-262 (inv.5609) 
-Стенографски белешки од седниците на Народното собрание НРМ- Републички одбор и 
соборот на производителите (11 ноември 1957 година), Скопје, Народно собрание НРМ, 
1958 К-III-263 (инв.5610) 
-Стенографски белешки од седниците на Народното собрание НРМ- Републички собор и 
соборот на производителите (12 јули и 30 септември 1957 година), Скопје, Народно 
собрание НРМ, 1958 К-III-264 (инв.5611) 
-Klatzmann, Jozeph: La localization des cultures et des productions animales en France, Paris, 
Institut nacional de la statistique et des etudes economiques, 1955 K-III-265 (inv.5809) 
-Denis, M; Bergman,R.: Les bases economiques d une reorganisation du marche de la viande, 
Paris, Centre de recherches et de dokumentation economiques, 1952 K-III-267 (inv.5820) 
-Стенографски белешки од седниците на Народното собрание НРМ- Републички собор и 
соборот на производителите (27 и 28 декември 1957 година), Скопје, Народно собрание 
НРМ, 1959 К-III-268/57 (инв.5891) 
-Стенографски белешки од седниците на Народното собрание НРМ- Републички собор и 
соборот на производителите (16 и 17 декември 1957 година), Скопје, Народно собрание 
НРМ, 1957 К-III-268а (инв.5892) 
-Стенографски белешки , книга прва свеска 1-8, Скопје, Народно собрание НРМ, 1957 К-III-
269/57 (инв.5893) 
-Стенографски белешки од седниците на Народното собрание НРМ- Републички собор и 
соборот на производителите (2 и 3 октомври 1958 година), Скопје, Народно собрание 
НРМ, 1958 К-III-270 (инв.6304) 



-Стенографски белешки од седниците на Народното собрание НРМ- Републички собор и 
соборот на производителите (28 и 29 септември 1959 година), Скопје, Народно собрание 
НРМ, 1962 К-III-271 (инв.6434) 
-Стенографски белешки од седниците на Народното собрание НРМ- Републички собор и 
соборот на производителите (3 и 4  декември 1959 година), Скопје, Народно собрание 
НРМ, 1962 К-III-272 (инв.6443) 
-Стенографски белешки од седниците на Народното собрание НРМ- Републички собор и 
соборот на производителите (29 и 30 јануари 1960 година), Скопје, Народно собрание 
НРМ, 1962 К-III-273 (инв.6444) 
-Стенографски белешки од седниците на Народното собрание НРМ- Републички собор и 
соборот на производителите, Скопје, Народно собрание НРМ, 1961 К-III-274 (инв.6522) 
-Стенографски белешки од седниците на Народното собрание НРМ- Републички собор и 
соборот на производителите, Скопје, Народно собрание НРМ, 1961 К-III-275 (инв.6523) 
- Стенографски белешки од седниците на Народното собрание НРМ- Републички собор и 
соборот на производителите, Скопје, Народно собрание НРМ, 1961 К-III-276 (инв.6524) 
-Стенографски белешки од седниците на Народното собрание НРМ- Републички собор и 
соборот на производителите, Скопје, Народно собрание НРМ, 1960 К-III-277 (инв.6525) 
-Стенографски белешки од седниците на Народното собрание НРМ- Републички собор и 
соборот на производителите (29 и 30 мај 1961 година), Скопје, Народно собрание НРМ, 
1961 К-III-278 (инв.6537) 
-Стенографски белешки од седниците на Народното собрание НРМ- Републички собор и 
соборот на производителите (2о и 21 април 1961 година), Скопје, Народно собрание НРМ, 
1961 К-III-279 (инв.6538) 
-. Istorija 20 veka- zbornik radota, Beograd, Institut za savremenu istoriju, 1959 K-III-
280/1-8,10 (inv.6528-6530, 2907,2908, 6796,6798) 
-Стенографски белешки од седниците на НС на НР Македонија( 30 и 31 мај 1960 година), 
Скопје, Народно собранте на НРМ, 1960 К-III-281 (инв. 6581) 
-Стенографски белешки од седниците на Народното собранте на НРМ Републичкиот собор 
и соборот на производителите (27 јуни 1960 година), Скопје, Народно собранте на НР 
Македонија, 1960 К-III-281 (инв.6620) 
-Druther, Izak: Problemi privredne koncentracije, Zagreb, Ekonomski institut, 1964 K-III-
282 (inv.6847) 
- L Ecole en Tchecoslovaquie, Praque, Statni pedagogicne nakladatelstvi, 1965 K-III-284 
(inv.6875) 
-  Bibliografija ekonomske literature 3 dio, Zagreb, Ekonomski institut, 1966 K-III-285/3 
(inv.7006) 
-Bibliografija ekonomske literature 4 dio, Zagreb, Ekonomski institut, 1966 K-III-285/4 
(inv.7005) 
-Bibliografija ekonomske literature 1,2 dio, Zagreb, Ekonomski institut, 1966 K-III-285/1,2 
(inv.6901) 
-Соколов, Лазар: Методологија за детерминирање на економски региони, Скопје, 
Економски институт, 1966 К-III-285а (инв.6995, 7852-7853) 
-Vu~kovi},Mihajlo; Istorija zadru`nog pobreta u Jugoslaviji 1918-1941 , Beograd, Institut 
dru{tvenih nauka, 1966 K-III-286 (inv.7002,7003) 



-Sokolov,Lazar: Dugoro~ni aspekti razvoja nedovoljno razvijenih podru~ja Jugoslavije- 
prethodna obrada, Skopje, Ekonomski institut, 1970 K-III-286a (inv.7626) 
- Mouvement economique en France de 1944 a 1957, Paris, Presses universitaires de France, 
1958 K-III-287 (inv.5699) 
-Proceedings of the 3 Congress of the Hungarian Association of Microbiologists, Budapest, 
Hungarian Academy of science, 1962 K-III-288 (inv.6660) 
-Breki},Jovo: Kadrovska politika u privredi, Zagreb, Ekonomski institut, 1966 K-III-288a 
(inv.7007) 
-Kolarski, Jovan: Poljoprivreda AP Vojvodine u razdoblju od 1962-1965 god, Novi Sad, 
Ekonomski institut, 1966 K-III-289 (inv.7061) 
-Tomi},Teodor: Raspodela ~istog prihoda i li~nih dohodaka (s primerima), Zagreb, 
Informator, 1961 K-III-290 (inv.7096) 
-Spisak knjiga bro{ura i periodi~nih publikacija prinovljenih u biblioteci Instituta za 
me\unarodnu politiku i privredu u 1965 godinu, Beograd, Institut za me|unarodnu politiku 
i privredu, 1966 K-III-291 (inv.7201, 7562) 
- Крушевскиот манифест, Скопје, Институт за национална историја, 1968 К-III-292 
(инв.7287) 
-Vojnovi}, Stevo: Primjedbe na osvrt Udru`enja jugoslovenskih `elevara na studiju 
Perspektivni prostorni razme{taj industrije `eljeza i ~elika u Jugoslaviji, Zagreb, Ekonomski 
institut, 1968 K-III-293 (inv.7315) 
-Поповски,Јован: Скопје вчера денес утре, Скопје, Нова Македонија, 1968 К-III-294 
(инв.7349) 
-Poljoprivreda Jugoslavije, Sarajevo, Zadruga, 1968 K-III-296 (inv.7354) 
-Readings in Economics from Fortune, revised Edition, New York, Henry holt and company, 
1958 K-III-297 (inv.7371) 
-Додевски,Добри: Применети методи за расподелба на доходот по работни единици и 
искуството во изградувањето на облици на индивидуална и групна стимулација, Скопје, 
Економски институт на Универзитетот во Скопје, 1969 К-III-298 (инв.7429) 
-Близнаковски, Атанас; Јаќовски, Бошко: Доходот кај индивидуалните земјоделски 
производители и нивната економска моќ во 1967 година во Македонија, Скопје, 
Економски институт при Универзитетот во Скопје, 1969 К-III-299 (инв.7430) 
-Близнаковски, Атанас; Јаќовски, Бошко: Резиме од студијата- Доходот кај 
индивидуалните земјоделски производители и нивната економска моќ во 1967 година во 
Македонија, Скопје, Економски институт при Универзитетот во Скопје, 1969 К-III-299а  
(инв.7457) 
-Prvi kongres o Vodama Jugoslavije, referat 1 knjiga,2 knjiga,  Beograd, Savez in`enjera i 
tehni~ara Jugoslavije, 1969 K-III-300/1,2 (inv.7431,7500) 
-Ekonomski polo`aj privrede Bosne i Hercegovine u periodu 1964-1968, Sarajevo, 
Republi~ki zavod za planiranje i ekonomska istra`ivanja, 1969 K-III-301 (inv.7479) 
-Димитриева, Елка: Структура и потребни кадри во наредниот период- од демографски 
аспект на потребите -од аспект на потребите на стопанството и општествените служби, 
Скопје, Економски институт на Универзитетот, 1969 К-III-304 (инв.7534) 
-Потенцијални можности и правци за развојот на производството во ридско- планинските 
подрачја, Скопје, Економски институт на Универзитетот, 1970 К-III-305 (инв.7563) 



-Produktivnost rada , efektivnost osnovnih fondova i akumulativna sposobnost privrede u 
nedovoljno razvijenim podru~jima Jugoslavije, Skopje, Ekonomski institut Univerziteta u 
Skoplju, 1970 K-III-307 (inv.7565) 
-Blagojevi}, Obren: O metodologiji za utvr|ivanjetarskog prihoda i oporezivanju 
individualnih poljoprivrednih proizvo|a~a, Beograd, Institut za ekonomiku poljoprivrede, 
1970 K-III-308 (inv.7730) 
-Џонов,Кирил: Економски ефекти од производството на памук во општествените 
стопанства во 1971 година, Скопје, Економски институт на Универзитетот Кирил и 
Методиј- Скопје, 1972 К-III-309 (инв.7889) 
-Maksimovi},Branko: Istorija urbanizma-knjiga prva, stari i srednji vek sa 327 slika, 
Beograd, Nau~na knjiga, 1972 K-III-313 (inv.8032) 
-Развој туризма у Југославији са посебним освртом на континентални туризам, Београд, 
Институт за спољну трговину, 1972 К-III-314 (инв.8063) 
-Bejakovi},Dra`en: Mjesto saobra}ajnih investicija u ukupnim i privrednim investicijama u 
toku privrednog razvoja, Beograd, Institut ekonomskih nauka, 1969 K-III-315 (inv.8105) 
-Kosti},Cvetko: Sociologija grada, Beograd, Centar za analizu i projektiranje prostornog 
sistema, 1973  K-III-316 (inv.8172) 
-Стојановски, Јован: Производна структура привреде недовољно развијених подручја 
Југославије- промете и правци развоја, Скопје, Економски институт, 1972 К-III-317 
(инв.8323,8324) 
-Станчевски, Илија: Економика во производството на ориенталски и крупнолисни тутуни 
во периодот 1971-1973, Скопје, Економски институт, 1974 К-III-318 (инв.8487) 
-Беа загинаа останаа- Спомен книга на загубените борци во НОВ и жртвите на фашизмот, 
Скопје, Историски Архив, 1969 К-III-319 (инв.8509) 
-Stefanovi},Du{an: Urbanizacija- prilog istra`ivanju me|uzavisnog razvoja stanovni{tva 
delatnosti i `ivotne sredine ljudi u savremenom svetu, Beograd, Centar za analizu i 
projektovanje prostornih sistema, 1973 K-III-320 (inv.8607) 
-Zbirka privredno finansijskih propisa- 11 pro{ireno izdanje, Beograd, Pravno ekonomski 
centar, 1975 K-III-321 (inv.8622) 
-Winston,C.Gordon: Guided review and workbook for  Tarhis modern economics, Boston, 
Houghton Mifflin Company, 1967 K-III-322 (inv. 8638) 
-Мојсов,Ѓоко: Развојот на неразвиените краишта и можности за функционално 
поврзување со соседите и поразвиените општини во СРМ, Скопје, Економски факултет, 
1975 К-III-323 (инв.8691) 
-Централен каталог на странските периодични публикации во СРМ, Скопје, НУБ, 1974 К-III-
326 (инв.8927) 
-Knjigovodstvo u {kolama i ostalim organizacijama udru`enog rada koje vr{e delatnosti 
dru{tvenih slu`bi-priru~nik, Beograd, Ekonomski centar, 1976 K-III-327 (inv.8964) 
-Зарубежние Славјане и Росија-документи архива М.Ф.Раевского 40-80 год 19 века., 
Москва, Наука, 1975 К-III-329 на руски ј (инв.8981) 
-Чактурија, А.А.: Капиталное строителство Грузии и перспективно его развитија, Тбилиск, 
Наука, 1975 К-III-330 на руски ј (инв. 8982) 
-Tasi},Antonije: Osiguranje i transport (skripta), Prilep, Visoka ekonomska {kola, 1974 K-
III-334 (inv.9015) 



-Обемски, Бранислав: Систем рачуноводствених информација, Прилеп, Висока економска 
школа, 1975 К-III-335 (инв.9016) 
-Грујовски, Трајче: Општествено економски и политички систем на СФРЈ, Прилеп, Висока 
економска школа, 1976 К-III-336 (инв.9017)  
-Ze~evi},Tomislav: Kvantitativni metodi u poslovnoj ekonomiji, Prilep, Visoka ekonomska 
{kola, 1974 K-III-337 (inv.9018) 
-Нестороски, Даме: Основи на англиската деловна коресподенција, Прилеп, Виша 
економска школа, 1968 К-III-338 (инв.9019) 
-Батев, Тома: Економска географија на Југославија, Прилеп, Виша економска школа, 1971 
К-III-339 (инв.9020) 
-Пендев,Георги: Книговодство основи и техника- скрипта, Прилеп, Висока економска 
школа, 1974 К-III-340 (инв.9021) 
-Мајхенер, Вјекослав: Економика на меѓународната размена, Прилеп, Висока економска 
школа, 1975 К-III-341 (инв.9022) 
-Иванов,Тодор: Деловна статистика- со основни поими од теориска статистика, 2 
изд.,Прилеп, Висока економска школа, 1971 К-III-342 (инв.9023) 
-Трајковски,Димитрија: Збирка на решени задачи од математика за економисти (скрипта), 
Прилеп, Висока економска школа, 1976 К-III-343 (инв.9024) 
-Конески,И.Методија: Книговодство на трошоци, Прилеп, Висока економска школа, 1969 
К-III-344 (инв.9025) 
-Триесет години на Социјалистичка Југославија, Београд, НИП Монос, 1975 К-III-345 
(инв.9060) 
-Костиќ,Евгеније: Оцена минералног богатства СФРЈ и могуќности које оно пружа за 
дугорочни развој, Београд, Економски институт, 1974 К-III-346 (инв.9088) 
-Tito o privredi 1945-1975, Beograd, Privredni pregled, 1975 K-III-347 (inv.9097) 
-Kuko~,Eduard: Projekcija razvoja robnih tokova do 1985, Beograd, Institut za spoljnu 
trgovinu, 1970 K-III-350 (inv.9141) 
-Kova~,Oskar: Yugoslavia`s balance of payment policy, Beograd, Institut ekonomskih 
nauka, 1976 K-III-351/191 (inv.9356) 
-Tito-`ivot i rad, Zagreb, Stvarnost, 1977 K-III-358 (inv.9474) 
-Udru`eni rad i potro{a~I, Beograd, Privredni pregled, 1978 K-III-359 (inv.9556) 
-Tito 40 godina na ~elu SKJ, Beograd, Narodna knjiga, 1977 K-III-361 (inv.9643) 
-Industrijalizacija zemalja u razvoju i elementi politike dugoro~ne suradnje SFR 
Jugoslavije, monografija4, Zagreb, Institut za zemlje u razvoju, 1977 K-III-363/4 (inv.9883) 
-Industrijalizacija zemalja u razvoju i elementi politike dugoro~ne suradnje SFR 
Jugoslavije, monografija 5, Zagreb, Institut za zemlje u razvoju, 1977 K-III- 
363/5 (инв.9881) 
-Industrijalizacija zemalja u razvoju i elementi politike dugoro~ne suradnje SFR 
Jugoslavije, monografija 8, Zagreb, Institut za zemlje u razvoju, 1977 K-III-363/8 (inv.9780) 
-Beki},Darko: Analiza svjetskog tr`i{ta sirovina zemlje u razvoju i Jugoslavija, Zagreb, 
Institut za zemlje u razvoju, 1977 K-III-364 (inv.9882) 
-Uloga kamata u odnosima izme|u zemalja ~lanice SEV, prevod od francuski, Beograd, 1979 
K-III-365 (inv.9894) 



- Jugoslavija u svetu, specijalno izdanje u ~ast godi{nje skup{tine me|unarodnog fonda i 
svetske banke, Beograd, Eksport pres, 1979 K-III-366 (inv.9919) 
-@ivan~evi},Milo{: Planiranje u osnovnim bankama - osnovi metodologije planiranja, 
Beograd, Institut za spoljnu trgovinu, 1979 K-III-368 (inv.9924) 
-Planiranje u osnovnim bankama - osnovi metodologije planiranja, Beograd, Institut za 
spoljnu trgovinu, 1979 K-III-368 (inv.9925, 9927) 
-Ekonomski efekti u proizvodnji osnovnih poljoprivrednih proizvoda kod poljoprivrednih 
organizacija udru`enog rada u 1978 godinu, Beograd, Zajednica nau~no istra`iva~kih 
ustanova za ekonomiku poljoprivrede Jugoslavije, 1979 K-III-371 (inv.9950,9949 
-Razvoj i tr`i{na orijentacija tekstilne privrede- simpozij, Vara`din, Dru{tvo za marketing, 
1977 K-III-372 (inv.9983) 
- Uloga marketing koncepta u pripremi srednjero~nog plana razvoja u OUR, Vrnja~ka 
banja, Udru`enje dru{tava za marketing SR Srbije, 1979 K-III-373 (inv.9985) 
-Zbirka sudskih odluka,stru~nih mi{ljenja pitanja i odgovora, Beograd, Pravno ekonomski 
centar, 1980 K-III-375 (inv.9995) 
-Za{tita i unapre|ivanje ~ovekove sredine i dru{tveno ekonomski razvoj, Skopje, 
Ekonomski institut,1980, str.175 K-III-376 (inv.4/80) UDK 502. 
- Чепујноски, Ѓорѓи: Самоуправно планирање на Универзитетот “Кирил и Методиј”-Скопје, 
Универзитет “Кирил и Методиј” Економски факултет, 1980, стр.171 К-III-377 (инв. 5/80) 
УДК 378. 
- Doki}, Mirko: Razvij male privrede u SFRJ, Beograd, Institut ekonomskih nauka, 1980, 
str.139 K-III-379 (inv. 12/80) UDK 338. 
- Споменица за средновековната и поновата историја на Македонија, Скопје, Архив на 
Македонија, 1975, стр.502 К-III-380/3 (инв.31/80) УДК 398. 
- Документи за учествотот на македонскиот народ од егејскиот дел на Македонија во 
граѓанската војна во Грција 1947 година, Скопје, Архив на Македонија, 1980, стр.461 К-III-
381 (инв. 39/80) УДК 398. 
-Privredni sistem i nedovoljno razvijene republike i SAP Kosovo, Skopje, Ekonomski 
institut, 1979, str.297 K-III-382 (inv.45/80) UDK 338. 
- Анализа односа у примарној расподели, Београд, Савезни завод за цене, 1980, 
стр.133,256 К-III-383/1,2 (инв.46,47/80) УДК 330. 
- Jordan fertility Surrey 1976, Amman, Department of statistics, 1980, str.170 K-III-385/1,2 
(inv.53,55/80) UDC 316. 
- Економскиот, социјалниот и просторниот развој на град Скопје во периодот 1981-2000 
односно 1981-1985, Скопје, Економски институт,1980, стр.338 К-III-387 (инв. 59/80) УДК 
352. 
- Турски извори за ајдутството и арамиството во Македонија 1975-1810, Скопје, Институт 
за национална историја, 1980, стр.189 К-III-388/5 (инв.60/80) УДК 398. 
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-Бошкоска, Мери: Превенција и управување со негативните влијанија на финансиските 
кризи врз отворените економии во светот-докторска дисертација (ментор Благоја 
Наневски), Скопје, Економски институт, 2009  К-III-1108 (инв.35/09) 
- Додевски,Добри: Фактори репродукције средтава за рад у економији предузеќа-
Докторска дисертација (ментор Живко Костиќ), Београд, Економски факултет, 1977,  К-III-
1109 (инв.36/09) 
- Мишковска Кајевска, Љиљана: Продуктивноста и маркетинг ориентара носта на ОЗТ од 
индустријата на СРМ-докторска дисертација, Скопје (ментор Душан Петковски), 
Економски факултет, 1985  К-III-1110 (инв.37/09) 
-Веселиновска, Биљана: Приоди за финансирање на капитални инвестиции по општините 
на Р.М.-магистерски труд (ментор Биљана Ангелова), Скопје, Економски институт, 2009  К-
III-1111 (инв.38/09) 
-Циривири, Нада: Структурна анализа на состојбите на странските директни инвестиции во 
Р.М. во периодот 1997- 2007 година-магистерски труд (ментор Биљана Ангелова), Скопје, 
Економски институт, 2009  К-III-1112 (инв.39/09) 
- editor Kahn,Kenneth: The PDMA handbook of new product development-second edition, New 
Yersey, John Wiley and Sons, 2005, str.625  K-III-1113 fotok.(inv.40/09) UDC 658. 
- Димоска, Татјана: Влијание на туризмот врз одржливиот квалитет на живот на граѓаните-
докторска дисертација (ментор Димитар Ефтимоски), Скопје, Економски институт, 2009  К-
III-1114 (инв.43/09) 
- Петрушев, Благојче: Маркетинг активности за настап на странските пазари-магистерски 
труд (ментор Татјана Петковска), Скопје, Економски институт, 2009  К-III-1115 (инв.44/09) 
-Маџова, Виолета: Оценка на кредитниот ризик во процесот на управување со кредитниот 
ризик во комерцијалните банки на Р.М.-докторска дисертација (ментор Благоја Наневски), 
Скопје, Економски институт, 2009  К-III-1116 (инв.45/09) 
- Кралев, Тодор; Чубровиќ, Илија: Менаџмент на претприемничкиот бизнис, Скопје, 
Центар за интернационален менаџмент, 2003  К-III-1117  фоток. (инв.46/09) 
-Бојаџиоски, Димитар; Ефтимов, Љупчо: Менаџмент на човечките ресурси, Скопје, 
Економски факултет, 2009  К-III-1118 (инв.47/09) 
- Рае, Давид: Фром оппортунитѕ то ацтион, Нењ Цорк, Палграве анд Мацмиллан, 2007  К-
III-1119 фотокоп.(инв.48/09) 
- Штиглиц, Џозеф И.: Економија на јавниот сектор: трето издание (превод), Скопје, Влада 
на РМ., 2009, стр.1158 К-III- 1120 (инв.49,50/09) УДК 35. 
- Аакер, Д.; Кумар, В.; Даѕ,Г.: Маркетинг истражување: 7 издание (превод), Скопје, Влада 
на РМ.,2009  К-III-1121 (инв.51,52/09) 
- Кругман, Паул: Теорија на меѓународна трговија(превод), Скопје, Влада на РМ.,2009  К-III-
1122 (инв.53,54/09) 



- Варијан, Хил Р.: Микроекономска анализа-трето издание (превод), Скопје, Влада на РМ., 
2009   К-III-1123 (инв.55,56/09) 
-Воган, Емет; Воган, Тереза: Основи на ризикот и осигурувањето 8 издание (превод), 
Скопје, Влада на РМ.,2009  К-III-1124 (инв.57,58/09) 
-Боди,Зви; Дејвис, Филип: Основи на пензиско финансирање ккнига1. книга2. (превод), 
Скопје, Влада на РМ.,2009  К-III-1125/1 ,2  (инв.59,60,61,62/09) 
- Абел, Андрју Б.: Макроекономија 4 издание (превод), Скопје, Влада на РМ.,2009  К-III-
1126 (инв.63,64/09) 
-Мол, Вилијам : Економија на Европската интеграција: теорија, пракса, политика, 4 
издание (превод), Скопје, Влада на РМ., 2009  К-III-1127 (инв.65,66/09) 
- Carlson, William .: Применети статистички методи за бизнис, економија и општествени 
науки (превод), Скопје, Влада на РМ., 2009 К-III-1128 (инв.67,68/09) 
- Ромер, Давид: Напредна макроекономија: второ издание (превод), Скопје, Влада на РМ., 
2009   К-III-1129 (инв.69,70/09) 
- Штиглиц, Јозеф: Глобализација и незадоволството од неа (превод), Скопје, Влада на РМ., 
2009  К-III-1130 (инв.71,72/09) 
-Ларсон, Кермит; Вајлд, Џон; Кјапета, Барбара: Фундаментални сметковод ствени 
принципи книга.1.2. (превод), Скопје, Влада на РМ., 2009  К-III-1131/1 , 2  
(инв.73,74,75,76/09) 
- Цијанг, Алфа Ц.: Основни методи на математичка економија-3.издание (превод), Скопје, 
Влада на РМ., 2009  К-III-1132 (инв.77,78/09) 
- Хорнгрин, Чарлс; Сандез, Гари; Елиот, Џон: Вовед во финансиско сметково дство книга 1. 
книга 2. (превод), Скопје, Влада на РМ., 2009  К-III-1133/1  ,2 (инв.79,80,81,82/09) 
- Карлтон, Денис; Перлоф, Џефри: Современа индустриска организација (превод), Скопје, 
Влада на РМ., 2009  К-III-1134 (инв.83,84/09) 
- Ехренберг, Роланд; Смит, Роберт : Современа економика на труд теорија и јавна 
политика (превод), Скопје, Влада на РМ., 2009  К-III-1135 (инв.85,86/09) 
-Титенберг, Том: Економија на животна средина и природни ресурси-5 издание (превод), 
Скопје, Влада на РМ., 2009  К-III-1136 (инв.87,88/09) 
-Котлер, Филип; Армстронг, Гери: Принципи на маркетинг- трето Европско издание, книга 
1. книга 2. (превод), Скопје, Влада на РМ., 2009  К-III-1137/1 , 2  (инв.89,90,91,92/09) 
- Роуз, Питер С.: Раководење на комерцијални банки (превод), Скопје, Влада на РМ., 2009   
К-III- 1138 (инв.93,94/09) 
-Модерна актуарска теорија и пракса (превод), Скопје, Влада на РМ., 2009   К-III- 1139 
(инв.95,96/09) 
- Рикетс, Мартин: Економија на деловно претпријатие, трето издание (превод), Скопје, 
Влада на РМ., 2009  К-III-1140 (инв.97,98/09) 
- Џонс, Гарет; Џорџ, Џенифер; Хил, Чарлс: Современ менаџмент второ издание (превод), 
Скопје, Влада на РМ., 2009  К-III-1141 (инв.99,100/09) 
- Гуџарати, Дамодар Н.: Основна економетрија трето издание (превод), Скопје, Влада на 
РМ., 2009  К-III-1142 (инв.101,102/09) 
- Блеквел, Роџер; Миниард, Пол; Енџел, Џејмс: Однесување на потрошувачите 9 издание 
(превод), Скопје, Влада на РМ., 2009  К-III-1143 (инв.103,104/09) 



- Менкју, Грегори: Принципи на економијата второ издание (превод), Скопје, Влада на 
РМ., 2009  К-III-1144 (инв.105,106/09) 
- Хил, Чарлс В.Л.: Меѓународен бизнис 4 издание (превод), Скопје, Влада на РМ., 2009  К-
III-1145 (инв.107,108/09) 
-Фелдстаин, Пол Џ.: Економија на здравствената заштита 5 издание (превод), Скопје, 
Влада на РМ., 2009  К-III-1146 (инв.109,110/09) 
- Рајзен, Хелмут: Пензии, заштеди и текови на капиталот, (превод), Скопје, Влада на РМ., 
2009  К-III-1147 (инв.111,112/09) 
- Прирачник за царина и меѓународно трговско право, (превод), Скопје, Влада на РМ., 
2009  К-III-1148 (инв.113,114/09) 
-Белфилд, Клајв Р.: Економски принципи за образованието-теорија и податоци (превод),  
Скопје, Влада на РМ., 2009  К-III-1149 (инв.115,116/09) 
-Хит, Мајкл; Дуан Ирланд Р.; Хоскисон, Роберт Е.: Стратегиски менаџмент конкуренција и 
глобализација книга 1. книга 2. (превод) Скопје, 
Влада на РМ., 2009  К-III-1150/1  К-III-1150/2 (инв. 117,118,119,120/09) 
- Арсов, Борис: Инвестициони фондови и управување со хартии од вредност -практики и 
искуства:магистерски труд (ментор Биљана Ангелова), Скопје, Економски институт, 2009  
К-III-1151 (инв.124/09) 
- Есмерова, Емануела: Улогата на меѓународната трговија во современото светско 
стопанство: магистерски труд (ментор Силвана Мојсовска), Скопје, Економски институт, 
2009  К-III-1152 (инв.125/09) 
- Јованоска, Дијана: Законско и институционално регулирање на пазарот на цапитал во 
Р.Македонија: магистерски труд (ментор Биљана Ангелова), Скопје, Економски институт, 
2009  К-III-1153 (инв.126/09) 
- Чадиковски, Киро: Платежните картички како инструмент за без готовинско плаќање со 
посебен осврт на Р.Македонија-функционирање, организација, технологија, иднина: 
магистерски труд (ментор Благоја Наневски), Скопје, Економски институт, 2009  К-III-1154 
(инв.127/09) 
- Тодорова, Елизабета:  Алтернативни начини на финансирање на МСП-состојба и 
перспективи во Р.Македонија: магистерски труд (ментор Биљана ангелова), Скопје, 
Економски институт, 2009  К-III-1155 (инв.128/09) 
-Илиев, Пане: Претприемништво фокусирано на можности: од можност до акција: 
магистерски труд (ментор Дејан Пендев), Скопје, Економски институт, 2009  К-III-1156 
(инв.129/09) 
- Извештај за надворешната трговија на Македонија 2008, Скопје, УСАИД и Влада на РМ, 
2009  К-III-1157 (инв.130/09) 
-Медингер, Џон: Парење пари: водич за кривични иследници: 2 изд., Скопје, Дата понс, 
2009  К-III-1158 (подарок од Влада) (инв.154,166/09) 
- Лазаров, Дарко: Сиромаштија нееднаквост и квалиет на живот во Р.Македонија-
магистерски труд (ментор Димитар Ефтимоски), Скопје, Економски институт,2009 К-III-
1159 (инв.157/09) 
- Јанкуловски, Николче: Финансирање на економскиот развој на општините во 
Р.Македонија преку задолжување и користење на пристапните фондови -состојби и 



перспективи на општина Битола-магистерски труд (ментор Билјана Ангелова), Скопје, 
Економски институт, 2009  К-III-1160 (инв.158/09) 
- Блажевски, Владимир: Извозот во функција на економскиот развој на Р.македонија-
магистерски труд (ментор Димитар Ефтимоски), Скопје, Економски институт, 2009, К-III-
1161 (инв.159/09) 
- Митева, Емилија: Каузалната поврзаност на трговијата и процесот на економската 
глобализација-магистерски труд (ментор Силвана Мојсовска), Скопје, Економски институт, 
2009  К-III- 1162 (инв.160/09) 
-Милевска, Марјана: Планирање на човечките ресурси како стимулативен фактор за 
успешна адаптација во Европските интеграциски процеси -магистерски труд (ментор 
Васил Поповски), Скопје, Економски институт, 2009  К-III-1163 (инв.161/09) 
-Селими,Гзим: Локалниот економски развој и неговото финансирање-докторска 
дисертација(ментор Благоја Наневски), Скопје, Економски институт, 2009 К-III-1164 
(инв.165/09) 
- Ефремов,Крум: Ефектите од либерализацијата на мултилатералниот трговски систем врз 
земјите во развој-докторски труд (ментор Силвана Мојсовска), Скопје, Економски 
институт, 2009 К-III-1165 (инв.166/09) 
- Кусакатова , Марина: Сиромаштијата во светот и перспективите за нејзино намалување-
магистерски труд (ментор Силвана Мојсовска), Скопје, Економски институт,2009 К-III-1166 
(инв.167/09) 
- Пасху, Филип: Улогата и значењето на јавно-приватно партнерство во областа на 
економскиот развој со посебен осврт на состојбите во Р. Македонија- магистерски труд 
(ментор Васил Поповски), Скопје, Економски институт,2009 К-III-1167 (инв.168/09) 
- Ајрула, Левент: Управување со ликвидносниот ризик на комерцијалните банки во Р. 
Македонија-магистерски труд (ментор Климентина Попоска), Скопје, Економски 
институт,2009 К-III-1168 (инв.169/09) 
-David, Fred R.: Strategic Management Concepts 12th ed., Upper Saddle River, Pearson 
education international, 2009, str.336 K-III-1169 (inv.1,2/10) UDC 005. 
- Kotler, Philip et all: The marketing of nations, New York, The free press, 1997, str. 451 K-III-
1170 (inv.3/10) UDC 658. 
- Петковски, Константин и др.: Проектни активности проектен менаџмент-проект 
прирачник, Битола, Херакли комерц, 2005  К-III-1171 (инв.4/10) 
- Зеленика, Ратко: Методологија и технологија израде знанственог и стручног дјела, 
Ријека, Економски факултет, 2000  К-III-1172 (инв.5/10) 
-Николовски, Ненад: Спречување на перење пари и финансиски организиран криминал во 
банкарското работење со осврт на Република Македонија-магистерски труд (ментор 
Климентина Попоска), Скопје, Економски институт, 2010  К-III-1173 (инв.8/10) 
-Галевски, Далибор: Ризикот како детерминанта во корпоративното работење-
магистерски труд (ментор Билјана Ангелова), Скопје, Економски институт, 2009  К-III-1174 
(инв.9/10) 
- Николовска, Ангелина: Поттикнување на креативноста и иновативноста кај малите и 
средните претпријатијакако клучен фактор за развој на претприемништвото- магистерски 
труд (ментор Васил Поповски), Скопје, Економски институт, 2010  К-III-1175 (инв.10/10) 



- Јусуфи, Неби: Претприемништвото како фактор за развој на микро и мали бизниси со 
посебен осврт на Полошкиот регион-магистерски труд (ментор Дејан Пендев), Скопје, 
Економски институт, 2009  К-III-1176 (инв.11/10) 
- Фарнам, Пол: Економија за менаџери, Скопје, Датапонс, 2009  К-III-1177  (подарок од 
Влада) (инв.12/10) 
-Кругман,Пол Р.; Обстфелд, Морис: Меѓународна економија теорија и политика, Скопје, 
Табернакул, 2009  К-III-1178 (подарок од Влада)(инв.24/10) 
- Менкју, Грегори Н. : Принципи на економијата, Скопје, Нампрес, 2009 К-III-1179 (подарок 
од Влада)(инв.25/10) 
- Котлер, Филип; Келер, Кевин: Маркетинг менаџмент, Скопје, Датапонс, 2009  К-III-1180 
(подарок од Влада)(инв.26/10) 
-Котлер,Филип; Бовен, Џон Т.; Макенс, Џејмс Ц.:  Маркетинг во хотелската индустрија и 
туризмот, Скопје, Датапонс, 2009  К-III-1181 (подарок од Влада)(инв.27/10) 
- Акер, Дејвид и др.: Маркетинг истражување, Скопје, Табернакул, 2009 К-III-1182 (подарок 
од Влада)(инв.52,53/10) 
- Петковска, Марија:  Значење, развој и безбедносни аспекти кај електронската трговија-
магистерски труд (ментор Марија Ацковска), Скопје, Економски институт, 2010  К-III-1183 
(инв.71/10) 
-  Паговска, Елена: Перспективи на јавно-приватните партнерства во финансирање на 
капитални инвестиции на општините во Република Македонија-магистерски труд (ментор 
Билјана Ангелова), Скопје, Економски институт, 2010  К-III-1184 (инв.72/10) 
- Павлевска, Биљана: Современи пристапи во формирање на цените на деловните 
субјекти-магистерски труд (ментор Билјана Ангелова), Скопје, Економски институт, 2010  
К-III-1185 (инв.73/10) 
-Лекоска, Ирена: Инвестиционо банкарство-магистерски труд (ментор Климентина 
Попоска), Скопје, Економски институт, 2010  К-III-1186 (инв.74/10) 
-Трајковски, Сашо: Управување со ризиците во порамнувањето на финансиските 
трансакции-докторска дисертација (ментор Билјана Ангелова), Скопје, Економски 
институт, 2010  К-III-1187 (инв.75/10) 
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унапредување на пласманот на семиња за зеленчук-магистерски труд (ментор Татјана 
Петковска), Скопје, Економски институт, 2012 К-III-1383 (инв.53/12) 
- Рафески,Влатко: Значење на онлајн истражувањето на инструментите на маркетингот во 
функција на ефикасна Интернет промоција-магистерски труд (ментор Татјана 
П.Мирчевска), Скопје,Економски институт, 2012 К-III- 1384 (инв.54/12) 
-Пеновски, Методи: Можности и перспективи за воведување на финансискиот  производ 
проектил како дел од проектното кредитирање-магистерски труд (ментор Климентина 
Попоска), Скопје, Економски институт, 2012 К-III-1385 (инв.55/12) 
- Стоилковска,Маја: Влијание на водството врз тимската работа за поттикнување на 
организациските промени-магистерски труд (ментор Васил Поповски),Скопје, Економски 
институт,2012 К-III-1386 (инв.56/12) 
-Калиновчиќ,Татјана: Примената на концептот на логичка рамка како алатка на 
современиот проектен менаџмент-магистерски труд (ментор Билјана Ангелова), Скопје, 
Економски институт,2012 К-III-1387 (инв.57/12) 
-Тасевска,Оливера: Кредитирањето како извор на финансирање и развој на 
агроиндустријата во Република Македонија-магистерски труд (ментор Билјана Ангелова), 
Скопје, Економски институт,2012 К-III-1388 (инв.58/12) 
-Белева,Слаѓана: Развој на платниот систем во Република Македонија-магистерски труд 
(ментор Снежана Костадиноска Милошеска), Скопје, Економски институт,2012 К-III-1389 
(инв.59/12) 
-Дервиши,Булент: Ефектите и перспективите од реформите на пензискиот систем во 
Република Македонија- докторска дисертација (ментор Билјана Ангелова), Скопје, 
Економски институт, 2012 К-III-1390 (инв.67/12) 
-Павловиќ Латас,Ива: Претприемачки менаџмент на микро и на мали претпријатија во 
одделот на архитектонските дејности-магистерски труд (ментор Дејан Пендев),Скопје, 
Економски институт, 2012 К-III-1391 (инв.68/12) 
-Ѓуроска,Маја: Развојот на компаниите за настап на меѓународниот пазар преку 
имплементација на стратегијата јоинт вентуре -магистерски труд (ментор Васил 
Поповски), Скопје, Економски институт, 2012 К-III-1392 (инв.69/12) 
-Николоски,Игор: Обуките како фактор за подобрување на развојот и конкурентноста на 
малите и средни претпријатија во Република Македонија- магистерски труд (ментор Дејан 
Пендев), Скопје, Економски институт, 2012 К-III-1393 (инв.70/12) 
- Ивчевски,Билјана: Ценовни флуктуации на златото од аспект на неговата функција како 
чувар на вредноста на валутата-магистерски труд (ментор Климентина Попоска), Скопје, 
Економски институт, 2012 К-III-1394 (инв.71/12) 
-Атанасова,Татјана: Карактеристики на евровалутниот пазар-магистерски труд (ментор 
Снежана Костадиноска Милошеска), Скопје, Економски институт, 2012 К-III-1395 
(инв.72/12) 
-Ѓорѓиоска,Мирјана: Идентификација на клиентите кај банките и нејзиното влијание во 
процесот на спречување перење пари-магистерски труд 



(ментор  Климентина Попоска), Скопје, Економски институт,2012 К-III-1396 (инв.73/12) 
-Планојевиќ,Владимир: Улогата на ОПЕК во глобалната економија-магистерски труд 
(ментор Силвана Мојсовска),Скопје, Економски институт, 2012 К-III-1397 (инв.74/12) 
-Трајковска,Славица: Визијата на Европа за конкурентската предност на економијата 
базирана на знаење-магистерски труд (ментор Снежана Костадиноска Милошеска), 
Скопје, Економски институт, 2012 К-III-1398 (инв.75/12) 
-Шонтевска,Марија: Трендови на странските директни инвестиции во глобалната 
економија и во Република Македонија-магистерски труд (ментор Билјана 
Ангелова),Скопје, Економски институт, 2012 К-III-1399 (инв.76/12) 
-Божиновска Гошевска, Велентина: Воведување на нов кредитен банкарски производ за 
население-магистерски труд (ментор Билјана Ангелова), Скопје, Економски институт, 2012 
К-III-1400 (инв.77/12) 
-Димитриоска Ѓорѓиеска, Македонка: "Клуч на рака" стратегија за глобален настап на 
меѓународно ориентирани организации-магистерски труд (ментор Васил Поповски), 
Скопје, Економски институт, 2012 К-III-1401 (инв.78/12) 
- White,Gerald I.; Sondhi, Ashwinpaul C.; Fried,Dov: The analysis of financial statements, second 
edition, New York, John Wiley and sons, 1998, str.1224  K-III-1402 (inv.82/12) UDC 657. 
- Reilly, Frank K.; Brown, Keith C.: Investment analysis and portfolio management, sixth edition, 
Fort Worth, Harcourt c.publishers, 2000, str.1242  K-III-1403 (inv.83/12) UDC 658. 
- Fabozzi, Frank J.: Fixed income analysis for the chartered financial analyst program, New 
Hope, the author, 2000, str.715 K-III-1404 (inv.84/12) UDC 657. 
-Универзитет Св.Кирил и Методиј- Скопје Економски институт-Скопје 1952-2012, Скопје, 
Економски институт,2012 К-III-1405 (инв.85,86,87/12) 
-Ѓорѓиевска,Виолета: Бизнис планот како алатка на финансискиот менаџмент од аспект на 
претпријатијата-магистерски труд (ментор Билјана Ангелова), Скопје, Економски институт, 
2012 К-III-1406 (инв.89/12) 
-Жакова, Александра: Пензискиот систем во Република Македонија со посебен осврт на 
капитално финансираното пензиско осигурување-магистерски труд (ментор Марија 
Ацковска), Скопје, Економски институт, 2012 К-III-1407 (инв.90/12) 
-Стојчевска,Маја: Структура и можности за унапредување на банкарскиот систем на 
Република Македонија -компаративна анализа со банкарските системи на Република 
Германија и Република Турција: магистерски труд (ментор Билјана Ангелова), Скопје, 
Економски институт, 2012 К-III-1408 (инв.91/12) 
-Чорбаџиева,Александра: Постојана состојба и насоки за унапредување на заштитата на 
потрошувачите во Република Македонија-магистерски труд (ментор Татјана Петковска), 
Скопје, Економски институт, 2012 К-III-1409 (инв.92/12) 
-Чадиковска,Ивана: Кредитната анализа на клиентите во функција на управувањето со 
кредитниот ризик во банките-магистерски труд (ментор Климентина Попоска), Скопје, 
Економски институт, 2012 К-III-1410 (инв.93/12) 
-Петровска,Ана: Перспективи за формирање на мултилатерална рамка за политиката на 
конкуренција на глобално ниво-магистерски труд (ментор Силвана Мојсовска), Скопје, 
Економски институт,2012 К-III-1411 (инв.94/12) 
-Јосимовска, Лидија: Фактори на успех во користењето на интегрираните софтверски 
решенија во Е-трговијата со посебен осврт на финансиските модули-магистерски труд 



(ментор Татјана Петковска Мирчевска),Скопје, Економски институт, 2012 К-III-1412 
(инв.95/12) 
-Јанески,Васко: Примена на концептот за стратегија на синиот океан-магистерски труд 
(ментор Татјана Петковска Мирчевска), Скопје, Економски институт, 2012  К-III-1413 
(инв.96/12) 
- Билбилоска, Елита: Можности за управување со побарувањата на претпријатијата во 
Република Македонија-магистерски труд (ментор Неда Петроска Ангеловска), Скопје, 
Економски институт, 2012 К-III-1414 (инв.97/12) 
-Костовска,Јагода: Сертификација на семенски материјал во Република Македонија како 
предуслов за вклучување во меѓународниот промет-магистерски труд (ментор Наташа 
Данилоска), Скопје, Економски институт, 2012 К-III-1415 (инв.98/12) 
-Ајрула,Јусуф: Примена на креативните техники за поттикнување на иновативноста во 
МСП во Република Македонија-магистерски труд (ментор Васил Поповски), Скопје, 
Економски институт, 2012 К-III-1416 (инв.99/12) 
-Несторовски,Александар: Финансирање на нови претприемнички потфати и раст на МСП-
магистерски труд (ментор Дејан Пендев), Скопје, Економски институт, 2012 К-III-1417 
(инв.100/12) 
-Стојаноска, Исидора: Капитални  ликвидносни мерки на Базел 3 и нивното влијание врз 
стабилноста и профитабилноста на банките-магистерски труд (ментор Климентина 
Попоска), Скопје, Економски институт, 2012 К-III-1418 (инв.101/12) 
- Факиќ,Сабина: Брендирањето на земји во глобализираниот свет -магистерски труд 
(ментор Силвана Мојсовска), Скопје, Економски институт, 2012 К-III-1419 (инв.102/12) 
-Камењарски, Владо: Современи трендови на светските девизни пазари-магистерски труд 
(ментор Снежана Костадиноска Милошеска), Скопје, Економски институт, 2012 К-III-1420 
(инв.103/12) 
-Ордевски,Жарко: Директен маркетинг на доброволно пензиско осигурување-магистерски 
труд (ментор Татјана Петковска), Скопје, Економски институт, 2012 К-III-1421 (инв.104/12) 
- Спасов,Александар: Значење и улога на трошоците во процесот на сметководственото 
планирање-магистерски труд (ментор Татјана Петковска), Скопје, Економски институт, 
2012 К-III-1422 (инв.105/12) 
-Глигориевска, Катерина: Улогата на информациите во функција на развојот на нов 
производ кај малите бизниси-магистерски труд (ментор Татјана Петковска), Скопје, 
Економски институт, 2012 К-III-1423 (инв.106/12) 
-Ѓурковиќ,Јасна: Стратегии за меѓународен раст на руските нафтени компании преку 
примерот за групацијата "Лукоил"-магистерски труд (ментор Билјана Ангелова), Скопје, 
Економски институт, 2012 К-III-1424 (инв.107/12) 
- Томовски, Маја: Идентификување и инкорпорирање на ризиците во кредитната анализа-
студија на случај-магистерски труд (ментор Билјана Ангелова), Скопје, Економски 
институт, 2012 К-III-1425 (инв.108/12) 
-Миленкоски,Петар: Новите технологии и знаењето како фактор на меѓународните 
економски односи-магистерски труд (ментор Силвана Мојсовска), Скопје, Економски 
институт, 2012 К-III-1426 (инв.109/12) 
- Зеленков, Бранимир: Доес фореигн оњнерсхип ин фирмс инцреасе продуцтивитѕ анд 
цреате продуцтивитѕ спилловер еффецтс? Тхе цасе оф Еуропе анд Централ Асиа- Мастер 



тхесис, (ментор Јулиан Емами Намими), Роттердам, Ерасмус университѕ Роттердам, 2012  
К-III-1427  (инв.110/12) 
-Цветковиќ, Марија: Управување со проекти во завршна фаза од реализацијата-
магистерски труд (ментор Билјана Ангелова), Скопје, Економски институт, 2012 К-III-1428 
(инв.111/12) 
-Трајковска, Марија: Спојување и превземање како форми на странски директни 
инвестиции со посебен осврт на состојбата во Република Македонија- магистерски труд 
(ментор Билјана Ангелова), Скопје, Економски институт, 2012 К-III-1429 (инв.112/12) 
-Циривири, Нада: Финансиска сметка во системот на интегрирани нацио нални сметки во 
Република Македонија и Европскиот систем на сметки- докторска дисертација (ментор 
Билјана Ангелова), Скопје, Економски институт, 2012 К-III-1430 (инв. 113/12) 
- Билеска, Марија: Специфичностите на маркетингот на банкарските услуги- со осврт на 
банките во Република Македонија-магистерски труд (ментор Татјана П.Мирчевска), 
Скопје, Економски институт, 2012  К-III-1431 (инв.114/12) 
-Јованоска, Ивана: Профитабилност на банките и оцена на профитабилноста во 
банкарскиот систем во Република Македонија-магистерски труд (ментор Билјана 
Ангелова), Скопје, Економски институт, 2012 К-III-1432 (инв.115/12) 
-Аџиовска, Сузана: Влијание на добивката на корпорациите врз движењето на цените на 
акциите на берзата-магистерски труд (ментор Климентина Попоска), Скопје, Економски 
институт,2012 К-III-1433 (инв.116/12) 
- Стојчевска, Анита: Стрес-тестирањето како алатка за управување со ризи кот во 
работењето на банките-магистерски труд (ментор Климентина Попо ска), Скопје, 
Економски институт, 2012 К-III-1434 (инв.117/12) 
-Аврамовска, Марија: Можности и перспективи за користење на бизнис анге лите како 
алтернативен извор на финансирање на МСП-магистерски труд (ментор Климентина 
Попоска), Скопје, Економски институт, 2012 К-III-1435 (инв.118/12) 
-Поп-Илиев, Жарко: Инвестиции на приватни инвеститори во сопственички капитал како 
инструмент за финансирање на економскиот развој- магистер ски труд (ментор Билјана 
Ангелова), Скопје, Економски институт, 2012 К-III-1436 (инв.119/12) 
-Танаскова, Марија: Состојби и перспективи на брзиот трансфер на пари во Република 
Македонија- магистерски труд (ментор Климентина Попоска), Скопје, Економски институт, 
2012 К-III-1437 (инв.120/12) 
-Петковска Мирчевска, Татјана; Петковска, Татјана: Меѓународен маркетинг 
(авторизирани предавања), Скопје, Економски институт, 2011 К-III-1438 (инв.121/12) 
-Петковска, Татјана; Петковска Мирчевска, Татјана: Маркетинг (интерна скрипта), Скопје, 
Економски институт, 2012 К-III-1439 (инв.122/12) 
-Тодоровска, Валентина: Современи аспекти на мотивите и тактиките на превземање на 
компаниите-магистерски труд (ментор Климентина Попоска), Скопје, Економски институт, 
2012 К-III-1440 (инв.123/12) 
-Стокуќа, Марија: Примена на проектниот менаџмент за ефикасна реализаци ја на 
проекти од градежната индустрија-магистерски труд (ментор Билјана Ангелова), Скопје, 
Економски институт, 2012 К-III-1441 (инв.124/12) 
-Мерсими,Фљора: Компаративна анализа на институционалната посветеност и 
функционирањето на центрите за развој на планските региони во Републи ка Македонија 



и други транзициски држави-магистерски труд (ментор Биљана Ангелова), Скопје, 
Економски институт, 2012 К-III-1442 (инв.125/12) 
-Блажевска, Билјана: Ваучерскиот систем како инструмент за отпочнување и раст на 
малите и средни бизниси-магистерски труд (ментор Дејан Пендев), Скопје, Економски 
институт, 2012 К-III-1443 (инв.126/12) 
-Николов, Александар: Оптимизација на маркетинг миксот при пласманот на вино од 
Република Македонија на примерот на "Тиквеш" Кавадарци- магистерски труд (ментор 
Татјана П.Мирчевска), Скопје, Економски инсти тут, 2012 К-III-1444 (инв.127/12) 
-Нацевска, Емилија: Улогата на Народната банка на Република Македонија во 
евроинтеграциониот процес на земјата-магистерски труд  (ментор Силвана Мојсовска), 
Скопје, Економски институт, 2012 К-III-1445 (инв.128/12) 
-Ѓорѓевска, Билјана: Извори на финансирање на малите и средни претприја тија во 
Република Македонија и можности за примена на алтернативните форми на 
финансирање-магистерски труд (ментор Климентина Попоска), Скопје, Економски 
институт, 2012  К-III-1446 (инв.129/12) 
-Дукоски,Сашо: Современи банкарски и небанкарски начини за финансирање на 
претпријатијата-магистерски труд (ментор Билјана Ангелова), Скопје, Економски 
институт,2012 К-III-1447 (инв.130/12) 
-Трајковски, Кристијан: Потенцијалот на ветерната енергија како можност за развој на 
бизниси во енергетскиот сектор на Република Македонија-магисте рски труд (ментор 
Дејан Пендев), Скопје, Економски институт, 2012 К-III-1448 (инв.131/12) 
-Граорковски, Драган: Предизвици и перспективи на функционирањето на Европската 
монетарна унија- магистерски труд (ментор Силвана Мојсовска), Скопје, Економски 
институт,2012 К-III-1449 (инв.132/12) 
-Ќушкоски, Илија: Дискриминација на работното место во организациите со посебен осврт 
на мобингот-магистерски труд (ментор Васил Поповски), Скопје, Економски 
институте,2012 К-III-1450 (инв.133/12) 
-Станковиќ,Мирјана: Трансфер на технологии- финансиски и нормативни аспекти, со 
посебен осврт на Република Македонија-докторска дисертација (ментор Билјана 
Ангелова), Скопје, Економски институт, 2012 К-III-1451 (инв.134/12) 
-Филков,Герман И.: Маркетинг истражување на телевизиите и телевизиските гледачи со 
осврт на Република Македонија-докторски труд (ментор Татјана Петковска Мирчевска), 
Скопје, Економски институт,2012 К-III-1452 (инв.135/12) 
-Таневска, Бранкица: Влијанието на изборот на изворите на финансирање врз развојот на 
малите бизниси-магистерски труд (ментор Дејан Пендев), Скопје, Економски институт, 
2012 К-III-1453 (инв.136/12) 
-Пројкоски, Јасна: Развој и продажба на современи банкарски производи и услуги-
магистерски труд (ментор Билјана Ангелова), Скопје, Економски институт, 2012 К-III-1454 
(инв.137)  
- Матлиоски,Тони: Монетарната конвергенција на Република Македонија кон Европската 
Монетарна Унија-магистерски труд (ментор Снежана Костадино ска Милошеска), Скопје, 
Економски институт,2012 К-III-1455 (инв.138/12) 



-Стефановска,Наташа: Улогата на претприемничкиот менаџмент врз конкурентнос та кај 
малите и средни претпријатија-магистерски труд (ментор Васил Поповски), Скопје, 
Економски институт,2012 К-III-1456 (инв.139/12) 
-Завојческа, Светлана: Улогата и значењето на внатрешната ревизија во банките во 
Република Македонија-магистерски труд (ментор Билјана Ангелова), Скопје, Економски 
институт,2012 К-III-1457 (инв.140/12) 
- Србиновска, Марија: Компаративна анализа на перформансите на банките со примена 
на методот КАМЕЛС-магистерски труд(ментор Климентина Попоска), Скопје, Економски 
институт,2012 К-III-1458 (инв.141/12) 
-Тасковска,Лидија: Апликативна примена на методите на определување на цената на 
капиталот на обичните акции во рамките на МБИ-10- магистерски труд (ментор 
Климентина Попоска), Скопје, Економски институт,2012 К-III-1459 (инв.142/12) 
-Младеновски, Виктор: Примена на ЛЕАДЕР методот како концепт на јавно приватно 
партнерство за унапредување на руралниот развој-магистерски труд (ментор Наташа 
Данилоска), Скопје, Економски институт,2012 К-III-1460 (инв.143/12) 
-Жерард, Џон П.: Градење на организациска меморија:дали ќе го знаеш она што го 
знаеше? Скопје, Арс ламина, 2011 (подарок од Влада) К-III-1461 
- Сејтел,Фрејзер П.: Практика на односи со јавноста, 11 издание, Скопје, Арс ламина, 2011 
(подарок од Влада) К-ИИИ-1462  (инв.147,148,149/12) 
- Seitel, Fraser: Praktika e marredhenieve me publikun, Shkup, Ars lamina,2013, str.448, K-III-
1462/A  (inv.153/14) (подарок од Владата, на албански јазик) UDC 659. 
- Zherard, Xh.P.: Ndertimi i memories organizative, Skopje, Ars lamina, 2014,str.320, K-III-
1461/A  (knigata e na albanski j.) (подарок од Владата) (инв. 76/15) UDC 005. 
- Проекти финансирани од Универзитетот "Св.Кирил и Методиј" во 2012 го дина, Скопје, 
Универзитет Св.Кирил и Методиј, 2012 К-III-1463 (инв.198/12) 
- Стефановски, Дарко: Управување со факторингот во функција на развој на малите и 
средни претпријатија-магистерски труд (ментор Дејан Пендев), Скопје, Економски  
институт,2012 К-III-1464 (инв.199/12) 
-Костоска-Гацевска, Сузана: Улогата на претпристапната помош во Евро интеграциските 
процеси на Република Македонијасо посебен осврт на ИПАРД-магистерски труд  (ментор 
Наташа Данилоска), Скопје, Економски институт, 2012 К-III-1465 (инв.200/12) 
-Хал,Џон К.: Менаџирање на ризиците и финансиските институции, Скопје, Арс ламина, 
2011 (подарок од Влада) К-III-1466 (инв.240,241,242/12) 
-Борота Поповска,Мирјана: Деловна етика, Скопје, Де гама,2004 К-III-1467 (инв. 244/12) 
-Боатригхт, Јохн Р.: Етхицс анд тхе цондуцт оф Буссинесс, Уппер Саддле Ривер, 2007 К-III-
1468 (инв.245/12) 
-Шаф,Марина: Странските директни инвестиции и нивното влијание врз економијата на 
Република Македонија-магистерски труд (ментор Билјана Ангелова), Скопје ,Економски 
институт,2012 К-III-1469 (инв.246/12) 
- Грашкоски,Роберт: Процесот на утврдување на цената на капиталот во развиените 
пазари на капиталот-магистерски труд (ментор Диана Бошковска), Скопје, Економски 
институт,2012 К-III-1470 (инв.247/12) 



- Јаковлевски, Ивица: Примена на претприемничкиот менаџмент во спорт ските 
организации-магистерски труд (ментор Дејан Пендев),Скопје, Економски институт,2012 К-
III-1471 (инв.248/12) 
-Барбуловска, Нела: Избор на видот, категоријата и локацијата на објектите во туризмот 
како значаен чинител на туристичкиот бизнис-магистерски труд (ментор Марија 
Ацковска), Скопје, Економски институт,2012 К-III-1472 (инв.249/12) 
-Ѓурчиновски,Анде: Внатрешната ревизија во јавниот сектор-магистерски труд (ментор 
Татјана Петковска), Скопје, Економски институт,2012 К-III-1473 (инв.250/12) 
-Ќаили, Фјола: Формите за настап на странските пазари со посебен осврт на франшизата 
како глобална перспектива за развој на бизнисот-магистерски труд(ментор Марија 
Ацковска), Скопје, Економски институт,2012 К-III-1474 (инв.251/12) 
-Јанкуловски, Николче: Финансирање на единиците на локалната самоуправа во контекст 
на рамномерниот регионален развој во Република Македонија-докторска дисертација 
(ментор Билјана Ангелова),Скопје, Економски институт,2012 К-III-1475 (инв.252/12) 
-Хил,Чарлс В.Л.: Меѓународен бизнис: натпреварување на глобалниот пазар, Скопје, 
Магор, 2010 К-III-1476 (инв.253/12) 
-Коцевски,Александар: Методи на вреднување и сметководствен третман на 
нематеријалните средства-критички осврт врз моделот на компонентни цени-докторска 
дисертација(ментор Неда Петроска Ангеловска), Скопје, Економски институт,2012 К-III-
1477 (инв.255/12) 
-Трпкоски,Марко: Оптимизација на трошоците за процесирање на готовина во 
работењето на банките-докторска дисертација (ментор Климентина Попоска), Скопје, 
Економски институт,2012 К-III-1478 (инв.256/12) 
-Псалтиров, Илија: Кредитирање на населението во Република Македонија со користење 
надворешни услуги и пласман на кредитни производи преку кредитни посредници-
докторска дисертација (ментор Евица Делова-Јолевска), Скопје, Економски институт, 2012 
К-III-1479 (инв.257/12) 
-Стојменова, Сашка: Примена на алатките на проектен менаџмент во спроведување на 
јавни набавки- студија на случај- магистерски труд (ментор Билјана Ангелова), Скопје, 
Економски институт, 2012 К-III-1480 (инв.258/12) 
-Попоски, Михаил: Подготвеност на Република Македонија за искористување на 
европската претпристапна помош во контекст на руралниот развој- магистерски труд 
(ментор Наташа Данилоска), Скопје, Економски институт,2012 К-III-1481 (инв.259/12) 
-Бахчовановска- Шошковска, Драгана: Улогата на регистарот на странски директни 
инвестиции во Република Македонија- магистерски труд (ментор Биљана Ангелова), 
Скопје, Економски институт,2012 К-III-1482 (инв.260/12) 
-Теохаров,Михаил: Дивидендната политика во функција на остварување на целта на 
финансискиот менаџмент- магистерски труд (ментор Билјана Ангелова), Скопје, 
Економски институт,2012 К-III-1483 (инв.261/12) 
-Ќуркчиева, Љупка: Децентрализиран менаџмент со европските образовни програми за 
возрасни во Република Македонија:  магистерски труд (ментор Васил Поповски), Скопје, 
Економски институт,2012 К-III-1484 (инв.262/12) 
-Бјелиќ, Предраг: Меѓународна трговина, 1 изданје, Београд, Центар за издавачку 
делатност Економског факултета у Београду, 2008 К-III-1485 (инв.263/12) фотокопија 



- Ристеска,Јасмина: Кредитирањето на малиот бизнис-можност за успешно започнување и 
функционирање на малиот бизнис-магистерски труд (ментор Дејан Пендев), Скопје, 
Економски институт, 2012 К-III-1486 (инв.264/12) 
- Лазевски,Игор: Оцена на профитабилноста во осигурителниот бизнис- студија на случај-
магистерски труд (ментор Билјана Ангелова), Скопје, Економски институт, 2012 К-III-1487 
(инв.265/12) 
- Мијалкова,Светлана: Влијанието на менаџментот на човечки ресурси на конкурентноста 
на претпријатијата-магистерски труд (ментор Васил Поповски), Скопје, Економски 
институт,2012 К-III-1488 (инв.266/12) 
- Хиохи,Наташа: Перспективи за развој на сакралниот туризам во Струга- магистерски труд 
(ментор Марија Ацковска), Скопје, Економски институт, 2012 К-III-1489 (инв.267/12) 
- Јанчовски, Влатко: Влијанието на екстерните фактори врз стратегискиот раст и развој на 
малите претпријатија-студија на случај: магистерски труд (ментор Дејан пендев), Скопје, 
Економски институт, (В.Јанчовски), 2013 К-III-1490 (инв.28/13) 
- Атанасов,Методија: Можности и перспективи за издавање акции како алтернативен 
извор на капитал во компаниите во Република Македонија: магистерски труд (ментор 
Климентина Попоска), Скопје, Економски институт ,(М.Атанасов), 2013 К-III-1491 
(инв.29/13) 
- Хаџимицева,Мирјана: Улогата на претприемачкиот менаџмент за развој на семејните 
бизниси:магистерски труд (ментор Васил Поповски),Скоје, Економски 
институт,(М.Хаџимицева), 2013 К-III-1492 (инв.30/13) 
- Давидова, Елена: Влијанието на Базелските стандарди врз адекватноста на капиталот во 
комерцијалните банки: магистерски труд (ментор Климентина Попоска), Скопје, 
Економски институт, (Е.Давидова), 2013 К-III-1493 (инв.31/13) 
- Цветановска, Ана Марија: Специфичности на истражувањето и развојот на нови 
производи на примерот на течни минерални ѓубрива во Алкалоид АД Скопје: магистерски 
труд (ментор Билјана Ангелова), Скопје, Економски институт, (А Цветановска), 2013 К-III-
1494 (инв.32/13) 
- Поповски,Владо; Панов,Митко: Општините во Република Македонија: според новата 
поделба во 1996, Скопје, Мисла, 1998 К-III-1495 (инв.33/13) 
-Саздова, Славица: Процесот на фискална децентрализација во република Македонија со 
посебен осврт на општина Свети Николе:магистерски труд (ментор Билјана Ангелова), 
Скопје, Економски институт, (С.Саздова), 2013 К-III-1496 (инв.34/13) 
-Димитровска,Марија: Кредитирањето како главна активност на банкарскиот сектор во 
Република Македонија:магистерски труд (ментор Снежана Костадиноска Милошеска), 
Скопје, Економски институт, (М.Димитровска), 2013 К-III-1497 (инв.35/13) 
- Илиевски, Александра: Влијанието на креативноста и интелектуалниот капитал врз 
финансиските резултати на компаниите: магистерски труд (ментор Климентина Попоска), 
Скопје, Економски институт (А.Илиевски), 2013 К-III-1498 (инв.36/13) 
- Петановска,Јулијана: Управување со јавните приходи на единиците на локалната 
самоуправа во Република Македонија:магистерски труд(ментор Снежана Костадиноска 
Милошеска), Скопје, Економски институт ,(Ј.Петановска), 2013 К-III-1499 (инв.37/13) 



- Малчески, Самоил: Улогата на семејните бизниси во економијата на Република 
Македонија: докторски труд (ментор Неда П.Ангеловска ), Скопје, Економски 
институт,(С.Малчески), 2013 К-III-1500 (инв.38/13) 
- Миленковски,Божидар: Претприемништвото и интелектуалниот капитал како фактори на 
конкурентноста во еррата на економијата на знаење: докторска дисертација(ментор Дејан 
Пендев), Скопје, Економски институт, (Б.Миленковски), 2013 К-III-1501 (инв.39/13) 
- Арсов,Данчо: Маркетинг-аспекти на процесот на брендирање на државите и неговото 
влијание за зголемување на конкурентноста на производите од Република 
Македонија:докторска дисертација (ментор Татјана Петковска Мирчевска), 
Скопје,Економски институт, (Д.Арсов), 2012 К-III-1502 (инв.40/13) 
-Десовска,Панореја: Управување со проектниот циклус кај проекти финансирани од 
фондовите за надворешна помош на Европската комисија:магистерски труд (ментор 
Биљана Ангелова), Скопје,Економски институт, (П.Десовска), 2013 К-III-1503 (инв.41/13) 
- Стефанов,Стефан: Стратегии за финансирање на претпријатијата во Република 
Македонија: магистерски труд (ментор Неда Петроска Ангеловска), Скопје, Економски 
институт, (С.Стефанов), 2013 К-III-1504 (инв.42/13) 
-Станковска,Габриела: Секјуритизација како комплексен банкарски производ и нејзиното 
влијание врз последната финансиска криза од 2007 година: магистерски труд (ментор 
Климентина Попоска), Скопје,Економски институт, (Г.Станковска),2013 К-III-1505 
(инв.43/13) 
- Ефремова,Марија: Можности за унапредување на процесот на платен промет со 
странство во банкарското работење преку системот на интерна контрола: магистерски 
труд (ментор Силвана Мојсовска), Скопје, Економски институт,(М.Ефремова), 2012 К-III-
1506 (инв.44/13) 
-Митровска,Загорка: Улогата на финансиските деривати во меѓународната 
трговија:магистерски труд (ментор Билјана Ангелова), Скопје,Економски 
институт,(З.Митровска), 2013 К-III-1507 (инв.45/13) 
- Волнаровска,Весна: Придобивки од воведување на ИСО стандардите во Република 
Македонија: магистерски труд (ментор Силвана Мојсовска), Скопје,Економски институт, 
(В.Волнаровска), 2013 К-III-1508 (инв.46/13)  
-Шишковска,Александра: Структура и функционирање на банкарскиот систем во 
Република Македонија: магистерски труд (ментор Биљана Ангелова), Скопје,Економски 
институт, (А.Шишковска),2013 К-III-1509 (инв.47/13) 
-Несторовска,Гордана: Специфичности на маркетингот во Невладиниот сектор со осврт на 
Република Македонија: магистерски труд (ментор Татјана Петковска Мирчевска), Скопје, 
Економски институт, (Г.Несторовска), 2013 К-III-1510 (инв. 48/13) 
-Павловски, Павел: Насоки за ефикасна онлајн промоциска кампања во Република 
Македонија: магистерски труд (ментор Татјана Петковска Мирчевска), Скопје, Економски 
институт, (П.Павловски), 2013 К-III-1511 (инв.49/13)   
-Петковски,Марјан: Финансиски менаџмент во јавното здравство: магистерски труд 
(ментор Билјана Ангелова), Скопје, Економски институт, (М.Петковски), 2013 К-III-1512  
(инв.50/13) 



-Митевски, Далибор: Извори на финансирање на претпријатијата во Република 
Македонија: магистерски труд (ментор Билјана Ангелова), Скопје, Економски институт, 
(Д.Митевски), 2013 К-III-1513 (инв.51/13) 
- Христовска,Бисера: Монетарната политика и оптималните монетарни стратегии во 
транзиционите економии: магистерски труд (ментор Билјана Ангелова), Скопје, 
Економски институт, (Б.Христовска), 2012 К-III-1514 (инв.52/13) 
- Петковска Келемен,Христина: Подготвеноста на Република Македонија за користење на 
инструментот за претпристапна помош-ИПА :магистерски труд (ментор Снежана 
Костадиноска Милошеска), Скопје, Економски институт, ( Х.П.Келемен), 2013 К-III-1515 
(инв.53/13) 
-Беџети,Таџидин: Финансирање на капиталните расходи во Република Македонија : 
магистерски труд (ментор Снежана Костадиноска Милошеска), Скопје, Економски 
институт, (Т.Беџети),2013 К-III-1516 (инв.54/13) 
- Радески, Јовица: Конвергенција на Република Македонија со политиките и мерките на 
Европската унија за заштитан а нејзините финансиски интереси: магистерски труд (ментор 
Снежана Костадиноска Милошеска), Скопје, Економски институт, (Ј.Радески),2013 К-III-
1517 (инв.55/13)  
-Димитријевиќ, Горан: Улогата и значењето на менаџерските финансии при управувањето 
со фирми и претпријатија-студии на случај во јавниот сектор: магистерски труд (ментор 
Биљана Ангелова), Скопје,Економски институт, (Г. Димитријевиќ), 2013 К-III-1518 (инв. 
56/13) 
- Ефтимовска, Љубица: Влијанието на ревизорското мислење врз финансиското работење 
на трговските друштва-студија на случај: магистерски труд (ментор Климентина 
Попоска),Скопје,Економски институт, (Љ.Ефтимовска), 2013 К-III-1519 (инв.57/13)   
- Мицева,Елена: Влијание на помошта од САД врз локалниот економски развој во 
Република Македонија: магистерски труд (ментор Силвана Мојсовска), Скопје, Економски 
институт,( Е.Мицева), 2013 К-III-1520 (инв.58/13) 
- Бошкова,Сања: Извозот како начин за интернационализација и професио нализација на 
малите и средни претпријатија: магистерски труд (ментор Васил Поповски), Скопје, 
Економски институт, (С.Бошкова), 2013 К-III-1521 (инв.59/13) 
- Бафтијари,Имерали: Улога на националниот иновационен систем во поттикнувањето и 
развојот на конкурентноста на малите и средни претпријатија: магистерски труд (ментор 
Дејан Пендев), Скопје, Економски институт, (И .Бафтијари) , 2013 К-III-1522 (инв.60/13) 
- Копачев, Оливер: Управување со оперативниот ризик во банкарството согласно 
Базелските стандарди: магистерски труд (ментор  Климентина Попоска), Скопје, 
Економски институт, (О.Копачев), 2013 К-III-1523 (инв.61/13) 
- Шајновски,Никола: Ефекти на туризмот врз општествениот производ, вработеноста и 
платниот биланс на Република Македонија: магистерски труд (ментор Биљана Ангелова), 
Скопје, Економски институт, (Н.Шајновски), 2013 К-III-1524 (инв.62/13) 
- Ѓорѓиевски, Дарко: Технолошко осовременување на претпријатијата во Република 
Македонија: магистерски труд (ментор Неда Петроска Ангеловска), Скопје, Економски 
институт, (Д.Ѓорѓиевски), 2013 К-ИИИ-1525 (инв.63/13) 



- Трајкова,Слаѓана: Улога и значење на трансферите во платниот биланс, со посебен осврт 
на Република Македонија:магистерски труд (ментор Билјана Ангелова), Скопје, Економски 
институт,(С.Трајкова),2013 К-III-1526 (инв.64/13) 
- Псалтиров Бранковиќ, Славица: Улога на агенциите за вработување во градењето на 
капацитетите на човечките ресурси: магистерски труд (ментор Васил Поповски), Скопје, 
Економски институт, (С.П Бранковиќ),2013 К-III-1527 (инв.65/13) 
- Намичева,Мартина: Значењето на маркетинг истражувањето во воведувањето на нови 
мобилни комуникациски услуги во Република Македонија: магистерски труд (ментор 
Татјана П.Мирчевска), Скопје, Економски институт, (М.Намичева), 2013 К-III-1528 
(инв.66/13)  
- Ристоска,Илина: Факторингот како алатка за зголемување на финансискиот успех на 
компаниите: магистерски труд (ментор Силвана Мојсовска), Скопје, Економски институт, 
(И.Ристоска), 2013 К-III-1529 (инв.67/13) 
- Амети,Насер: Развој на пазарот на капитал во функција на обезбедување на средства за 
долгорочни вложувања во Република Македонија: докторска дисертација (ментор Билјна 
Ангелова), Скопје, Економски институт, (Н.Амети), 2013 К-III-1530 (инв.68/13) 
-Поповски,Владимир: Влијанието на технолошкиот развој врз конкурентноста -со осврт на 
компаниите во Р.Македонија: магистерски труд (ментор Билјана Ангелова ), Скопје, 
Економски институт, (В.Поповски),2013 К-III-1531 (инв.69/13) 
- Ацковска,Марија: Економиката на претпријатијата- предавања, Скопје, Економски 
институт,(М.Ацковска), 2012 К-III-1532 (инв.70/13)  
- Несторовска,Татјана: Внатрешна финансиска ревизија и контрола во јавниот сектор во 
Република Македонија:докторски труд (ментор Билјана Ангелова), Скопје , Економски 
институт, (Т.Несторовска), 2013 К-III-1533 (инв.71/13) 
- Спасески,Жарко: Мерките за спречување на корупцијата и нивното влијание врз 
динамиката на Евроинтеграцискиот процесс на Република Македонија:магистерски труд 
(ментор Снежана Костадиноска Милошеска), Скопје, Економски институт, 
(Ж.Спасески),2013 К-III-1534 (инв.72/13) 
- Ѓуровски,Горан: Улога на Светската трговска организација за регулирање на субвенциите 
во меѓународната трговија со земјоделско-прехранбени производи: магистерски труд 
(ментор Наташа Данилоска), Скопје, Економски институт, (Г.Ѓуровски),2013 К-III-1535 
(инв.73/13) 
-Стоименовски, Александар: Развој и имплементација на алатки за мерење на 
економските и социјалните перформанси на микрокредитирањето: магистерски 
труд(ментор Климентина Попоска), Скопје, Економски институт, (А.Стоименовски),2013 К-
III-1536 (инв.74/13) 
-Дочи,Ракип: Можности за развој на јавно приватните партнерства во комуналната сфера 
во Република Македонија:магистерски труд (ментор Билјана Ангелова), Скопје,Економски 
институт, (Р.Дочи),2013 К-III-1537 (инв.75/13) 
- Димитровски, Горјан: Современата улога на централните банки: магистерски труд 
(ментор Снежана Костадиноска Милошеска), Скопје, Економски институт, 
(Г.Димитровски),2013 К-III-1538 (инв.76/13) 



- Ивановска,Јулијана: Трансмисија на финансиската криза од 2008 година врз 
банкарството во Република Македонија: магистерски труд (ментор Климентина Попоска), 
Скопје,Економски институт, (Ј.Ивановска), 2013 К-III-1539 (инв.77/13) 
- Петровска,Наташа: Унапредување на меѓународното банкарство според принципите на 
Базел2 и Базел3 стандардите: магистерски (ментор Климентина Попоска), 
Скопје,Економски институт, (Н.Петровска), 2013 К-III-1540 (инв.78/13) 
-Цветковска,Јасмина: Улогата на лидерството при избор на модел на организациска 
култура:магистерски труд (ментор Васил Поповски), Скопје, Економски институт, 
(Ј.Цветковска),2013 К-III-1541 (инв.79/13)  
- Даути,Фиснике: Улогата на Светската трговска организација во развојот на електронската 
трговија: магистерски труд (ментор Марија Ацковска), Скопје, Економски институт, 
(Ф.Даути),2013 К-III-1542 (инв.80/13) 
- Стрезовска,Николета: Еволуција на малите бизниси низ претприемачки 
активности:магистерски труд (ментор Дејан Пендев), Скопје, Економски институт, 
(Н.Стрезовска), 2013 К-III-1543 (инв.81/13) 
- Башоска,Александра: Иновациите во банкарскиот сектор како фактор на нивната 
ефикасност и конкурентна предност: магистерски труд (ментор Васил Поповски), Скопје, 
Економски институте, (А.Башоска),2013 К-III-1544 (инв.82/13) 
- Лекоска,Ирена: Влијанието на процесите на спојувања и преземања врз 
функционирањето и перформансите на банките: докторска дисертација (ментор 
Климентина Попоска), Скопје, Економски институт, (И.Лекоска), 2013 К-III-1545 (инв.83/13) 
- Кантарџиева,Марина: Примена на TQM како поттикнувачки фактор за подобрување на 
стратегискиот менаџмент и развојот на деловните субјекти:  
докторска дисертација (ментор Васил Поповски), Скопје, Економски институт, 
(М.Кантарџиева), 2013 К-III-1546 (инв.84/13) 
- Стефанов,Стефан: Стратегии на финансирање на македонските претпријатија, 
Скопје,Дика, 2013 К-ИИ-8094 (инв.85/13) 
-Мицајкова,Весна: Современи концепти на финансирање на системот за осигурување на 
депозити и адекватност на премијата за осигурување на депозити: докторски труд 
(ментор Климентина Попоска), Скопје, Економски институт, (В.Мицајкова), 2013 К-III-1547 
(инв.86/13) 
- Мартиновска Јованоска,Данче: Финансирање на мали и средни претпријатија во почетна 
фаза на развој: магистерски труд (ментор Дејан Пендев), Скопје, Економски институт, 
(Д.М.Јованоска),2013 К-III-1548 (инв.87/13)  
- Ристеска,Фанка: Развој на пазарот на државни хартии од вредност во Република 
Македонија и перспективите на општинските обврзници како алтернативе за 
финансирање во јавниот сектор: докторска дисертација (ментор Билјана Ангелова), 
Скопје,Економски институт, (Ф.Ристеска), 2013 К-III-1549 (инв.88/13) 
- Велевска,Андријана: Состојби и перспективи за развој на органското земјоделско 
производство во Република Македонија: магистерски труд (ментор Наташа Данилоска), 
Скопје,Економски институт, (А.Велевска), 2013 К-III-1550 (инв.89/13) 
- Јанкуловски,Зоран: Ефекти од имплементацијата на фискалната децентрализација во 
Република Македонија: магистерски труд (ментор Билјана Ангелова), Скопје,Економски 
институт, (З.Јанкуловски), 2013 К-III-1551 (инв.90/13) 



- Филиповски,Филип: Политика за привлекување на странски директни инвестиции во 
Република Македонија карактеристики и можности за унапредување :магистерски труд 
(ментор Силвана Мојсовска), Скопје, Економски институт, (Ф.Филиповски), 2013 К-III-1552 
(инв.91/13) 
- Андоновски,Марјан: Влијанието на економските движења по финансиската криза од 
2008 година врз девизните курсеви и девизниот пазар со осврт на оправданоста од 
примената на фиксниот девизен курс во Република Македонија: магистерски труд (ментор 
Билјана Ангелова), Скопје,Економски институт, (М.Андоновски), 2013 К-III-1553 (инв.92/13) 
- Јанкуловски,Драган: Јавно приватно партнерство (ЈПП) како фактор за локалниот 
економски развој: магистерски труд (ментор Билјана Ангелова), Скопје,Економски 
институт, (Д.Јанкуловски), 2013 К-III-1554 (инв.93/13) 
- Варга,Ирена: Улогата на меѓународните осигурителни компании во функција на развојот 
на осигурителните компании во Република Македонија: магистерски труд (ментор Дејан 
Пендев), Скопје, Економски институт, (И.Варга),2013 К-III-1555 (инв.109/13) 
- Скендерска,Наташа: Примена на менаџмент практики и стратегии во модната индустрија 
за влез и настап на меѓународните пазари:магистерски труд (ментор Васил Поповски), 
Скопје, Економски институт, (Н.Скендерска),2013 К-III-1556 (инв.110/13) 
-Николовски,Александар: Прием на ризик на неживотно осигурување со анализа на прием 
на осигурување на стока во транспорт-карго осигурување: докторска дисертација (ментор 
Снежана Костадиноска Милошеска), Скопје, Економски институт, (А.Николовски),2013 К-
III-1557 (инв.111/13) 
- Зенку,Имер: Влијанието на факторите на опкружувањето врз управување то со 
ефикасноста и ефективноста во производството на електрична енергија во Република 
Македонија: докторска дисертација (ментор Дејан Пендев),  Скопје, Економски институт, 
(И.Зенку),2013 К-III-1558 (инв.112/13) 
- Рунчев, Николче: Влијанието на монетарната политика во формирањето и одржувањето 
на стабилноста на девизниот курс на денарот во Република Македонија: докторска 
дисертација (ментор Снежана Костадиноска Милошеска), Скопје, Економски институт, 
(Н.Рунчев), 2013 К-III-1559 (инв.113/13) 
- Кусакатски,Савица: Интернет огласување на маркетингот кај пребарува чите (СЕМ) во 
Република Македонија: магистерски труд (ментор Татјана Петковска Мирчевска), Скопје, 
Економски институт, (С.Кусакатски), 2013 К-III-1560 (инв.114/13) 
-Ристоска,Јана: Социјално претприемништво со фокус на непрофитни организации со 
социјална мисија: магистерски труд (ментор Дејан Пендев), Скопје, Економски институт, 
(Ј.Ристоска), 2013 К-III-1561 (инв.115/13) 
- Стојнев,Игор: Финансирањето како клучен фацтор за претприемнички потфат и развој на 
малите бизниси: магистерски труд (ментор Дејан Пендев), Скопје, Економски институт, 
(И.Стојнев), 2013 К-III-1562 (инв.116/13) 
- Глигорова, Елена: Кредитната активност на банките во Република Македонија-состојби и 
трендови: магистерски труд (ментор Диана Бошковска), Скопје, Економски институт, 
(Е.Глигорова), 2013 К-III-1563 (инв.117/13) 
- Николоска ,Ивана: Мултинационалните претпријатија и нивната улога во меѓународниот 
бизнис: магистерски труд (ментор Марија Ацковска), Скопје, Економски институт, 
(И.Николоска), 2013 К-III-1564 (инв.118/13) 



- Петроски, Божидар: Анализа на финансиските извештаи со посебен осврт на 
ликвидноста на претпријатијата: магистерски труд (ментор Неда П. Ангеловска), Скопје, 
Економски институт, (Б. Петроски), 2013 К-III-1565 (инв.119/13) 
-Влаховиќ, Ивана: Современи аспекти на финансиските пазари и финансис ките кризи : 
магистерски труд (ментор Климентина Попоска), Скопје, Економски институт, 
(И.Влаховиќ), 2013 К-III-1566 (инв.120/13) 
- Донев,Игор: Развој на ефективен бизнис план како алатка за успешност на новите 
деловни потфати:магистерски труд (ментор Дејан Пендев), Скопје, Економски институт, 
(И.Донев), 2013 К-III-1567 (инв.121/13) 
- Алулоска,Маја: Примена на принципот на делотворност во претприем нички бизнис 
потфати: магистерски труд (ментор Дејан Пендев), Скопје, Економски институт, 
(М.Алусоска), 2013 К-III-1568 (инв.122/13) 
- Рисовска, Јасмина: Влијанието на дивидендната политика врз вредноста на акциите на 
компаниите: магистерски труд (ментор Климентина Попоска), Скопје, Економски институт, 
(Ј.Ристовска), 2013 К-III-1569 (инв.123/13) 
-Тодоровска, Маријана: Улогата на јавната внатрешна финансиска контрола на локално 
ниво за процесот на фискална децентрализација во Република Македонија: магистерски 
труд (ментор Снежана Костадиноска Милошеска), Скопје, Економски институт, (М. 
Тодоровска), 2013 К-III-1570 (инв.124/13)  
- Чичевалиев, Филип: Клучни фактори за успешност на спојување и присоединување на 
компани: магистерски труд (ментор Билјана Ангелова), Скопје, Економски институт, 
(Ф.Чичевалиев), 2013 К-III-1571 (инв.125/13) 
- Страшеска, Снежана: Стратегија за управување со ризици во единиците за локална 
самоуправа и имплементација во општина Гостивар: магистерски труд (ментор Билјана 
Ангелова), Скопје, Економски институт, (С. Страшеска ), 2013 К-III-1572 (инв.130/13) 
- Петровски, Илчо: Примена на методот анализа на трендот во претпријати ето " Интер-
хем" Скопје: магистерски труд (ментор Татјана Петковска), Скопје, Економски институт, (И. 
Петровски), 2013 К-III-1573 (инв.131/13)       
- Даскалов, Иво: Класични инструменти нап лаќање во меѓународниот платен промет: 
магистерски труд (ментор Билјана Ангелова), Скопје, Економски институт, (И.Даскалов ), 
2013 К-III-1574 (инв.132/13) 
- Јованова, Ели: Применливи практики во оценување на учинокот на врабо тените во 
автомобилската индустрија: магистерски труд (ментор Васил Поповски), Скопје, 
Економски институт, (Е.Јованова), 2013 К-III-1575 (инв.133/13) 
- Пејкова, Марија: Практики на регрутација и селекција на човечките ресурси во 
развојните фондации: магистерски труд (ментор Васил Поповски),   
Скопје, Економски институт, (М.Пејкова ), 2013 К-III-1576 (инв.134/13) 
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(инв.135/13) 
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-Пепиќ, Авдија: Улогата и значењето на агенцијата за поддршка на претприемништвото во 
развојот на МСП во Република Македонија: магистерски труд (ментор Васил Поповски), 
Скопје, Економски институт, (А.Пепиќ ), 2013 К-III-1585 (инв.144/13) 
- Левковски,Слободан: Улогата и значењето на програмите за самовработување за 
развојот на претприемништвотот во Република Македонија: магистерски труд (ментор 
Васил Поповски),  Скопје, Економски институт, (С.Левковски), 2013 К-III-1586 (инв.145/13) 
- Шокаровска, Биљана: Улогата на микрофинансирањето, земјоделските заеми и 
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(ментор Билјана Ангелова), Скопје, Економски институт, (Д.Босилковски), 2013 К-III-1588 
(инв.147/13) 
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(инв.151/13) 
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-Исмаили Шеј, Арта: Формални и неформални извори на финансирање на малиот 
бизнис:магистерски труд (ментор Билјана Ангелова), Скопје, Економски институт, 
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состојбите во Република Македонија: магистерски труд (ментор Билјана Ангелова), 
Скопје, Економски институт,( С.Глигоровска Арсески), 2013 К-III-1598 (инв.157/13) 
- Николовска, Милена: Економиката во здравството:магистерски труд (ментор Билјана 
Ангелова), Скопје, Економски институт, (М.Николовска), 2013 К-III-1599 (инв.158/13) 
- Ефтимовски, Игор: Влијанието на промотивните стратегии врз однесувањето на 
потрошувачите во угостителството во Република Македонија: магистерски труд (ментор 
Татјана Петковска Мирчевска), Скопје, Економски институт, (И. Ефтимовски),  2013 К-III-
1600 (инв.159/13) 
- Дејановски, Александар: Менаџирањето со кредитните ризици како генератори за 
глобалните финансиски кризи: докторска дисертација (ментор Снежана Костадиноска 
Милошеска), Скопје, Економски институт, (А. Дејановски ),2013 К-III-1601 (инв.160/13) 
-Малевски, Иван: Менаџментот како фактор за развој на агробизнисите од областа на 
хортикултурата: магистерски труд (ментор Наташа Данилоска), Скопје, Економски 
институт, (И.Малевски), 2013 К-III-1602 (инв.161/13) 
- Момировски, Михаил: Можности за рурален развој во Република Македонија -студија на 
случај: магистерски труд (ментор Наташа Данилоска), Скопје, Економски институт, 
(М.Момировски), 2013 К-III-1603 (инв.162/13) 
- Јовановска, Маја: Улогата на внатрешната ревизија во функција на подобрување на 
работата на единиците на локалната самоуправа во Република Македонија: магистерски 
труд (ментор Биљана Ангелова), Скопје, Економски институт, (М. Јовановска), 2013 К-III-
1604 (инв.163/13) 
- Михаиловка, Соња: Примена на АБЦ ( Activity based costing) методот за алокација на 
трошоци по активности и продукти : магистерски труд (ментор Неда Петроска 
Ангеловска), Скопје,Економски институт, (С.Михаиловска), 2013 К-III-1605 (инв.164/13) 



- Ѓурчиновска, Јасна: Глобалната финансиска криза и одговорност на Европската унија и 
Европската централна банка: магистерски труд (ментор Снежана Костадиноска 
Милошеска), Скопје, Економски институт, (Ј. Ѓурчиновска), 2013 К-III-1606 (инв.165/13)  
- Стоиљковиќ Нацевска, Ана: Улогата и значењето на ефективното лидерство во 
поттикнување на креативното мислење: магистерски труд (ментор Васил Поповски), 
Скопје, Економски институт, (А.С.Нацевска), 2013 К-III-1607 (инв.166/13) 
- Крстевски, Мартин: Примена на методата АБЦ за оптимализација на залихите кај малите 
бизниси: магистерски труд (ментор Дејан  Пендев), Скопје,Економски институт, 
(М.Крстевски),2013 К-III-1608 (инв.167/13) 
- Догазански, Филип: Управување со кредитното портфолио и неговото влијание врз 
ризичноста и перформансите на комерцијалните банки во Република Македонија: 
магистерски труд (ментор Климентина Попоска), Скопје,Економски институт, 
(Ф.Догазански),2013 К-III-1609 (инв.168/13) 
- Грижева,Билјана: Претприемништвото во процесот на развој на економијата и улогата на 
алтернативните облици на финансирање на претприемништвото: магистерски труд 
(ментор Биљана Ангелова), Скопје, Економски институт, (Б.Грижева),2013 К-III-1610 
(инв.169/13) 
- Димков, Данчо: Развој на менаџерски вештини за управување со инкубатори: 
магистерски труд (ментор Дејан Пендев), Скопје, Економски институт, (Д.Димков),2013 К-
III-1611 (инв.170/13) 
- Стојановска, Лилјана: Сметководствениот третман на финансиските деривати и 
хеџирањето: магистерски труд (ментор Биљана Ангелова), Скопје, Економски институт, 
(Л.Стојановска),2013 К-III-1612 (инв.171/13) 
- Марков, Лидија: Финансиски аспекти на регионалната политика на ЕУ и компаративни 
согледувања во Република Македонија: магистерски труд (ментор Биљана Ангелова), 
Скопје, Економски институт, (Л.Марков),2013 К-III-1613 (инв.172/13) 
- Кајганарова, Маја: Анализа на перформансите на банките во Република Македонија 
согласно традиционалните методи - студија на случај: магистерски  труд (ментор 
Климентина Попоска), Скопје, Економски институт, (М.Кајганарова),2013 К-III-1614 
(инв.173/13) 
-Ивческа, Маја: Карактеристики на странските директни инвестиции во глобалната 
економија: магистерски труд (ментор Силвана Мојсовска), Скопје, Економски институт, 
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(А.Никова),2013 К-III-1618 (инв.177/13)   
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Шентевски), 2013 К-III-1620 (инв.179/13) 
- Киган,Ворен Ј.; Грин,Марк С.: Глобален маркетинг, Скопје, Арс ламина, 2012 К-III-1621 
(инв.187,188,189/13)(подарок од влада) 
- Киген, Воррен Ј; Грин, Марк Ц: Маркетингу глобал, Скопје, Арс ламина, 2014 К-III-1621/А 
(книгата е на албански ј.) (инв. 75/15) 
- Лавлок,Кристофер; Вирц, Јохен: Маркетинг на услуги: луѓе, технологија, стратегија, 
Скопје, Арс ламина, 2013 К-III-1622  (инв.202,203,204/13) (подарок од влада) 
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Јаневски), Скопје, Економски институт, (М.Михајловиќ), 2014 К-III-1687 (инв.5/14) 
-Треновска, Санела: Ликвидноста на банкарскиот сектор во Република Македонија во 
услови на современата финансиска криза со посебен осврт на Халкбанк АД 
Скопје:магистерски труд (ментор Биљана Ангелова),Скопје, Економски институт, 
(С.Треновска),2014 К-III-1688 (инв.6/14) 
-Антеска,Маја: Традиционалните наспроти алтернативните извори на финансирање на 
малите и средните претпријатија во Република Македонија во различни фази од 



животниот циклус: магистерски труд (ментор Климентина Попоска), Скопје, Економски 
институт, (М.Антеска),2014 К-III-1689 (инв.7/14) 
- Јоновски , Борче: Зголемување на квалитетот на земјоделско- прехранбени те производи 
преку имплементација на стандарди за квалитет во Република Македонија: магистерски 
труд(ментор Наташа Данилоска), Скопје, Економски институт, (Б.Јоновски),2014 К-III-1690 
(инв.8/14) 
- Стојкова, Борјана: Тешкотии за регулирање на меѓународното банкарство и насоки за 
негово унапредување: магистерски труд (ментор Климентина Попоска), Скопје,Економски 
институт, (Б.Стојкова),2014 К-III-1691 (инв.9/14) 
- Џамбаска, Елизабета: Економските ефекти на фискалната политика : докторска 
дисертација (ментор Живко Атанасовски), Скопје,Економски факултет, (Е.Џамбаска),2013 
К-III-1692 (инв.10/14) 
- Стефаноска- Грумустеана, Кирјакула: Современи пристапи на управување со кредитниот 
ризик во банкарскиот сектор: магистерски труд (ментор Климентина Попоска), Скопје, 
Економски институт, (К. Стефаноска-Грумустеана), 2014 К-III-1693 (инв.11/14) 
- Мицкоска, Славица: Влијание на даночната политика врз инвестициите во Република 
Македонија: магистерски труд (ментор Климентина Попоска), Скопје, Економски институт, 
(С.Мицкоска), 2014 К-III-1694 (инв.12/14) 
- Тасеска- Каранфилова, Евица: Примен ана менаџмент практиките во институции од 
областа на културата во Република Македонија: магистерски труд (ментор Васил 
Поповски), Скопје, Економски институт, ( Е. Тасеска- Каранфилова), 2014 К-III-1695 
(инв.13/14) 
-Коневска, Маја: Заштита на поткажувачите (њхистлеблоњерспротецтион) како ефикасна 
алатка за откривање и справување со незаконито работење, злоупотребите и лошите 
практики во организациите: магистерски труд (ментор Наташа Данилоска), Скопје, 
Економски институт, (М.Коневска), 2014 К-III-1696 (инв.14/14)  
- Рунтев, Мики: Нови тенденции и предизвици во меѓународниот финансиски менаџмент: 
докторска дисертација (ментор Снежана Костадиноска Милошеска), Скопје, Економски 
институт, (М.Рунтев), 2013 К-III-1697 (инв.15/14)  
- Маљичи, Дрита Н.: Исламски финансиски пазари и институции-со студија на случај 
Саудиска Арабија: докторска дисертација (ментор Снежана Костадиноска Милошеска), 
Скопје, Економски институт, (Д.Х.Маљичи),2014 К-III-1698 (инв.16/14)  
- Николов, Мишо: Принципи на управување со јавните финансии со осврт на стабилноста и 
долгорочната одржливост на буџетската политика на Република Македонија: докторска 
дисертација (ментор Биљана Ангелова), Скопје, Економски институт, (М.Николов), 2014  К-
III-1699 (инв.17/14) 
 -Трајаноски, Филип: Значењето и улогата на директните даноци во системот на приходите 
во Република Македонија: магистерски труд (менор Снежана Костадиноска Милошеска), 
Скопје, Економски институт , (Ф.Трајаноски), 2014 К-III-1700 (инв.18/14) 
- Стојова, Розалинда: Влијанието на проектните методологии за управување со проекти 
врз успешнота на проектите за развој на софтвер во јавниот сектор во Република 
Македонија: магистерски труд (ментор Биљана Ангелова), Скопје, Економски институт, 
(Р.Стојанова), 2014 К-III-1701 (инв.19/14) 



- Киркова, Ивана: Институционална и финансиска поддршка за развој на малите и средни 
претпријатија во Република Македонија: магистерски труд (ментор Биљана Ангелова), 
Скопје, Економски институт, (И.Киркова), 2014 К-III-1702 (инв.20/14) 
- Мирсинов,Марио: Редуцирање на неуспесите на претприемничките бизнис 
потфати:магистерски труд (ментор Биљана Ангелова), Скопје, Економски институт, 
(М.Мирсинов),2014 К-III-1703 (инв.21/14) 
- Газепова, Ели: Влијанието на кредитниот ризик врз работењето на банките: магистерски 
труд (ментор Биљана Ангелова), Скопје,Економски институт, (Е.Газепова),2014 К-III-1704 
(инв.22/14)  
- Чурилова, Весела: Нов инструмент  на платниот промет со странство за поддршка на 
трговијата во 21 век: магистеркси труд (ментор Снежана Костадиноска Милошеска), 
Скопје, Економски институт, (В.Чурилова), 2014 К-III-1705 (инв.23/14) 
-Бошковски, Ѓорѓи: Предности и недостатоци при спроведувањето на електронските јавни 
набавки на примерот на јавното претпријатие Водовод и канализација-Скопје: 
магистерски труд (ментор Татјана Петковска Мирчевска), Скопје, Економски институт, 
(Ѓ.Бошковски),2014 К-III-1706 (инв.24/14)  
- Поповска, Маја: Влијанието на регрутацијата и селекцијата на човечките ресурси врз 
ефикасноста на претприемничките организации: магистерски труд (ментор Васил 
Поповски), Скопје,Економски институт, (М.Поповска), 2014 К-III-1707 (инв. 25/14)  
- Јосифовска,Инес: Улогата и значењето на селекцијата и обуката на човечките ресурси во 
државните институции во Република Македонија: магистерски труд (ментор Васил 
Поповски),Скопје, Економски институт, (И. Јосифовска), 2014 К-III-1708 (инв.26/14) 
- Деспотовски, Љупчо: Интернационализација на високо технолошки мали бизниси-  
студија на случај на две македонски Интернет фирми: магистерски труд (ментор Зоран 
Јаневски), Скопје, Економски институт, (Љ.Деспотовски) , 2014 К-III-1709 (инв.27/14)  
-Ивановска,Ивана: Управување со ризикот на девизните курсеви во меѓународните 
плаќања кај извозно и увозно ориентираните компании во Република Македонија: 
магистерски труд (ментор Биљана Ангелова), Скопје, Економски институт, 
(И.Ивановска),2014 К-III-1710 (инв.28/14) 
- Пејковски,Сашо: Улогата и значењето на менаџментот на промени во зголемувањето на 
организациските перформанси: магистерски труд (ментор Васил Поповски),Скопје, 
Економски институт, (С.Пејковски),2014 К-III-1711 (инв.29/14) 
-Лазаревски,Горан: Механизми за унапредување на корпоративната општествена 
одговорност во Република Македонија: магистерски труд (ментор Васил Поповски), 
Скопје,Економски институт, (Г.Лазаревски),2014 К-III-1712 (инв.30/14) 
- Ѓуриќ,Ленче: Ефективна организациска комуникација при трансформаци ја на јавни 
претпријатија со осврт на ЈП Македонски железници: магистерски труд (ментор Васил 
Поповски),Скопје, Економски институт, (Л.Ѓуриќ), 2014 К-III-1713 (инв.31/14) 
- Трајаноска, Лиљана: Измами и незаконски постапки во ревизијата: магистерски труд 
(ментор Татјана Петковска), Скопје, Економски институт, (Л.Трајаноска), 2014 К-III-1714 
(инв.32/14) 
- Лукановска,Татјана: Стратешкото купување на здравствени услуги во функција на 
зголемување на ефикасноста во јавните здравствени установи во Република Македонија: 



докторски труд (ментор Биљана Ангелова),Скопје, Економски институт, 
(Т.Лукановска),2014 К-III-1715 (инв.33/14) 
- Heizer,Jay; Render,Barry: Principles of operations Management:5 edition, Upper Saddle River, 
Pearson-Prentice Hall, 2004, str.638 fotokopija K-III-1716 (inv.34/14) UDC 658. 
-  Financial management:budgets and operations plans MAS 102: USAID legal and regulatory 
reform project:accounting and auditing section, Sarajevo, USAID,1999, str.42,  fotokopija  K-III-
1717 (inv.35/14) UDC 658. 
-Цветковска,Тања: Економска или социјална компонента на микрофинансирањето: 
магистерски труд (ментор Климентина Попоска), Скопје, Економски институт, 
(Т.Цветковска), 2014 К-III-1718 (инв.37/14)  
- Штерјова,Тања: Платните инструменти во Европската унија и можности за унапредување 
на платните инструменти во Република Македонија: магистерски труд (ментор Билјана 
Ангелова), Скопје, Економски институт, (Т.Штерјова), 2014 К-III-1719 (инв. 40/14) 
- Цонева,Зорица: Задолженоста на домаќинствата и нејзините импликации врз 
финансиската стабилност на Република Македонија: магистерски труд (ментор Билјана 
Ангелова), Скопје, Економски институт, (З.Цонева), 2014 К-III-1720 (инв.41/14)  
-Трпковска,Елена: Управувањето со јавните расходи во Република Македонија: 
магистерски труд (ментор Снежана Костадиноска Милошеска), Скопје, Економски 
институт, (Е.Трпковска),2014 К-III-1721 (инв.42/14) 
- Крстевска Петрушевска, Јулијана: Современи трендови во управувањето со јавниот 
сектор:магистерски труд (ментор Снежана Костадиноска Милоше ска), Скопје, Економски 
институт, (Ј.Крстевска Петрушевска), 2014 К-III-1722 (инв.43/14) 
- Јанкова, Викторија: Унапредување на кредитната политика и кредитните процедури на 
банките во  Република Македонија: магистерски труд (ментор Климентина Попоска), 
Скопје, Економски институт, (В.Јанкова), 2014 К-III-1723 (инв.44/14) 
- Костовска Вангеловска, Александра: Развој и особености на приходниот систем на 
Република Македонија: магистерски труд (ментор Снежана Костадиноска Милошеска), 
Скопје, Економски институт, (А.К.Вангеловска), 2014 К-III-1724 (инв.45/14) 
- Ѓуровска,Лилјана: Примена на позитивните практики на управување со јавните финансии 
во Република Македонија: магистерски труд (ментор Билјана Ангелова), Скопје, 
Економски институт, (Л. Ѓуровска), 2014 К-III-1725 (инв.46/14) 
- Мирчиќ Дорески, Ружица: Применети менаџмент практики за обезбедување на Тотал 
Љуалитѕ Манагемент  во фармацевтската индустрија: магистерски труд (ментор Васил 
Поповски), Скопје, Економски институт, (Р. Мирчиќ Дорески), 2014 К-III-1726 (инв.47/14) 
-Јанева, Виолета: Улогата на лидерот во мотивирање на вработените: магистерски труд 
(ментор Наташа Данилоска), Скопје, Економски институт, (В.Јанева), 2014 К-III-1727 
(инв.48/14) 
- Крстевска,Милена: Општествената одговорност како фактор за развојот на компаниите: 
магистерски труд (ментор Васил Поповски), Скопје, Економски институт, 
(М.Крстевска),2014 К-III-1728 (инв.49/14) 
- Ралев, Александар: Практики на менаџментот на човечки ресурси во мулти 
националните компании со осврт на Република Македонија: магистерски труд (ментор 
Васил Поповски), Скопје, Економски институт, (А.Ралев),2014 К-III-1729 (инв.50/14) 



- Георгиевска,Бојана: Процесот на локално буџетирање во Република Македонија со 
посебен осврт на општина Бутел: магистерски труд (ментор Диана Бошковска), Скопје, 
Економски инстит, (Б. Георгиевска),2014 К-III-1730 (инв.51/14) 
- Димовска,Марија: Улогата на иновативното лидерство во поттикнувањето организациска 
промена во случајот на осигурителната компанија ЊИННЕР : магистерски труд (ментор 
Наташа Данилоска), Скопје, Економски инстит, (М.Димовска),2014 К-III-1731 (инв.52/14) 
- Хаџи Наумова -Михајловска, Катерина: Можности и перспективи за примена на 
целосното управување со квалитет во здруженијата на производители на органски 
производи во Република Македонија: докторска дисертација (ментор Наташа Данилоска), 
Скопје, Економски инстит, ( К.ЏН Михајловска),2014 К-III-1732 (инв.53/14) 
-Парнарџиева Станоевска, Елена: Влијанието на информационата економи ја врз 
управувањето со банкарските ризици - меѓународни практики, состојби и перспективи во 
Република Македонија: докторска дисертација (ментор Биљана Ангелова), Скопје, 
Економски институт, (Е.П.Станоевска), 2014 К-III-1733 (инв.54/14) 
-Костиќ Милошевска, Наташа: Влијание на надворешното задолжување во креирањето на 
меѓународните економски односи: магистерски труд (ментор Силвана Мојсовска), 
Скопје,Економски институт, (Н.К.Милошевска), 2014 К-III-1734 (инв.55/14) 
- Емини,Рашит: Современи трендови во финансирањето на високото образование преку 
продлабена соработка со бизнис секторот- состојби и перспективи во Република 
Македонија: докторски труд (ментор Биљана Ангелова), Скопје, Економски институт, 
(Р.Емини), 2014 К-III-1735 (инв.56/14) 
-Индова, Биљана: Значењето и влијанието на странските директни инвестиции во 
Република Македонија со фокус на Турските инвестиции: магистерски труд (ментор Дејан 
Пендев, коментор Силвана Мојсовска), Скопје, Економски институт, (Б.Индова), 2014 К-III-
1736 (инв.57/14) 
- Гоцевски, Стојан: Етичкото однесување и вредносните ориентации на менаџерите во 
Република Македонија: докторска дисертација (ментор Васил Поповски), 
Скопје,Економски институт, (С.Гоцевски), 2014 К-III-1737 (инв.58/14) 
- Алиу,Фарије: Менаџирање со локалните јавни приходи во Република Македонија: 
докторска дисертација (ментор Снежана Костадиноска Милошеска), Скопје, Економски 
институте, (Ф.Алиу),2014 К-III-1738 (инв.59/14) 
- Рустем,Нафи: Ефекти од супервизорските мерки на Народна банка на Република 
Македонија за заштита на комерцијалните банки во Република Македонија по кризата од 
2008 година:магистерски труд (ментор Билјана Ангелова), Скопје, Економски инстиут, 
(Н.Рустем),2014 К-III-1739 (инв.60/14) 
-Ацевски,Максим: Улогата на внатрешната ревизија и интерната контрола во 
подобрување на работата на локалната самоуправа: магистерски труд (ментор Билјана 
Ангелова), Скопје, Економски инстиут, (М.Ацевски),2014 К-III-1740 (инв.61/14) 
- Локвенец, Љубица: Ревизија на европските претпристапни фондови (ИПА) во Република 
Македонија: магистерски труд, (ментор Билјана Ангелова), Скопје, Економски инстиут, 
(Љ.Локвенец),2014 К-III-1741 (инв.62/14) 
-Кофилоски, Марио: Краткорочно и долгорочно финансирање на корпорациите со 
анализа на состојбата во Република Македонија: магистерски труд (ментор Билјана 
Ангелова), Скопје, Економски инстиут, (М.Кофилоски),2014 К-III-1742 (инв.63/14) 



- Митреска,Ана: Примена на факторингот како извор на краткорочно финансирање на 
малите и средните претпријатија: магистерски труд (ментор Климентина Попоска), Скопје, 
Економски инстиут, (А.Митреска),2014 К-III-1743 (инв.64/14) 
- Миладиноски, Томе: Преземање и спојување на банки-студија на случај: магистерски 
труд (ментор Климентина Попоска), Скопје, Економски инстиут, (Т.Миладиноски),2014 К-
III-1744 (инв.65/14) 
- Николовска, Соња: Подобрување на менаџерските компетенции со примена на 
емоционалната интелигенција:магистерски труд (ментор Васил Поповски), Скопје, 
Економски институт, (С.Николовска), 2014 К-III-1745 (инв.66/14) 
- Гавриќ,Габријела: Директен и онлајн маркетинг во хотелското работење-студија на 
случај: магистерски труд (ментор Татјана Петковска), Скопје, Економски институт, 
(Г.Гавриќ), 2014 К-III-1746 (инв.67/14) 
- Марковска,Билјана: Финансиска раци анализа-студија на случај: магистерски труд 
(ментор Татјана Петковска), Скопје, Економски институт, (Б.Марковска),2014 К-III-1747 
(инв.68/14) 
- Илијовски, Горан: Карактеристики на корпоративното кредитирање во Република 
Македонија: магистерски труд (ментор Снежана Костадиноска Милошеска), Скопје, 
Економски институт, (Г.Илијовски),2014 К-III-1748 (инв.69/14) 
- Каракушева, Ивана: Ризичниот капитал како извор на финансирање на претприемачките 
бизниси: магистерски труд (ментор Дејан Пендев), Скопје, Економски институт, 
(И.Каракушева),2014 К-III-1749 (инв.70/14) 
- Јосифовски, Даниел: Влијание на политиките за подобрување на деловна та клима и за 
привлекување странски директни инвестиции врз надворешната трговија на Република 
Македонија: магистерски труд (ментор Силвана Мојсовска), Скопје, Економски институт, 
(Д.Јосифовски),2014 К-III-1750 (инв.71/14) 
- Шишковска,Мимоза: Примена на концептите на одржлив развој и економија заснована 
на знаење во Република Македонија: магистерски труд (ментор Силвана Мојсовска), 
Скопје, Економски институт, (М.Шишковска), 2014 К-III-1751 (инв.72/14) 
- Мирковски, Александар: Извори на финансирање на семејните бизниси во Република 
Македонија: магистерски труд (ментор Снежана Костадиноска Милошеска), Скопје, 
Економски институт, (А.Мирковски),2014 К-III-1752 (инв.73/14) 
-Јоновска, Весна: Модели на финансирање во исламското банкарство: магистерски труд 
(ментор Снежана Костадиноска Милошеска), Скопје, Економски институт, 
(В.Јоновска),2014 К-III-1753 (инв.74/14) 
- Темелков,Зоран: Системи за оданочување на депозити и нивното влијание  
врз нивото на депозитната база во банкарскиот сектор: докторска дисертаци ја (ментор 
Климентина Попоска), Скопје, Економски институт, (З.Темелков),2014 К-III-1754 
(инв.75/14) 
- Спасовска,Александра: Улогата на меѓународните економски организа ции и ЕУ во 
Република Македонија: магистерски труд (ментор Силвана Мојсовска), Скопје, Економски 
институт, (А.Спасовска),2014 К-III-1755 (инв.76/14)  
-Ериќ, Дејан Д.: Стошиќ, Иван С.: Корпоративно реструктуиранје, Београд, Институт 
економских наука,2013 К-III-1756 (инв.77/14) 



-Ериќ, Дејан Д.; Ѓукиќ, Малиша Ѓ.: Финансијска тржишта у условима кризе, Београд, 
Институт економских наука,2012 К-III-1757 (инв.78/14) 
-Кирилометодиевската традиција и македонско-руските духовни и културни врски: 
зборник на трудови од меѓународниот научен собир: Охрид 3-4 октомври 2013, Скопје, 
Универзитет Св.Кирил и Методиј-Скопје, 2014 К-III-1758 (инв.79/14) 
- Накевска, Мирјана: Управување на паричните средства во НИКО компјутери: 
магистерски труд (ментор Неда Петроска Ангеловска), Скопје, Економски институт,( 
М.Накевска), 2014 К-III-1759 (инв.80/14) 
- Јаневска Јовевска, Славица: Јавна внатрешна финансиска контрола и управувањето со 
ризик во јавниот сектор на Република Македонија: магистерски труд (ментор Билјана 
Ангелова), Скопје, Економски институт, ( С.Јаневска Јовевска), 2014 К-III-1760 (инв.81/14) 
- Миленковски, Славчо: Улогата на односите со јавноста и општествената одговорност во 
градењето на корпоративниот имиџ на компаниите во Република Македонија: 
магистерски труд (ментор Татјана Петковска Мирчевска), Скопје,Економски институт, 
(С.Миленковски), 2014 К-III-1761 (инв.82/14) 
- Веселиновска, Невена: Мотивацијата на вработените во насока на зголемување на 
успешното работење на компаниите- студија на случај-ОФИС ПЛУС: магистерски труд 
(ментор Климентина Попоска), Скопје, Економски институт, (Н.Веселиновска), 2014 К-III-
1762 (инв.83/14) 
- Анастасова, Тина: Маркетинг-стратегии на познати кафе-брендови и можности за нивна 
примена на македонскиот пазар: магистерски труд (ментор Татјана Петковска Мирчевска), 
Скопје, Економски институт, (Т.Анастасова), 2014 К-III-1763 (инв.84/14) 
-Келер,Кевин Лејн: Стратегиски бренд-менаџмент: градење,мерење и управување со 
капиталот на брендот, Скопје,Арс ламина,2013 К-III-1764 (инв.90,91,92/14) подарок од 
Владата 
88. Питер Џ.Пол; Донели, Џејмс Х.: Маркетинг-менаџмент: знаење и вештини,  
Скопје,Арс ламина, 2013 К-III-1765 (инв.93,94,95/14)  
- Тодоров, Мартин: Значењето на современите менаџмент практики за развој на 
прехранбената индустрија: магистерски труд (ментор Васил Поповски), Скопје,Економски 
институт, (М.Тодоровски),2014 К-III-1766 (инв.96/14) 
- Стојановски, Игор: Формата на финансирање како поттикнувачки фацтор за развојот на 
мали и средни претпријатија во преработувачката индустрија: магистерски труд (ментор 
Васил Поповски), Скопје, Економски институт, (И.Стојановски),2014 К-III-1767 (инв.96/14) 
-Михајлова, Габриела: Значењето на развојот на пазарите на корпоративни обврзници, со 
осврт на економиите во подем: магистерски труд (ментор Верица Јанеска), Скопје, 
Економски институт, (Г.Михајлова),2014 К-III-1768 (инв.99/14) 
- Ѕалева, Тања: Нефункционални кредити во банкарството во република Македонија- 
состојби, тенденции и перспективи: магистерски труд (ментор Климентина Попоска), 
Скопје, Економски институт, (Т.Ѕалева),2014 К-III-1769 (инв.100/14) 
- Поповска, Адриана: Рани предупредувачки сигнали за банкарска криза: магистерски 
труд (ментор Климентина Попоска), Скопје, Економски институт, (А.Поповска), 2014 К-III-
1770 (инв.101/14) 



- Нанов, Игор: Унапредување на брендот преку редизајн на амбалажата- студија на случај: 
магистерски труд (ментор Татјана Петковска), Скопје, Економски институт, (И.Нанов),2014 
К-III-1771 (инв.102/14) 
- Ковачев, Александар: Процес на спојување на компаниите и идентифику вање на 
предностите и слабостите- студија на случај: магистерски труд (ментор Климентина 
Попоска), Скопје, Економски институте, (А.Ковачев), 2014 К-ИИИ-1772 (инв.103/14) 
- Најдовски, Сашо: Можности за надминување на нецаринските бариери во ЦЕФТА 2006: 
магистерски труд (ментор Силвана Мојсовска), Скопје, Економ ски  институт, 
(С.Најдовски),2014 К-III-1773 (инв.104/14) 
- Аџиоски, Димче: Мерење и оцена на царинската заштита во Република Македонија: 
магистерски труд (ментор Силвана Мојсовска), Скопје, Економ ски институт, (Д.Аџиоски), 
2014 К-III-1774 (инв.105/14) 
- Спасовски, Иван: Определување на цената на капиталот на обичните акции во рамките 
на МБИ-10 со примена на САРМ моделот: магистерски труд (ментор Силвана Мојсовска), 
Скопје, Економски институт, (И. Спасовски),2014 К-III-1775 (инв.106/14) 
-Кабранов,Ивица: Независноста на централните банки во ведењето на монетарната 
политика:магистерски труд (ментор Климентина Попоска) Скопје, Економски институт, (И. 
Кабранов), 2014 К-III-1776 (инв.107/14) 
-Симоновски,Мартин: Меѓународното двојно оданочување и методите за негово 
елиминирање: магистерски труд (ментор Климентина Попоска), Скопје, Економски 
институт, (М.Симоновски), 2014 К-III-1777 (инв.108/14) 
- Арсовска, Ема: Добрите производствени практики во функција на подобрување на 
еколошката ефикасност на конвенционалното земјоделско производство: магистерски 
труд (ментор Наташа Данилоска), Скопје, Економски институт, (Е.Арсовска), 2014 К-III-1778 
(инв.109/14) 
- Јовческа, Силвана: Професионалниот развој на менаџерите како стратешка алатка на 
меѓународниот менаџмент на човечки ресурси за настап на меѓународниот пазар: 
докторска дисертација (ментор Васил Поповски),  
 Скопје, Економски институт, (С.Јовческа), 2014 К-III-1779 (инв.110/14) 
- Арсова Бегиќ, Елена: Современи технологии во областа на електронските плаќања- 
искуства и трендови: магистерски труд (ментор Климентина Попоска), Скопје, Економски 
институт, (Е.Арсова Бегиќ), 2014 К-III-1780 (инв.111/14) 
-Силјаноска,Јулијана: Интегрираните маркетинг – комуникации во функција на 
подобрување на туристичката понуда на Република Македонија при настапот на 
меѓународниот туристички пазар: докторска дисертација (ментор Татјана Б.Петковска), 
Скопје, Економски институт, (Ј.Силјаноска), 2014 К-III-1781 (инв.112/14) 
 - Меѓународен научен собир Св.Наум Охридски и словенската духовна, културна и 
писмена традеција (по повод 1100 годишнината од смртта на Св.Наум Охридски), 
Скопје,Универзитет Св.Кирил И Методиј, 2010 К-III-1782 (инв.116/14) 
-Универзитет Св.Кирил и Методиј во Скопје 1949-2009(60 години), Скопје ,Универзитет 
Св.Кирил и Методиј и Скенпоинт, 2009 К-III-1783 (инв.117/14) 
- Мандевска, Бојана: Значењето на општествената одговорност и нејзиното влијаниеврз 
компаниите: магистерски труд (ментор Билјана Ангелова),Скопје, Економски институт, 
(Б.Мандевска), 2014 К-III-1784 (инв.118/14) 



- Митева-Кацарски, Емилија: Влијанието на нецаринскиот протекционизам врз глобалните 
трговски текови: докторска дисертација (ментор Силвана Мојсовска), Скопје, Економски 
институт, (Е.Митева-Кацарски), 2014 К-III-1785 (инв.119/14) 
-Прчковска,Елена: Анализа на влијанието на финансиските кризи врз извозните можности 
на компаниите-студија на случај: магистерски труд (ментор Климентина Попоска), Скопје, 
Економски институт, (Е.Прчковска), 2014 К-III-1786 (инв.120/14) 
- Неделковска, Марија: Значењето на комуникацијата во процесот на селекција на 
човечки ресурси: магистерски труд (ментор Васил Поповски), Скопје, Економски институт, 
(М.Неделковска), 2014 К-III-1787 (инв.121/14) 
- Костовска,Моника: Значењето на оценувањето и надградувањето на човечките ресурси 
во општинската администрација во Тетовскиот регион : магистерски труд(ментор Васил 
Поповски), Скопје, Економски институт, (М.Костовска), 2014 К-III-1788 (инв.122/14) 
- Софеска Исакоски, Магдалена: Влијанието на емоционалната интелигенција врз растот и 
развојот на МСП: магистерски труд (ментор Васил Поповски), Скопје, Економски институт, 
(М.С.Исакоски), 2014 К-III-1789 (инв.123/14) 
- Тодорова,Надица: Комбинираната франшиза фактор за раст и развој на МСП: 
магистерски труд (ментор Васил Поповски), Скопје, Економски институт, (Н.Тодорова), 
2014 К-III-1790 (инв.124/14) 
- Милошеска,Мирјана: Улогата на дотациите во финансирањето на образованието во 
Република Македонија: магистерски труд (ментор Снежана костадиноска Милошеска), 
Скопје,Економски институт, (М.Милошеска),2014 К-III-1791 (инв.125/14)  
-Имери, Амир Џ.: Економски ефекти од зачленувањето на Република Македонија во 
Европската Унија: докторска дисертација (ментор Снежана Костадиноска Милошеска), 
Скопје, Економски институт, (А.Џ.Имери), 2014 К-III-1792 (инв.126/14) 
- Спасиќ Томовска, Данијела: Нови трендови во управувањето со јавниот сектор, со осврт 
на поштенскиот сектор: докторска дисертација (ментор Снежана Костадиноска 
Милошеска), Скопје, Економски институт, (Д.С.Томовска), 2014 К-III-1793 (инв.127/14) 
- Накевска, Ана: Управување со побарувањата од купувачите во Алкалоид АД-Скопје: 
магистерски труд (ментор Неда Петроска Ангеловска), Скопје, Економски институт, 
(А.Накевска), 2014 К-III-1794 (инв.128/14) 
- Адили, Амир: Регулирање на сметководствената професија во Република Македонија-
законска регулативе и институционална посветеност: магистерски труд (ментор Билјана 
Ангелова), Скопје, Економски институт, (А.Адили), 2014 К-III-1795 (инв.129/14) 
- Бољат, Ивана: Алтернативно финансирање на претпријатијата по пат на јавна понуда на 
сопственички хартии од вредност: магистерски труд ( ментор Билјана Ангелова), Скопје, 
Економски институт, (И.Бољат), 2014 К-III-1796 (инв.130/14) 
- Пешевска,Маја: Управување со ризиците во даночната администрација-компаративни 
искуства во Република Македонија И земји на Европската Унија: магистерски труд (ментор 
Билјана Ангелова), Скопје, Економски институт, (М.Пешевска), 2014 К-III-1797 (инв.131/14) 
- Колева,Благица: Ревизорска  етика и одговорност во современата професионална 
практика на раководење со ревизијата: докторска дисертација (ментор Билјана Ангелова), 
Скопје, Економски институт, (Б.Колева), 2014 К-III-1798 (инв.132/14) 
- Данилоска Поповска,Катерина: Можности за примена на некои облици на маркетинг-
комуницирањето во функција на градење имиџ во основните училишта во Република 



Македонија: магистерски труд (ментор Татјана Петковска Мирчевска), Скопје, Економски 
институт, (А.Адили), 2014 К-III-1799 (инв.133/14) 
-Михајловски, Тони: Системи за мерење и управување со кредитниот ризик во банките: 
магистерски труд (ментор Климентина Попоска), Скопје, Економски институт, 
(Т.Михајловски), 2014 К-III-1800 (инв.134/14) 
- Имери- Јусуфи, Букурие: Отстапување на книговодствената  од берзанската вредност на 
капиталот на македонските компании во споредба со компаниите котирани на странските 
берзи во регионот на Југоисточна Европа : докторска дисертација (ментор Биљана 
Ангелова), Скопје, Економски институт, (Б.И.Јусуфи), 2014 К-III-1801 (инв.135/14) 
- Муратовска -Чанговска, Маја: Улогата на микрофинансиите и на микрокредитирањето во 
работењето на малите и на средните претпријатија: магистерски труд (ментор Климентин 
апопоска), Скопје, Економски институт, (М.М.Чанговска), 2014 К-III-1802 (инв.136/14) 
- Костовски,Александар: Компарација на неформални и формалин извори на 
финансирање кај малите и средни претпријатија во Република Македонија:магистерски 
труд (ментор Климентина Попоска), Скопје, Економски институт, (А.Костовски), 2014 К-III-
1803 (инв.137/14) 
-Алексовска,Валентина: Управување со ризици во единиците на ЕЛС студија на случај во 
општина Куманово: магистерски труд (ментор Биљана Ангелова), Скопје, Економски 
институт, (В.Алексовска), 2014 К-III-1804 (инв.138/14) 
- Манчевски,Стефан: Анализа на финансиските извештаи во контекст на деловното 
одлучување студија на случај: магистерски труд  (ментор Биљана Ангелова), Скопје, 
Економски институт, (С.Манчевски), 2014 К-III-1805 (инв.139/14) 
- Кировска,Драгица: Иновациите во осигурителните компании за поттикнување на нивната 
конкурентност: магистерски труд (ментор Зоран Јаневски), Скопје, Економски институт, 
(Д.Кировска), 2014 К-III-1806 (инв.140/14) 
- Јовановска,Сандра: Влијанието на бизнис анализата и соодветно дефинираните 
кориснички барања врз успешноста на проектот: магистерски труд (ментор Климентина 
Попоска), Скопје, Економски институт, (С. Јовановска), 2014 К-III-1807 (инв.141/14) 
- Блажевски,Дарко: Лизингот како извор на финансирање студија на случај: магистерски 
труд (ментор Климентина Попоска), Скопје, Економски институт, (Д.Блажевски), 2014 К-III-
1808 (инв.142/14) 
- Михајловска Серафимовска,Елена: Стратегиски менаџмент за раст на мали и средни 
претпријатија во областа на Е-бизнисот: докторска дисертација (ментор Дејан Пендев), 
Скопје, Економски институт, (Е.М.Серафимовска), 2014 К-III-1809 (инв.143/14) 
-Ристовска, Билјана: Влијанието на глобалната финансиска криза врз кредитирањето во 
Република Македонија, со осврт кон “Алпха Банк”: магистерски труд (ментор Марија 
Ацковска), Скопје,Економски институт, (Б.Ристовска), 2014 К-III- 1810 (инв.164/14) 
- Петрушевски, Марко: Примена на електронските медиум во маркетингот на малите и на 
средните претпријатија: магистерски труд (ментор Зоран Јанвски), Скопје,Економски 
институт,(М.Петрушевски), 2014 К-III-1811  (инв.165/14) 
- Цветковска,Ана: Креативноста и иновацијата значајни алатки за создавање на нови 
банкарски производи и услуги: магистерски труд (ментор Васил Поповски), 
Скопје,Економски институт,(А.Цветковска), 2014 К-III-1812  (инв.166/14) 



-Мицевска,Евдокија: Примена на лизинг во Република Македонија: магистерски труд 
(ментор Билјана Ангелова), Скопје, Економски институт, (Е. Мицевска), 2014 К-III-1813 
(инв.167/14) 
- Трајковска, Жаклина: Менаџмент на трошоци во контекст на деловното одлучување- 
студија на случај: магистерски труд (ментор Билјана Ангелова), Скопје, Економски 
институт, (Ж.Трајковска), 2014 К-III-1814 (инв.168/14) 
- Трпчевска, Валентина: Улогата и влијанието на бизнис стратегијата врз развојот на 
бизнис планот: магистерски труд (ментор Билјана Ангелова), Скопје, Економски институт, 
(В.Трпчевска), 2014 К-III-1815 (инв.169/14) 
- Мирковиќ, Марија: Примената на деловната интелигенција во унапреду вање на 
работењето на компаниите со осврт на теле комуникацискиот сектор во Република 
Македонија: магистерски труд (ментор Верица Јанеска), Скопје, Економски институт, 
(М.Мирковиќ), 2014 К-III-1816 (инв.170/14) 
- Лазаровска, Наташа: Изборот на локацијата како фактор за странските инвестиции во 
Република Македонија: магистерски труд (ментор Биљана Ангелова), Скопје, Економски 
институт, (Н.Лазаровска), 2014 К-III-1817 (инв.171/14) 
- Потевска Колевска, Весна: Корпоративна општествена одговорност на финансискиот 
сектор во Република Македонија и влијанието врз профитабил носта: магистерски труд 
(ментор Биљана Ангелова),  Скопје, Економски институт, (В.П.Колевска), 2014 К-III-1818 
(инв.172/14) 
- Јанева, Биљана: Улогата и значењето на водството и менаџирањето врз корпоративното 
управување (ментор Васил Поповски), Скопје, Економски институт, (Б.Јанева), 2014 К-III-
1819 (инв.173/14) 
- Серафимовски, Александар: Достапноста и искористеноста на микро кредитирањето 
како извор на финансирање на малите и средните претпријатија во Република 
Македонија: магистерски труд (ментор Климентина Попоска), Скопје, Економски институт, 
(А.Серафимовски), 2014 К-III-1820 (инв.174/14) 
- Маленкова, Јасминка: Состојби и перспективи на функционирање на пензискиот систем 
на Република Македонија : магистерски труд (ментор Климентина Попоска), Скопје, 
Економски институт, (Ј.Маленкова), 2014 К-III-1821 (инв.175/14) 
- Тулева, Катерина: Проширување на малите, средни и големи претприја тија на 
меѓународен Пазар: магистерски труд (ментор Климентина Попоска), Скопје, Економски 
институт, (К.Тулева), 2014 К-III-1822 (инв.176/14) 
- Вељаноска, Јованка: Пристап до финансии и развој на модели за финансирање за поттик 
на женското претприемништво: магистерски труд (ментор Климентина Попоска), Скопје, 
Економски институт, (Ј. Вељаноска), 2014 К-III-1823 (инв.177/14) 
- Калачевска, Лидија: Карактеристики на банкарската индустрија во услови на 
глобализација на светското стопанство: магистерски труд (ментор Силвана Мојсовска), 
Скопје, Економски институт, (Л.Калачевска), 2014 К-III-1824 (инв.178/14) 
- Каранфиловска, Мери: Улогата и значењето на социјалниот маркетинг и неговата 
примена во Република Македонија: докторски труд (ментор Татјана Петковска 
Мирчевска), Скопје, Економски институт, (М.Каранфиловска), 2014 К-III-1825 (инв.179/14 



- Илиовска, Мери: Современи методи и техники за управување со ризиците во 
банкарското работење: магистерски труд (ментор Климентина Попоска), Скопје, 
Економски институт, (М.Илиовска), 2014 К-III-1826 (инв.180/14) 
- Неделкоска, Душица: Влијанието на животниот стил на потрошувачите врз промотивните 
стратегии на компаниите: докторска дисертација (ментор Татјана Петковска Мирчевска), 
Скопје, Економски институт, (Д. Неделкоска) , 2014 К-III-1825 (инв.179/14) 
-Николовска, Фросина: Управување со внатрешната финансиска криза во претпријатијата 
во функција на одржување на континуитетот во работењето: докторска дисертација 
(ментор Неда Петроска Ангеловска), Скопје, Економски институт, (Ф. Николовска), 2014 К-
III-1828 (инв.182/14) 
- Идризи, Селма: Корпоративна општествена одговорност и нејзино влијание врз 
финансиските перформанси на компаниите: магистерски труд (ментор Климентина 
Попоска), Скопје, Економски институт, (С.Идризи), 2014 К-III-1829 (инв.183/14) 
-Кировска Тодоровска, Оливера: Принципи за одобрување на станбени и потрошувачки 
кредити на населението во Република Македонија: магистерски труд, (ментор Снежана 
Костадиноска Милошеска), Скопје, Економски институт, (О.К.Тодоровска), 2014 К-III-1830 
(инв.184/14) 
- Јанакиески, Миле: Значењето на услугите на Е-влада и можностите за унапредување на 
задоволството на нивните корисници во Република Македонија: магистерски труд 
(ментор Татјана Петковска Мирчевска), Скопје, Економски институт, (М.Јанакиески),2014  
К-III-1831 (инв.185/14)  
- Глигоров, Деан: Примената на поедноставената царинска постапка и нејзините фискални 
ефекти врз буџетот на Република Македонија: магистерски труд (ментор Диана 
Бошковска), Скопје, Економски институт, (Д.Глигоров),2014  К-III-1832 (инв.186/14)  
-Апостоловски- Велинов, Лепосава: Електронските аукции како начин за -зголемување на 
транспарентноста И ефикасноста на јавните набавки во Република Македонија: 
магистерски труд (ментор Татјана Петковска Мирчевска),Скопје, Економски институт, 
(Л.А.Велинов),2014  К-III-1833 (инв.187/14)  
- Старделова,Оливера: Влијанието на странските директни инвестиции врз локалниот 
економски развој на општина Гевгелија: магистерски труд (ментор Билјана Ангелова), 
Скопје, Економски институт, (О.Старделова),2014  К-III-1834 (инв.188/14)  
- Герасимова,Даниела: Современата улога на централните банки во регулирањето и 
контролата на работата на банките: магистерски труд (ментор Климентина Попоска) 
Скопје, Економски институт, (Д.герасимова), 2014  К-III-1835 (инв.189/14)  
- Василевски, Стефан: Задолженоста на корпоративниот сектор кон финансиските 
институции во Република Македонија: магистерски труд (ментор Билјана Ангелова), 
Скопје, Економски институт, (С.Василевски), 2014  К-III-1836 (инв.190/14)  
- Младеновиќ, Жарко: Карактеристики и структура на основните средства анализа на 
користење на основните средства во ТК-Прилеп: магистерски труд (ментор Билјана 
Ангелова), Скопје, Економски институт, (Ж.Младеновиќ), 2014  К-III-1837 (инв.191/14) 
-Татомир, Јасна: Значењето на алатките за проектен менаџмент и влијанието на тимското 
работење при реализација  на проекти-студија на случај: магистерски труд (ментор 
Билјана Ангелова), Скопје, Економски институт, (Ј.Татомир), 2014  К-III-1838 (инв.192/14) 



- Јовановска, Андријана: Можности за креирање на извозни стратегии на македонските 
компании од кондиторската индустрија: магистерски труд (ментор Татјана Петковска 
Мирчевска), Скопје, Економски институт, (А.Јовановска), 2014  К-III-1839 (инв.193/14) 
- Талевски,Бобан: Претприемнички стратегии за развој на МСП во градежниот сектор со 
осврт на пазарот на недвижности: магистерски труд (ментор Васил Поповски), Скопје, 
Економски институт, (Б.Талевски), 2014  К-III-1840 (инв.194/14) 
-Блажевска, Ана: Улога и значење на мултинационалните компании за поттикнување и 
развој на слободните економски зони во Република Македонија: магистерски труд 
(ментор Васил Поповски), Скопје, (А.Блажевска), 2014 К-III-1841 (инв.195/14) 
- Крстевска, Оливера: Практики на селекција на човечки ресурси во државни институции: 
магистерски труд (ментор Васил Поповски), Скопје, (О.Крстевска),2014 К-III-1842 
(инв.196/14) 
- Поповска, Дијана: Улогата и значењето на транснационалните компании во 
поттикнувањето на корпоративниот развој на Република Македонија: магистерски труд ( 
ментор Васил Поповски), Скопје,(Д.Поповска),2014 К-III-1843  (инв.197/14) 
- Ѓоршев, Филип: Избор и соодветно комбинирање на изворите на финансирање на 
малите и на средните претпријатија во Република Македонија: магистерски труд ((менор 
Климентина Попоска), Скопје, Ф.Ѓоршев),2014 К-III-1844 (инв.198/14) 
- Поповска, Кристина: Примена на маркетинг истражување за развој на малите бизниси во 
Република Македонија: магистерски труд (ментор Татјана Петковска Мирчевска), Скопје, 
(К.Поповска),2014 К-III-1845 (инв.202/14) 
- Трајковски, Филип: Имплементација на менаџерските алатки за развој на ИПАРД 
програмата во Република Македонија: магистерски труд (ментор Васил Поповски), Скопје, 
Економски институт,(Ф.Трајковски),2014  К-III-1846 (инв.203/14)  
-Радомировиќ, Александар: Состојби и перспективи на управувањето со личните 
финансии во Република Македонија: магистерски труд (ментор Климентина Попоска), 
Скопје, Економски институт,(А.Радомировиќ),2014 К-III-1847 (инв.204/14) 
- Саздовски, Славчо: Управувањето на односите со клиентите и нивната лојалност кон 
банкарските услуги во Република Македонија: магистерски труд (ментор Татјана 
Петковска Мирчевска), Скопје, Економски институт, (С.Саздовски), 2014 К-III-1848 
(инв.205/14) 
- Манчева, Сања: Улогата на финансиските извештаи и на нивната анализа во деловното 
одлучување: магитерски труд (ментор Диана Бошковска), Скопје, Економски институт, 
(С.Манчева), 2014 К-III-1849 (инв.206/14) 
- Атанасова, Елена: Инвестиции во човеков капитал како фактор за јакнење на 
конкурентноста на компаниите базирани на знаење: магистерски труд (ментор Билјана 
Ангелова), Скопје, Економски институт, (Е.Атанасова),  2014 К-III-1850  (инв.207/14) 
- Ангелоска Дичовска, Моника: Однесување на интернет потрошувачите и стратегискиот 
пристап во електронскиот бизнис: докторска дисертација (ментор Татјана Петковска 
Мирчевска), Скопје, Економски институт, (М.А.Дичовска), 2014 К-III-1851 (инв.208/14) 
- Илиевски, Виктор: Примена на иновативните практики за развој на МСП во графичко- 
печатарската дејност: магистерски труд (ментор Васил Поповски), Скопје, Економски 
институт, (В.Илиевски), 2014 К-III-1852 (инв.222/14) 



- Ѓурчевски, Марјан: Менаџерските вештини во функција на подобрување на 
конкурентноста на малите бизниси: магистерски труд (ментор Васил Поповски), Скопје, 
Економски институт, (М.Ѓурчевски), 2014 К-III-1853 (инв.223/14) 
-.уредник Велимир Стојковски: Реализирани научно истражувачки проекти на 
Универзитетот Св.Кирил и Методиј во Скопје (септември 2013-септември 2014), Скопје, 
Универзитетот Св.Кирил и Методиј , 2014 К-III-1854 (инв. 224/14)  
- Dayananda, Don  etc.: Capital budgeting: financial appraisal of investment projects, 
Cambridge, Don Dayananda, 2002,str.321,  K-III-1855  (fotokopija) (inv.225/14) UDC 658. 
-  Orsag, Silvije: Bud`etiranje kapitala: procjena investicijskih projekata, Zagreb, Masmedia, 
2002,str.307,  K-III-1856 (fotokopija)  (inv.226/14) UDC 330. 
- Цуцулески, Никола: Влијанието на однесувањето на потрошувачите врз креирањето на 
маркетинг стратегиите во туризмот во Република Македонија: докторска дисертација 
(ментор Татјана Петковска Мирчевска), Скопје, Економски институт, (Н.Цуцулески), 2014 К-
III-1857 (инв.227/14) 
- Стојановски, Цветан: Влијанието на меѓународното и локалното бизнис опкружување врз 
интернационализацијата и конкурентноста на малите и средните претпријатија во 
Република Македонија: магистерски труд (ментор Биљана Ангелова), Скопје, Економски 
институт, (Ц.Стојановски), 2014 К-III-1858 (инв. 230/14) 
-Радосављевиќ- Бојчева, Марина: Ефикасност и  ефективност на користењето на 
средствата од фондовите на Европската унија во Република Македонија: докторска 
дисертација (ментор Марија Ацковска), ), Скопје, Економски институт, (М.Радосављевиќ 
Бојчева), 2014 К-III-1859 (инв. 231/14) 
- Босилковска, Диона: Примена на проектниот менаџмент за еализација на проекти во 
јавните комунални претпријатија- студија на случај: магистерски труд (ментор Биљана 
Ангелова), Скопје, Економски институт, (Д. Босилковска), 2014 К-III-1860 (инв. 232/14) 
- Елези, Ширет: Управување на општинските финансии во Република Македонија= (Лоцал 
говернмент финанце), Тетово, Арбериа Дизајн, 2014 К-III-1861 (инв.234/14) 
-Прескакулова, Снежана: Примена на програмите за поддршка на развојот на МСП: 
магистерски труд (ментор Васил Поповски), Скопје, Економски институт, 
(С.Прескакуловка), 2014 К-III-1862 (инв.235/14)  
- Мајовски, Владимир: Улогата и значењето на претприемачките стратегии за раст и развој 
на малите и средните претпријатија во услужната дејност: магистерски труд (ментор Васил 
Поповски), Скопје, Економски институт, (В.Мајовски), 2014 К-III-1863 (инв.236/14) 
- Маркудов, Дејан: Здружување на земјоделските производители заради 
стандардизирање на примарните земјоделски производи: магистерски труд (ментор 
Наташа Данилоска), Скопје, Економски институт, (Д.Маркудов), 2014 К-III-1864 
(инв.239/14) 
- Бошковски, Игор: Ефекти од примената на он лајн маркетинг комуникацијата на јавните 
претпријатија на примерот на ЈП Водовод и канализација- Скопје: магистерски труд 
(ментор Татјана Петковска Мирчевска),  Скопје, Економски институт, (И.Бошковски), 2014 
К-III-1865 (инв.240/14) 
- Гогов, Бранко: Примена на социјалните медиум за зголемување на профитабилноста и 
развој на корпоративниот имиџ: магистерски труд (ментор Зоран Јаневски), Скопје, 
Економски институт, (Б.Гогов), 2014 К-III-1866 (инв.241/14) 



- Аврамоски, Јован: Улогата на комерцијалните банки во финансирањето на реалниот 
сектор во услови на ниска акумулативна способност и нарушена ликвидносна позиција на 
претпријатијата во Република Македонија: докторска дисертација (ментор Марија 
Ацковска), Скопје, Економски институт, (Ј.Аврамовски), 2014 К-III-1866 (инв.242/14) 
- Трајаноска, Елена: Влијанието на глобалната економска криза врз малите и средни 
претпријатија во Европската унија: магистерски труд (ментор Снежана Костадиноска 
Милошеска), Скопје, Економски институте, (Е.Трајаноска),2014 К-III-1868 (инв.243/14) 
-Османовиќ, Роберт: Финансирање на претпријатијата низ фазите на животниот циклус: 
магистерски труд (ментор Биљана Ангелова), Скопје, Економски 
институт,(Р.Омановиќ),2014  К-III-1869 (инв.244/14) 
- Љадевиќ, Соња: Електронската трговија и можностите за нејзино унапредување во 
Република Македонија: магистерски труд (ментор Татјана Петковска Мирчевска), Скопје, 
Економски институт,(С.Љадевиќ),2014  К-III-1870 (инв.245/14) 
- Глигоров, Зоран: Царинската стратегија на Европската унија во однос на царинскиот 
сѕстем на Република Македонија и идните политики за новиот акцизен сѕстем: 
магистерски труд (ментор Биљана Ангелова), Скопје, Економски 
институт,(З.Глигоров),2014  К-III-1871 (инв.246/14) 
- Стоименов, Димче: Локален економски развој на општина Берово: магистерски труд 
(ментор Снежана костадиноска Милошеска), Скопје, Економски 
институт,(Б.Стоименов),2014  К-III-1872 (инв.247/14) 
- Батункова Крстевска, Елена: Рејтинг методологијата за пласирање на вишокот 
ликвидност на компаниите во банките: магистерски труд (ментор Климентина Попоска), 
Скопје, Економски институт,(Е.Б.Крстевска),2014  К-III-1873 (инв.248/14) 
- Бошкова, Илина: Институционална поддршка за интернационализација на мали и 
средни претпријатија- компаративни согледувања во Република Македонија и Република 
Австрија: магистерски труд (ментор Биљана Ангелова), Скопје, Економски 
институт,(И.Бошкова),2014  К-III-1874 (инв.249/14) 
-  Божиновска Миова, Милка : Сметководствен третман и  евидентирање на гудвил: 
Магистерски труд (ментор Биљана Ангелова), Скопје, Економски 
институт,(М.Б.Миова),2014  К-III-1875  (инв.250/14) 
- Шавкулоски, Димитар: Интернационализацијата и нејзиното влијание врз современите 
компании: магистерски труд (ментор Диана Бошковска), Скопје, Економски 
институт,(Д.Шавкулоски), 2014 К-III-1876 (инв.1/15) 
- Хаџи- Јанева, Билјана: Нефункционалните кредити во банкарството во Република 
Македонија и можности за нивно поадекватно управување: магистерски труд (ментор 
Климентина Попоска), Скопје, Економски институт,(Б.Хаџи -Јанева), 2014 К-III-1877 
(инв.2/15) 
-Јанеска, Цвете: Состојби и идни насоки за примена на електронското банкарство во 
Република Македонија: магистерски труд (ментор Климентина Попоска), Скопје, 
Економски институт,(Ц.Јанеска), 2014 К-III-1878 (инв.3/15) 
- Деловска, Деница: Економичноста како основен принцип на работење на 
претпријатијата - студија на случај СИМТ Дооел Скопје: магистерски труд (ментор Марија 
Ацковска), Скопје, Економски институт,(Д.Деловска), 2014 К-III-1879 (инв.6/15) 



- Костоски, Благоја: Улога и значење на малите и средни претпријатија за економски 
развој на Република Македонија: магистерски труд (ментор Биљана Ангелова), Скопје, 
Економски институт, (Б.Костоски), 2015 К-III-1880 (инв.10/15) 
- Стефановски, Владимир: Системи на наградување на човечките ресурси во 
фармацевтската индустрија во Република Македонија: магистерски труд (ментор Васил 
Поповски),Скопје, Економски институт,(В.Стефановски), 2015 К-III-1881 (инв.11/15) 
-Митровска, Слаџана: Улогата на маркетингот во промовирање на здрав начин на исхрана: 
магистерски труд (ментор Татјана Петковска), Скопје, Економски институт,  (С.Митровска), 
2015 К-III-1882 (инв.12/15) 
- Блажевска Кировска, Весна: Управување и контрола на трошоците во меѓународни 
проекти: магистерски труд (ментор Марија Ацковска), Скопје, Економски институт,  
(В.Б.Кировска), 2015 К-III-1883 (инв.13/15) 
- Симјановска, Дијана: Улогата на карактеристиките на претприемачите во избор на 
начинот на започнување нов бизнис: магистерски труд (ментор Зоран Јаневски), Скопје, 
Економски институт, (Д.Симјановска),2015 К-III-1884 (инв.14/15)  
- Гркова,Јана: Улогата и значењето на жените претприемачи за развојот на мали бизниси 
во Република Македонија: магистерски труд (ментор Васил Поповски), Скопје, Економски 
институт,(Ј.Гркова),2015 К-III-1885 (инв.15/15)  
- Георгиева Свртинов, Весна: Меѓународен финансиски менаџмент, Штип, Универзитет 
Гоце Делчев,2014 К-ИИИ-1886 (инв.17/15) 
-  3th Research Conference: Towards recovery and sustainable growth in the altered global 
environment, Skopje, National bank of Republic of Macedonia,2014, str.219, K-III-1887 
(inv.18/15) UDC 330. 
- Јовановски, Игор: Претприемничкиот потенцијал клучен фактор за развој на малите и 
средните претпријатија во Република Македонија: магистерски труд (ментор Васил 
Поповски), Скопје, Економски институт, (И.Јовановски),2015 К-III-1888 ( инв.19/15)  
- Трајановска,Мирјана: Современи концепти за мерење на влијанието на банкарските 
производи и услуги врз профитабилноста  во банкарството: докторска дисертација 
(ментор Климентина Попоска),Скопје,Економски институт, (М.Трајановска), 2015 К-III-1889 
(инв.20/15) 
-Кареска, Катерина: Интеграциски пристап на целосно управување со квалитетот за 
стекнување конкурентска предност на организациите: докторска дисертација (ментор 
Васил Поповски), Скопје,Економски институт, (К.Кареска), 2015 К-II-1890 (инв.24/15) 
- Ацковска,Татјана: Состојби и перспективи во градежништвото во глобалната економија 
со осврт на македонскиот градежен сецтор: магистерски труд (ментор Силвана 
Мојсовска), Скопје, Економски институт, (Т.Ацковска), 2015 К-III-1891 (инв.25/15)  
 - Николовски, Филип: Транснационалните корпорации во функција на промовирање на 
економскиот развој со посебен осврт на состојбите во Република Македонија: 
магистерски труд (ментор Снежана Костадиноска Милошеска), Скопје, Економски 
институт, (Ф.Николовски), 2015 К-III-1892 (инв.26/15)  
- Анализа на состојбите во комуналниот сектор во Република Македонија, Скопје, АДКОМ 
Здружение на даватели на комунални услуги во Република Македонија,2014  К-III-1893 
(инв.27/15) 



- Utility sector analysis in the Republic of Macedonia, Skopje, ADKOM Association of utility 
service providers in the Republic of Macedonia,2014,str.59,  K-III-1894 (inv.28/15) UDC 351. 
-Костадинова Даскаловска,Катерина: Управување со оперативе ризик во банките и 
идентификување на потребниот капитал за негово покривање: магистерски труд (ментор 
Климентина Попоска), Скопје, Економски институт, (К.К.Даскаловска), 2015 К-III-1895 
(инв.29/15) 
- Каламарас, Виктор: Бизнис планот како претприемачка алатка на менаџментот: 
магистерски труд (ментор Биљана Ангелова), Скопје, Економски институт, (В.Каламарас), 
2015 К-III-1896 (инв.30/15)  
- Васкова, Маја: Корпоративното брендирање како стратегија за успех: студија на случај за 
данскиот произведувач на играчки ЛЕГО: магистерски труд  (ментор Татјана Петковска 
Мирчевска) , Скопје, Економски институт, (М.Васкова), 2015 К-III-1897 (инв.31/15) 
- Петрова, Ива: Финансиската поддршка во земјоделството и руралниот развој: 
магистерски труд (ментор Биљана Ангелова), Скопје, Економски институт, (И. Петрова), 
2015 К-III-1898  (инв.32/15) 
- Крстевска, Надица: Специфичности на планирањето на онлајн продажба на опрема за 
климатизација и греење на примерот на компанијата ИЦС ГРУП Скопје: магистерски труд 
(ментор Зоран Јаневски), Скопје, Економски институт, (Н. Крстевска), 2015 К-III-1899 
(инв.33/15) 
- Андоноски,Младен: Управување со трошоци во функција на подобрување на 
финансискиот резултат на претпријатијата- студија на случај: магистерски труд (ментор 
Неда П.Ангеловска),Скопје, Економски институт, (М.Андоноски), 2015 К-III-1900 
(инв.34/15) 
- Деловски, Горјан: Рентабилноста како принцип на работење на претпријатијата: 
магистерски труд (ментор Марија Ацковска), Скопје, Економски институт, (Г. Деловски), 
2015 К-III-1901 (инв.35/15) 
- Данилов, Влатко: Компаративна анализа на програмско буџетирање наспроти 
буџетирање според учинок- состојба во Република Македонија: магистерски труд (ментор 
Биљана Ангелова), Скопје, Економски институт, (В.Данилов), 2015 К-II-1902 (инв.36/15) 
- Скарзински, Питер; Гибсон, Роуан: Иновација до корен: нацрт план за поттикнување на 
иновативноста н авашата компанија, Скопје,Три, 2009 К-III-1903 (инв.37/15) 
- Ангелковска,Кети: Развојот на брендот “ Нектар “ на македонскиот пазар: магистерски 
труд (ментор Марија Ацковска),  Скопје, Економски институт, (К.Ангелковска), 2015 К-III-
1904 (инв.38/15) 
- Стефановска,Анастасија: Методологија за пресметка на регулиран максимален приход за 
пренос на електрична енергија -можности и перспективи за унапредување: магистерски 
труд (ментор Климентина Попоска), Скопје, Економски институт, (А.Стефановска), 2015 К-
III-1905 (инв.39/15) 
- Тноковски, Емилија: Изработка на адекватна физибилити анализа во насока на 
остварување на успешен бизнис-студија на случај: магистерски труд (ментор Климентина 
Попоска), Скопје, Економски институт, (Е.Тноковски), 2015 К-III-1906 (инв.40/15) 
- Ристовска,Ивана: Стратегија на финансирање на малите и средни претпријатија - 
задолжување или сопственички цапитал: магистерски труд (ментор Климентина Попоска), 
Скопје, Економски институт, ( И.Ристовска), 2015 К-III-1907 (инв.41/15) 



- Недков, Милан; Беличанец, Тито; Градишка Л. Елена: Право на друштвата, Скопје, 
Правен факултет Јустинијан први, 2009 К-III-1908  (инв.44,45/15) 
-Николовска Костов, Марија: Можности за развој на женското претприемништво во 
Република Македонија: магистерски труд (ментор Марија Ацковска), Скопје, Економски 
институт, (М.Н.Костов), 2015 К-III-1909 (инв.46/15) 
- Матевска, Ана: Мотивите за спојување и преземање на компаниите-искуства и идни 
насоки во Република Македонија: Магитерски труд (ментор Климентина Попоска), Скопје, 
Економски институт, (А.Матевска), 2015 К-III-1910 (инв.47/15) 
- Попоска ,Климентина; Михајлоска, Елена: СМЕ старт-упс приор анд афтер тхе финанциал 
црисис: евиденце фор тхе ЕУ цоунриес, Саарбруцкен, Лап Ламберт ацадемиц публисхинг, 
2015  К-III-1911 (инв.48/15) 
- Трајчева, Ана: Управување со квалитетот на услугите во јавниот сектор-студија на случај: 
магистерски труд (ментор Биљана Ангелова), Скопје, Економски институт, (А.Трајчева), 
2015 К-III-1912 (инв.49/15) 
- Ставрова,Марија: Економска анализа на производството на праски во овошни насади во 
Република Македонија: магистерски труд (ментор Наташа Данилоска),  Скопје, Економски 
институт, (М.Ставрова), 2015 К-III-1913 (инв.50/15) 
- Јовановиќ, Билјана: Фактори на економскиот раст во транзициските економии со 
посебен осврт на земјите од Југоисточна Европа и Република Македонија: докторска 
дисертација (ментор Силвана Мојсовска), Скопје, Економски институт, (Б.Јовановиќ), 2015 
К-III-1914 (инв.51/15) 
-Кратовалиева, Анита: Влијание на рацио анализата врз буџетскиот процес на 
компаниите:магистерски труд (ментор Биљана Ангелова), Скопје, Економски институт, 
(А.Кратовалиева), 2015 К-III-1915 (инв.52/15) 
-Пантиќ, Марија: Значењето и улогата на изворите на финансирање врз развојот и 
конкурентноста на малите и средните претпријатија -состојби и перспективи во Република 
Македонија: магистерски труд (ментор Биљана Ангелова), Скопје, Економски институт, 
(М.Пантиќ), 2015 К-III-1916 (инв.53/15) 
- Саздова Руменова, Емилија: Финансиска анализа на компаниите во функција на 
управувањето со кредитниот ризик: магистерски труд (ментор Биљана Ангелова), Скопје, 
Економски институт, (Е.С.Руменова), 2015 К-III-1917 (инв.54/15) 
- Николовски, Александар; Плавшиќ, Снежана: Трговско право, Скопје, А.Николовски И 
С.Плавшиќ, 2005 К-III-1918 (инв.55,56,57/15) (фотокопија) 
- Солздановски, Горан: Основање ново претпријатие како форма за отпочнување бизнис: 
магистерски труд (ментор Марија Ацковска), Скопје, Економски институт, 
(Г.Солздановски), 2015 К-III-1919 (инв.58/15) 
- Петрушевска, Ивана: Практики на регрутација и селекција на човечки ресурси во 
мултинационалните компании во Република Македонија: магистерски труд (ментор Васил 
Поповски), Скопје, Економски институт, (И. Петрушевска ), 2015 К-III-1920 (инв.59/15) 
- Николовски, Јане: Применливи менаџмент практики во осигурувањето: магистерски труд 
( ментор Васил Поповски), Скопје, Економски институт, (Ј. Николовски ), 2015 К-III-1921 
(инв.60/15) 



-Конеска, Маја: Рацио анализа и нејзината улога во предвидување на успешноста на 
компаниите: магистерски труд (ментор Татјана Петковска), Скопје, Економски институт, 
(М.Конеска ), 2015 К-III-1922 (инв.61/15) 
-Велјановска, Кристина: Значењето на оценувањето на перформансите и наградувањето 
на човечките ресурси- студија на случај во здравствена институција во Република 
Македонија: магистерски труд (ментор Верица Јанеска), Скопје, Економски институт, 
(К.Велјановска ), 2015 К-III-1923 (инв.62/15) 
- Саздова Донева, Ангела: Управување со идентификувани ризици во контекст на 
безбедноста на информациите во институциите на јавниот сектор- студија на случај: 
магистерски труд (ментор Биљана Ангелова), Скопје, Економски институт, (А.С.Донева ), 
2015 К-III-1924 (инв.63/15) 
- Михаилова, Јана: Влијание на културолошките фактори за привлекување на огласувачите 
со осврт на Македонската телевизија: магистерски труд (ментор Татјана Петковска 
Мирчевска), Скопје, Економски институт, ( Ј.Михаилова), 2015 К-III-1925 (инв.64/15) 
- Иванова, Олга: Финансиски менаџмент и инструменти на финансиска анализа низ 
призма на македонските компании: магистерски труд (ментор Биљана Ангелова), Скопје, 
Економски институт, (О.Иванова ), 2015 К-III-1926 (инв.65/15) 
- Трајковска, Ивана: Трендови во развој на електронското банкарство и неговата примена 
во Република Македонија: магистерски труд (ментор Биљана Ангелова), Скопје, 
Економски институт, (И.Трајковска), 2015 К-III-1927 (инв.66/15) 
- Трајковска, Симона: Меѓународни бизнис локации-студија на случај на Катар: 
магистерски труд (ментор Биљана Ангелова), Скопје, Економски институт, (С.Трајковска), 
2015 К-III-1928 (инв.67/15) 
-Стефанов, Иван: Локациски стратегии во глобалното опкружување: магистерски труд 
(ментор Биљана Ангелова), Скопје, Економски институт, (И.Стефанов), 2015 К-III-1929 
(инв.70/15) 
- Донев, Александар: Развој на претприемништвото и поттикнување на иновативниот 
процес во малиот бизнис: магистерски труд (ментор Климентина Попоска), Скопје, 
Економски институт, (А.Донев), 2015 К-III-1930 (инв.71/15) 
-Манасијевиќ, Тања: Менаџирање со оперативниот ризик во банкарското работење: 
магистерски труд (ментор Климентина Попоска), Скопје, Економски институт, 
(Т.Манасијевиќ), 2015 К-III-1931 (инв.72/15) 
-Бејта,Зана: Улогата на банките во меѓународното движење на капиталот: магистерски 
труд (ментор Наташа Данилоска), Скопје, Економски институт, (З.Бејта), 2015 К-III-1932 
(инв.73/15) 
-Крстевска, Нина: Процес на екстерна ревизија во трговско претпријатие и нејзиниот 
придонес за унапредувањена работењето на претпријатието: магистерски труд (ментор 
Татјана Петковска), Скопје, Економски институт, (Н.Крстевска), 2015 К-III-1933 (инв.74/15) 
- Бригам,Јуџин Ф.; Дајвис, Филип Р.: Средно ниво на финансиски менаџмент: 10 издание, 
Скопје, Арс ламина, 2014 К-III-1934 (инв.82,83,84/15)  
- Скенлон, Ненси Ломан: Кетеринг менаџмент, Скопје, Арс ламина, 2014 К-III-1935  
(инв.85,86,87/15) 
- Шермархорн, Џон Р.помладиот: Менаџмент:11 издание, Кочани,Европа 92,  2014 К-III-
1936 (инв.88,89,90/15)  



- Лемб, Чарлс В.; Хеар, Џозеф Ф.; Мекданиел,Карл: Маркетинг: 11 издание, Скопје, Арс 
ламина, 2014 К-III-1937 (инв.91,92,93/15)  
- Маневска Јовановска,Елена: Компаративна анализа на пазарот на капитал во Република 
Македонија и Европската Унија:магистерски труд (ментор Биљана Ангелова), Скопје,  
Економски институт, (Е.М.Јовановска),2015  К-III-1938 (инв.107/15) 
-Зафировска,Габриела: Примената на невербалната комуникација од страна на 
претприемачите и лидерите: магистерски труд (ментор Зоран Јаневски), Скопје, 
Економски институт, (Г.Зафировска),2015  К-III-1939 (инв.108/15) 
- Костоска, Ана: Франшиза како модел за раст на претприемништвото и конкурентноста во 
Република македонија: магистерски труд (ментор Биљана Ангелова), Скопје,  Економски 
институт, (А.Костоска),2015  К-III-1940 (инв.109/15) 
- Тасевски, Влатко: Практики на управување на човечките ресурси во градежната 
индустрија во Република Македонија: магистерски труд (ментор Васил Поповски), Скопје,  
Економски институт, (В.Тасевски),2015  К-III-1941 (инв.110/15) 
- Мустафаи, Хабил: Перспективи од примена на мултифонд системот во капитално 
финансиското пензиско осигурување на Република Македонија: докторска дисертација 
(ментор Биљана Ангелова), Скопје,  Економски институт, (Х.Мустафаи),2015  К-III-1942 
(инв.111/15) 
- Дуровски, Игор: Финансирање на мали и средни претпријатија преку алтернативни 
извори: магистерски труд (ментор Биљана Ангелова), Скопје, Економски институт, 
(И.Дуровски),2015 К-III-1943 (инв.112/15) 
- Дуровска, Ива: Бизнис ангели и нивната улога при финансирање на мали и средни 
претпријатија: магистерски труд (ментор Климентина Попоска), Скопје, Економски 
институт, (И.Дуровска),2015 К-III-1944 (инв.113/15) 
- Срезоска, Маја: Влијанието на организациската култура врз квалитетот на менаџментот: 
магистерски труд (ментор Наташа Данилоска), Скопје, Економски институт, 
(М.Срезоска),2015 К-III-1945 (инв.114/15) 
- Торбаков, Горан: Значењето на девизните дознаки од македонските граѓани во 
странство- промени и постојни состојби: магистерски труд (ментор Верица Јанеска), 
Скопје, Економски институт, (Г.Торбаков),2015 К-III-1946 (инв.115/15) 
- Гулев, Гуле: Оперативните ризици во комерцијалното банкарство: докторска дисертација 
(ментор Билјана Ангелова), Скопје, Економски институт, (Г.Гулев), 2015 К-III-1947 
(инв.116/15) 
- Наумова, Елена: Современи менаџмент практики за развој на туристички организации: 
магистерски труд (ментор Васил Поповски), Скопје, Економски институт, (Е.Наумова),2015 
К-III-1948 (инв.117/15) 
- Ацевски, Боне: Предности и недостатоци од примената на АБЦ моделот за алокација на 
трошоците по места и носители во претпријатијата: магистерски труд (ментор Марија 
Ацковска), Скопје, Економски институт, (Б.Ацевски),2015 К-III-1949 (инв.118/15) 
- Ивановска, Билјана: Влијанието на системите за наградување врз мотивирањето на 
вработените: магистерски труд (ментор Марија Ацковска), Скопје, Економски институт, 
(Б.Ивановска),2015 К-III-1950 (инв.119/15) 



- Касаповска, Божана: Примена на електронските јавни набавки во малите и средни 
претпријатија : магистерски труд (ментор Зоран Јаневски), Скопје, Економски институт, 
(Б.Касаповска),2015 К-III-1951 (инв.120/15) 
- Михајловски, Горан: Предизвици и придобивки од примена на концептот на 
општествена одговорност на компаниите во Република Македонија: докторска 
дисертација (ментор Биљана Ангелова), Скопје, Економски институт, (Г. Михајловски), 
2015 К-III-1952 (инв.121/15) 
- Максимовски ,Саша: Јавно-приватното партнерство во функција на зголемување на 
инвестициите во енергетска ефикасност и квалитетот на комуналните услуги во општините 
во Република Македонија: докторска дисертација (ментор Верица Јанеска), Скопје, 
Економски институт, (С. Максимовски), 2015 К-III-1953 (инв.122/15) 
- Тана, Оливера: Странски директни инвестиции како фактор за економски развој во 
Република Македонија: магистерски труд (ментор Билјана Ангелова), Скопје, Економски 
институт, (О.Тана), 2015 К-III-1954  (инв.123/15) 
- Најдовска, Маја: Менаџмент на финансиски институции со посебен осврт на 
осигурителните компании во Република Македонија: магистерски труд (ментор  Билјана 
Ангелова), Скопје, Економски институт, (М.Најдовска), 2015 К-III-1955  (инв.124/15)  
 

- Лукаревска, Ана: Унапредување на меѓународната трговија со земјоделско прехранбени 
производи преку развој и усогласување на регулативата: магистерски труд (ментор 
Наташа Данилоска), Скопје, Економски институт, (А.Лукаревска), 2015 К-III-1956  
(инв.125/15) 
-  Бежаноски, Дарко: Иновативноста во Република Македонија и во земјите од Југоисточна 
Европа: магистерски труд (ментор Искра Станчева Гигов), Скопје, Економски институт, 
(Д.Бежаноски), 2015 К-III-1957 (инв.126/15)  
- Мартиновска, Магдалена: Конкурентноста на Република Македонија и можностите за 
нејзино подобрување: магистерски труд (ментор Искра Станчева Гигов), Скопје, 
Економски институт, (М.Мартиновска), 2015 К-III-1958 (инв.127/15)  
- Златески ,Дарко: Финансиска анализа и планирање на работењето на претпријатието “  
Табана дооел Скопје “ :магистерски труд (ментор Неда Петроска 
Ангеловска),Скопје,Економски институт, (Д.Златески),2015 К-III- 1959 (инв.128/15) 
- Јаќоска Андреева, Маја: Влијание на меѓународното деловно опкружување врз 
интернационализацијата на компаниите: магистерски труд (ментор Искра Станчева Гигов), 
Скопје, Економски институт, (М.Ј.Андреева), 2015 К-III-1960 (инв.129/15) 
- Јанкулоски, Кочо: Лидерството во улога на поттикнувач на претприемачки дух во 
претпријатијата: магистерски труд (ментор Васил Поповски), Скопје, Економски институт, 
(К.Јанкулоски), 2015 К-III-1961 (инв.130/15) 
- Трајковски, Петре: Улога на социјалното претприемништво во справување со 
социјалните проблем: магистерски труд (ментор Зоран Јаневски), Скопје, Економски 
институт, (П.Трајковски), 2015 К-III-1962 (инв.131/15) 
- Карапалева, Ана: Можности за поттикнување на интрепретприемништвото во Република 
Македонија: магистерски труд (ментор Зоран Јаневски), Скопје, Економски институт, 
(А.Карапалева), 2015 К-III-1963 (инв.132/15) 



-  Арсовски, Зоран: Корпоративно управување во банките:магистерски труд (ментор 
Климентина Попоска), Скопје, Економски институт, (З.Арсовски), 2015 К-III-1964 
(инв.133/15) 
- Ајдини, Бекри: Институционална структура и инструменти на економската дипломатија 
на Република Македонија: магистерски труд (ментор Силвана Мојсовска), Скопје, 
Економски институт,(Б.Ајдини), 2015 К-III-1965 (инв.134/15) 
- Бошковска, Филимена: Промоција на банкарските производи со посебен осврт на 
огласувањето на отворен простор: магистерски труд (ментор Марија Ацковска), Скопје, 
Економски институт,(Ф.Бошковска), 2015 К-III-1965 (инв.135/15) 
- Лазаревска, Катерина: Стратегии за раст и развој на претпријатието во функција н 
конкурентноста: магистерски труд( ментор Марија Ацковска), Скопје, Економски 
институт,(К.Лазаревска), 2015 К-III-1967 (инв.136/15) 
- Кимова, Соња: Претприемништвото како алатка за поголема финансиска независност на 
лицата со оштетен слух: магистерски труд (ментор Васил Поповски ), Скопје, Економски 
институт, (С.Кимова), 2015 стр.108 К-III-1968 (инв.137/ 15) УДК 334. 
- Капушевска, Бјанка: Примена на проектен менаџмент во реализација на проекти од 
јавно приватно партнерство: магистерски труд (ментор Биљана Ангелова), Скопје, 
Економски институт, (Б. Капушевска), 2015 стр. 117 К-III-1969 н(инв.138/15) УДК 005.  
- Стојановска, Соња: Кредитирање и осигурување на извозните активности во Република 
Македонија: магистерски труд (ментор Искра Станчева Гигов), Скопје, Економски институт, 
(С. Стојановска), 2015 стр.86 К-III-1970 (инв.139/15) УДК 336. 
- Петровска, Дафинка Б.: Можности за унапредување на м- банкарството во Република 
Македонија: магистерски труд (ментор Татјана Петковска Мирчевска), Скопје, Економски 
институт, (Д.Б.Петровска),2015 стр.87 К-III-1971 (инв.140/ 15) УДК 336. 
- Михаиловска, Сања: Улогата и влијанието на макроекономските политики врз 
инвестиционото планирање и одлучување во претпријатијата во Република Македонија: 
магистерски труд (ментор Биљана Ангелова), Скопје, Економски институт, (С. 
Михаиловска), 2015 стр.148 К-III-1972 (инв.141/ 15) УДК 330. 
- Маркоски, Гоце: Кластерите како инструмент за развој на семејните бизни си во 
Република Македонија: докторска дисертација (ментор Силвана Мојсов ска), Скопје, 
Економски институт, (Г. Маркоски),2015 стр.327 К-III-1973 (инв. 142/ 15) УДК 332. 
- Андреевски, Иван: Странските директни инвестиции и нивното влијание врз земјите во 
развој: магистерски труд (ментор Наташа Данилоска), Скопје, Економски институт, 
(И.Андреевски), 2015, стр.84 К-III-1974 (инв.143/15) УДК 330. 
- Трајчевска, Дијана: Меѓународен бизнис и меѓународни бизнис стратегии: магистерски 
труд (ментор Биљана Ангелова), Скопје, Економски институт, (Д.Трајчевска), 2015, стр. 84 
К-III-1975 (инв.144/15) УДК 339. 
- Ѓурчевски, Драган: Улогата на економската дипломатија во зголемување на 
инвестициите и извозот на Република Македонија: докторска дисертација ( ментор Неда 
Петроска Ангеловска), Скопје, Економски институт, (Д. Ѓурчевс ки), 2015, стр.311 К-III-1976  
УДК 341. 
- Јаќимовиќ, Милош: Состојби и перспективи на животното осигурување во Република 
Македонија: магистерски труд (ментор Климентина Попоска), Скопје, Економски институт, 
(М. Јаќимовиќ), 2015, стр.70 К-III-1977  УДК 368. 



- Станковиќ, Наташа Н.: Улогата и значењето на развојните проекти за поддршка на 
децентрализацијата на Република Македонија: магистерски труд (ментор Васил 
Поповски), Скопје, Економски институт, (Н. Станковиќ), 2015, стр.182 К-III-1978  УДК 352. 
- Цветковски, Филип: Меѓународни бизнис стратегии за позиционирање на македонските 
компании на странските пазари: магистерски труд (ментор Биљана Ангелова), Скопје, 
Економски институт, (Ф.Цветковски), 2015, стр.91 К-III-1979  УДК 339. 
-Стојановска, Ана: Перспективите на малите и средни претпријатија преку развој на 
иновации во Република Македонија: студија на случај: магистерски труд (ментор Биљана 
Ангелова), Скопје, Економски институт, (А. Стојановска), 2015, стр.84 К-III-1980 УДК 334. 
 
- Мидлтон, Виктор Т.Ч; Фајал, Алан и др.: Маркетинг во патувањата и туризмот, Скопје, Арс 
ламина публикации, 2014, стр.502 К-III-1981 (инв.161/15) УДК 338. 
- Василевски, Сашо: Сегментирање на пазарот на услуги во Република Македонија: 
магистерски труд (ментор Биљана Ангелова), Скопје, Економски институт, (С.Василевски), 
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-  Митровска, Ивана: Техники и инструменти за мерење на задоволството на 
потрошувачите од банкарските услуги: магистерски труд ( ментор Биљана Ангелова), 
Скопје, Економски институт, (И.Митровска),2019, стр.67  K-III-2310 (инв. 2/2019) УДК 336.  
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студија на случај: магистерски труд (ментор Верица Јанеска), Скопје, Економски институт, ( 
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магистерски труд (ментор Ирина Мајовски), Скопје, Економски институт, ( И. Григоријевиќ) 
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314. 
- Петровска, Маргарита: Систем за наградување во корпорации од автомобилската 
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преку спроведување на стечајна постапк –студија на случај: магистерски труд (ментор 
Биљана Ангелова), Скопје, Економски институт, ( Х.Стаменковска ), 2019 стр.80  К-III-2352 
(инв. 63 / 2019)  УДК  347. 



- Hermanson,Roger H. et all: Accounting principles,fifth edition, Homewood,IRWIN, 1992, p. 
1266  K-III-2353  UDK 657. (inv. 64/2019) 
- Сибиновски,Александар: Растот на банките следен преку индикаторите по раст на 
капитал, адекватност на капиталот и профитабилноста: магистерски труд (ментор Биљана 
Ангелова), Скопје, Економски институт-Скопје, (А.Сибиновски),2019 стр. 74 K-III-2354 УДК 
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-Катерина, Трајковска:Регулатива, процеси и анализа на современите процеси на ревизија 
на финансиските извештаи во ИТ окружување : магистерски труд (ментор Биљана 
Ангелова,) Скопје, Економски институт-Скопје, (K. Трајковска),2020 стр.83 K-III-2369 
(инв.15/2020) УДК 
-Владимир Станивуковиќ:Ризици во претприемништво: магистерски труд (ментор Неда 
Петроска Ангеловска) Скопје, Економски институт-Скопје,(В, Станивуковиќ),2020 стр.105 
K-III-2370 (инв.16/2020) УДК. 
-Ивона, Стефаноска:Сметководство известување и даночен третман кај трговски друштва 
кои се занимаваат со организација на игри на среќа: магистерски труд (ментор Биљана 
Ангелова,) Скопје, Економски институт-Скопје,(И.Стефаноска)2020 стр.87 K-III-2371 
(инв.17/2020) УДК 
-Владо, Стојановски:Извозните стратегии на компаниите од кондиторската индустрија на 
примерот на Витаминка од Прилеп: магистерски труд (ментор Татјана Петковска 
Мирчевска) Скопје, Економски институт-Скопје,(В.Стојановски)2020 стр.65 K-III-2372 



(инв.18/2020) УДК. 
-Ирина, Јовановска:Улогата на системот за планирање на ресурсите во претпријатието во 
унапредување на деловните процеси: магистерски труд (ментор Марија Таковска), Скопје, 
Економски институт-Скопје, (И.Јовановска)2020 стр.93 K-III-2373 (инв.19/2020) УДК 
-Марио, Чобанов:Современи трендови во процесниот пристап на управување со квалитет 
во бизнис логистиката: магистерски труд (ментор Марија Таковска), Скопје, Економски 
институт-Скопје,(М.Чобанов)2020 стр.100 K-III-2374 (инв.20/2020) УДК 
-Благоја, Цветковски:Инкотермс 2020 и нивното значење во меѓународниот бизнис: 
магистерски труд (ментор Марија Таковска), Скопје, Економски институт-
Скопје,(Б.Цветковски)2020 стр.92 K-III-2375 (инв.22/2020) УДК 
-Миодраг, Георгиевски:Значење на електронскиот систем на Агенцијата за катастар на 
недвижности на Република Северна Македонија во развојот на дигиталната економија во 
Република Северна Македонија: магистерски труд (ментор Зоран Јаневски), Скопје, 
Економски институт-Скопје,(М. Георгиевски)2020 стр.128 K-III-2376 (инв.23/2020) УДК 
-Ана, Попова:Деловна етика во банкарскиот сектор: магистерски труд (ментор Наташа 
Данилоска) Скопје, Економски институт-Скопје,(А. Попова)2020 стр.99 K-III-2377 
(инв.24/2020) УДК 
-Тина, Богдановска:Современи начини на компаниите мотиви и тактики: магистерски 
труд(ментор Биљана Ангелова,) Скопје, Економски институт-Скопје,(T.Богдановска)2020 
стр.85 K-III-2378 (инв.25/2020) УДК 
-Вероника, Гравчева:Трошоци во логистиката студија на случај: магистерски труд (ментор 
Неда Петроска Ангеловска) Скопје, Економски институт-Скопје, В.Гравчева)2020 стр.101 K-
III-2379 (инв.26/2020) УДК 
Билјана, Мицковска:Управување со човечките ресурси во функција за поефикасно 
работење во основните училишта: магистерски труд (ментор Марија Таковска), Скопје, 
Економски институт-Скопје,(Б.Мицковска)2020 стр.96 K-III-2380 (инв.27/2020) УДК 
Валерија.Милошевиќ : Практики на регрутација и селекција на човечките ресурси во 
малите и средни претпријатија во РМ: магистерски труд (ментор Ирина Мајовски), Скопје, 
Економски институт-Скопје,(В. Милошевиќ) 2020 стр.88 K-III-2381 (инв.28/2020) УДК 
-Беркан.Имери:Оцена на перформансите на банкарскиот сектор во Република Северна 
Македонија: магистерски труд (ментор Биљана Ангелова,) Скопје, Економски институт-
Скопје,(Б.Имери)2020 стр.118 K-III-2382 (инв.29/2020) УДК 
-Ана. Каровска : Односот и влијанието помеѓу кредитирањето и социјалната нееднаквост 
на населението(ментор Владимир Петковски,) Скопје, Економски институт-
Скопје,(А.Каровска)2020 стр.107 K-III-2383 (инв.30/2020) УДК 
-Давид, Салтамарски : Особености на надворешната трговска размена на Република 
Северна Македонија  со осврт на состојбите на винскиот сектор (ментор Александра 
Лозаноска,) Скопје, Економски институт-Скопје,(Д.Салтамарски)2020 стр.71 K-III-2384 
(инв.31/2020) УДК 
-Емилија, Лазаровска:Управување со квалитет и примена на менаџмент алатки и 
стратегииза унапредување на деловните процеси студија на случај : магистерски труд 
(ментор Марија Таковска), Скопје, Економски институт-Скопје,(Е. Лазаровска)2020 стр.74 
K-III-2385 (инв.32/2020) УДК 



-Ева, Зарезанковска:Управување со ризиците на компаниите во Република Македонија 
студија на случај: магистерски труд (ментор Неда Петроска Ангеловска) Скопје, Економски 
институт-Скопје,(Е, Зарезанковска),2020 стр.86 K-III-2386 (инв.33/2020) УДК. 
-Љубиша, Ангеловски:Патниот сообраќај како значаен сегмент на логистичкиот систем: 
магистерски труд (ментор Елена Давитковска) Скопје, Економски институт-Скопје,(Е, 
Зарезанковска),2020 стр.89 K-III-2387 (инв.34/2020) УДК. 
-Виктор, Антовски:Систем за ревизија на нерегуларности и можни измени: магистерски 
труд (ментор Неда Петроска Ангеловска) Скопје, Економски институт-Скопје,(В, 
Антовски),2020 стр.89 K-III-2388 (инв.35/2020) УДК. 
-Елена , Ступовска:Дивидентната политика како дел од финансискиот менаџмент : 
магистерски труд(ментор Биљана Ангелова,) Скопје, Економски институт-Скопје,(Е. 
Ступовска)2020 стр.64 K-III-2389 (инв.36/2020) УДК 
-Душица, Спасовска:Теоретска анализа на ефикасноста на стечајниот процес со посебен 
осврт на реорганизација во развиените пазарни економии : магистерски труд(ментор 
Биљана Ангелова,) Скопје, Економски институт-Скопје,(Д. Спасовска)2020 стр.90 K-III-2390 
(инв.37/2020) УДК 
-Бојан, Стојаноски:Влијанието на нефункционалните кредити врз профитабилноста на 
банките во банкарскиот систем на РСМ : магистерски труд(ментор Биљана Ангелова,) 
Скопје, Економски институт-Скопје,(Б. Стојановски)2020 стр.79 K-III-2391 (инв.38/2020) УДК 
- Саит, Алиеви:Потикнување на претприемничкиот дух кај младите и нивно стратешко 
влијание врз економскиот раст во РСМ: магистерски труд (ментор Марија Таковска), 
Скопје, Економски институт-Скопје,(С. Алиеви)2020 стр.62 K-III-2392(инв.39/2020) УДК 
   -Никола, Груевски: The way out, foreign direct investment, economic development and 
employment, 2007 Европа 92, стр.210 K-III-2359 (инв.5/2020), УДК 339. 
   - Искра Станчева Гигов, Исидора Љумович: Finance, innovation and Technology: New 
Models and Structures, 2021 Економски институт- Скопје, стр.197 K-III-2360 (инв. 6/2021) 
УДК 001. 
   - Неда Петроска-Ангеловска, Катерина Хаџи Наумова-Михајловска:Можности за примена 
на концептот на зелена економија во МСП во Република Северна Македонија, 2021, 
Економски институт- Скопје, Марсаж, стр.175 K-III-2361 (инв. 7/2021) УДК 334. 
   -Christian N Madu, Chu-Hua Kuei: Handbook of Sustainability Management, 2012 World 
Scientific Publishing, стр. 895 K-III-2362 (инв.8/2021). 
    -Alah Narrison, Remko van Hoek, Heather Skipworth: Logistics Management and Strategy, 
2002 стр.414 K-III-2363 (инв. 9/2021). 
     -Barry C. Field, Martha K. Field: Environmental Economics an introduction,2006  Mc Graw 
Hill, стр. 503 К-III-2364 (инв. 10/2021). 
     - Sally Jeanrenaud, Jean- Paul Jeanrenaud, Jonathan Gosling: Sustainable Business A One 
Planet Approach, 2017 John Wiley & Sons LTD стр.430 K-III-2365 (инв.11/2021). 
- Марија, Бошковска:Регрутација и селекција-значајни функции во управувањето со 
човечките ресурси студија на случај Sport Vizion DOO : магистерски труд(ментор Васил 
Поповски,) Скопје, Економски институт-Скопје,(М. Бошковска)2021 стр.108 K-III-2393 
(инв.40/2021) УДК. 
- Никола, Бошковски:Информационите системи информационата технологија и 
интелегентните системи основни компоненти за дигитализација и креирање на 



интелигентно земјоделие во современите агроуслови: магистерски труд(ментор Наташа 
Данилоска,) Скопје, Економски институт-Скопје,(Н. Бошковски)2021 стр.109 K-III-2394 
(инв.41/2021) УДК. 
- Стојанчо, Митревски:Странските директни инвестиции во македонската економија во 
време на пандемијата Ковид19  : магистерски труд (ментор Искра Станчева-Гигов) Скопје, 
Економски институт-Скопје,(С. Митревски)2021 стр.68 K-III-2395 (инв.42/2021) УДК. 
-Тамара, Трпчевска:Дигитализација на економијата и нејзиното влијание врз пазарот на 
трудот : магистерски труд (ментор Владимир Петковски) Скопје, Економски институт-
Скопје,(Т.Трпчевска)2021 стр.74 K-III-2396 (инв.43/2021) УДК. 
- Трајче, Трајанов:Современи предизвици на бизнис логистиката: магистерски труд 
(ментор Марија Таковска), Скопје, Економски институт-Скопје,(Т. Трајанов)2021 стр.84 K-
III-2397(инв.44/2021) УДК 
-Александар, Иљов:Дигитално наспроти традиционално банкарство различности и 
можности : магистерски труд(ментор Биљана Ангелова,) Скопје, Економски институт-
Скопје,(А. Иљов)2021 стр.71 K-III-2398 (инв.45/2021) УДК. 
-Сања, Николовска:Значењето на банкарската супервизија и имплементацијата на 
базелските стандарди: магистерски труд(ментор Климентина Попоска,) Скопје, Економски 
институт-Скопје,(С. Николовска)2021 стр.71 K-III-2399 (инв.46/2021) УДК 
-Мирче, Гигов:Кредитна активност на банкарскиот сектор во Македонската економија во 
услови на пандемијата Ковид 19: магистерски труд(ментор Климентина Попоска,) Скопје, 
Економски институт-Скопје,(М. Гигов )2021 стр.81 K-III-2400(инв.47/2021) УДК 
-Љубица, Патлиџанковска:Оценка на финансиската и економската оправданост на 
инфраструктурни проекти на локално ниво:магистерски труд(ментор Диана Бошковска,) 
Скопје, Економски институт-Скопје,(Љ.Патлиџанковска)2021 стр.101 K-III2401(инв.48/2021) 
УДК. 
-Светлана, Здравевска:Пристапи при планирање во процесната индустрија:магистерски 
труд(ментор Марија Таковска,) Скопје, Економски институт-Скопје,(С.Здравевска)2021 
стр.92 K- III-2402(инв.49/2021) УДК 
-Блаже, Митревски:Корпоративните комуникации и стратегиите на бренд-пример на 
компанијата IVECO: магистерски труд (ментор Татјана Петковска Мирчевска) Скопје, 
Економски институт-Скопје,(Б. Митревски)2021 стр.75 K-III-2403 
(инв.50/2021) УДК. 
-Зинија, Фејзули:Улогата на логистиката на набавката во меѓународниот 
бизнис:магистерски труд(ментор Марија Таковска,) Скопје, Економски институт-Скопје,(З. 
Фејзули)2021 стр.98 K- III-2404(инв.51/2021) УДК 
- Бесник, Исмаили:Задоволство на корисниците од електронските банкарски услови на 
примерот на Стопанска банка А.Д Скопје: магистерски труд (ментор Татјана Петковска 
Мирчевска) Скопје, Економски институт-Скопје,(Б. Исмаили)2021 стр.89 K-III-2405 
(инв.52/2021) УДК. 
- Марија, Хаџиниколовска:Здраствениот менаџмент со посебен осврт на менаџментот во 
приватните здраствени установи: магистерски труд (ментор Биљана Ангелова) Скопје, 
Економски институт-Скопје,(М. Хаџиниколовска)2021 стр.60 K-III-2406 
(инв.53/2021) УДК 



- Невенка, Спасова:Влијанието на логистиката на набавката врз ефикасноста на 
работењето на претпријатијата : магистерски труд (ментор Марија Таковска) Скопје, 
Економски институт-Скопје,(Н. Спасова)2021 стр.73 K-III-2407 
(инв.54/2021) УДК 
- Татјана, Вељковиќ:Управувањето со залихите во функција на подобрување на 
ликвидноста на претпријатијата : магистерски труд (ментор Диана Бошковска) Скопје, 
Економски институт-Скопје,(Т. Вељковиќ)2021 стр.73 K-III-2408 
(инв.55/2021) УДК 
- Александар, Стаменковски:Принципи и практики на доброто управување со јавните 
финансии: магистерски труд (ментор Биљана Ангелова) Скопје, Економски институт-
Скопје,(А. Стаменковски)2021 стр.100 K-III-2409 
(инв.56/2021) УДК 
- Владимир, Кироски:Инвестирање во енергетската ефикасност во функција на 
консолидирање на буџетите на локалната самоуправа: магистерски труд (ментор Биљана 
Ангелова) Скопје, Економски институт-Скопје,(В. Кироски)2021 стр.125 K-III-2410 
(инв.57/2021) УДК 
- Панче, Станков:Влијанието на странскиот капитал врз банкарскиот сектор во Република 
Македонија и ефектите од истиот кај системски значајните банки – студија на случај: 
магистерски труд (ментор Биљана Ангелова) Скопје, Економски институт-Скопје,(П. 
Станков)2021 стр.97 K-III-2411 (инв.58/2021) УДК 
- Катерина, Ѓоргиевска:Одржливо управување во шумите во Република Северна 
Македонија – студија на случај: магистерски труд (ментор Катерина Хаџи Наумова- 
Михајловска) Скопје, Економски институт-Скопје,(К. Ѓоргиевска)2021 стр.79 K-III-2412 
(инв.59/2021) УДК 
- Ирина, Филипоска:Дигитална трансформација и нејзиното влијание на конкурентноста 
кај малите и средни претпријатија во Република Северна Македонија: магистерски труд 
(ментор Зоран Јаневски) Скопје, Економски институт-Скопје,(И. Филипоска)2021 стр.123 K-
III-2413 (инв.60/2021) УДК 
- Анкица, Стојановска - Митровска:Влијанието на мобингот врз продуктивноста на 
вработените: магистерски труд (ментор Наташа Данилоска) Скопје, Економски институт-
Скопје,(А. Стојановска - Митровска)2021 стр.62 K-III-2414 (инв.61/2021) УДК 
-Симона, Симова:Особености на пазарот на животно осигурување во Република Северна 
Македонија: магистерски труд (ментор Диана Бошковска) Скопје, Економски институт-
Скопје,(С. Симова)2021 стр.74 K-III-2415 (инв.62/2021) УДК 
-Загорка, Миташева:Претприемничко образование движечка сила за иновирање во 
наставата економски раст и напредно општество: магистерски труд (ментор Зоран 
Јаневски) Скопје, Економски институт-Скопје,(З. Миташева)2021 стр.138 K-III-2416 
(инв.63/2021) УДК 
- Димитар, Гогов:Оперативните ризици во работењето на логистичките компании: 
магистерски труд (ментор Неда Петроска-Ангеловска) Скопје, Економски институт-
Скопје,(Д. Гогов)2021 стр.74 K-III-2417 (инв.64/2021) УДК 
- Бојан, Станивуковиќ:Улогата на менаџерот при донесување одлуки во 
претпријатијата:магистерски труд (/) Скопје, Економски институт-Скопје, 
(Б.Станивуковиќ)2021 стр.66 К-III-2418 (инв.65/2021) УДК 



- Елена Малческа: Компаративна анализа на политиките за подршка на претприемништво 
на Европската Унија и Р.М.:магистерски труд (ментор Неда Петроска-Ангеловска) Скопје, 
Економски институт-Скопје, (Е. Малчевска)2021 стр.94 К-III-2419 (инв.66/2021) УДК 
- Лина Петровски:Улогата на оперативниот ризик во банкарското работење:магистерски 
труд( ментор Диана Бошковска ) Скопје, Економски институт-Скопје, (Л.Петровски)2021 
стр.72 К-III-2420 (инв.67/2021) УДК 
- Владимир Станивуковиќ: Ризици во претприемништвото:магистерски труд ( ментор Неда 
Петроска-Ангеловска) Скопје, Економски институт-Скопје, (В. Станивуковиќ )2021 стр.100 
К-III-2421 (инв.68/2021) УДК 
-ECONOMIC RESEARCH-Економска Истраживања: К-III-2422 (инв.69/2021) УДК 
 
-Катерина Филиповски: Спојување и превземање во банкарскиот сектор : магистерски 
труд (ментор Биљана Ангелова) Скопје, Економски институт-Скопје, (К.Филиповски) 2022 
стр.70 К-III-2423 (инв.1/2022) УДК 
-Мартина Миланова: Менаџмент на логистичките процеси во меѓународната бизнис 
логистика: магистерски труд ( ментор Искра Станчева-Гигов) Скопје, Економски институт-
Скопје, (М.Миланова) 2022 К-III-2424 (инв.2/2022) УДК 
-Дејан Георгиевски: Можности за финансирање на претпријатијата во Република 
Македонија:магистерски труд (ментор Неда Петроска Ангелоска) Скопје, Економски 
институт-Скопје, (Д.Георгиевски) 2022 К-III-2425 (инв.3/2022) УДК 
-Фана Марија Кираџиева:Современи трендови на економската глобализација:магистерски 
труд(ментор Снежана Костадиноска-Милошеска) Скопје, Економски институт-
Скопје,(Ф.М.Кираџиева) 2022 К-III-2426 (инв.4/2022) УДК 
-Мартин Милошески:Унапредување на релациите со добавувачите како значаен сегмент 
на логистиката на набавка:магистерски труд ( ментор Марија Таковска ) Скопје, Економски 
институт-Скопје,(М.Милошески) 2022 К-III-2426/1 (инв.5/2022) УДК 
- Габриела Арсеновска Миовски: Придобивките од примена на бизнис планирањето во 
МСП: магистерски труд(ментор Биљана Ангелова) Скопје, Економски институт-Скопје, 
(Г.А.Миовски) 2022 К-III-2427 (инв.6/2022) УДК 
-Ивана Станковиќ:Психолошкото влијание на промоцијата врз различните социо-
демографски групи на потрошувачи:магистерски труд(ментор Владимир Петковски) 
Скопје, Економски институт-Скопје,(И.Станковиќ) 2022 К-III-2428 (инв.7/2022) УДК 
-Емануел Петри: Управување со синџирот на снабдување и анализа на ранливоста и 
отпорноста на глобалните синџири на снабдување:магистерски труд(ментор Васил 
Поповски) Скопје, Економски институт-Скопје,(Е.Петри) 2022 К-III-2429 (инв.8/2022) УДК 
-Наташа Колеќеска:Финансиска стабилност на банкарскиот систем во РСМ:магистерски 
труд(ментор Биљана Ангелова) Скопје, Економски институт-Скопје, (Н.Колеќеска) 2022 К-
III-2430 (инв.9/2022) УДК 
- Елена Горановска:Логистички транспорт на компанијата НЕЛТ: магистерски труд(ментор 
Неда Петроска Ангеловска ) Скопје, Економски институт-Скопје,(Е.Горановска) 2022 К-III-
2431 (инв.10/2022) УДК 
- Владимир Петковски, Искра Станчева Гигов: Квалитетот на живот на населението во РСМ 
во време на Covid 19 пандемијата мерен преку индикатори за квалитет на живот:Скопје, 



Економски институт-Скопје (В.Петковски, И.С.Гигов) 2022 стр.15 К-III-2432 (инв.11/2022) 
УДК 
- ECONOMIC REVIEW 2/2022, 2022, P-II-2433 (инв.12/2022) УДК 
- Размерите на неформалната економија во обем и структура, 2022, P-II-2434 (инв.13/2022) 
УДК 
- Марко Поповски:Одговорот на банкарскиот сектор во насока на одржување на 
стабилноста на банките и анализа на перформансите на банките како последица од ковид 
кризата:магистерски труд(ментор Биљана Ангелова) Скопје,Економски институт-Скопје, 
(М.Поповски ) 2022 К-III-2435 (инв.14/2022) УДК 
-Драган Гонев: Енергетската ефикасност и обновливи извори на енергија-можности и 
предизвици за банкарскиот сектор: магистерски труд (ментор Биљана Ангелова ) 
Скопје,Економски институт-Скопје,(Д.Гонев) 2022 К- III-2436 (инв.15/2022) УДК 
-Стефан Темелковски:Проектен менаџмент во здравствениот сектор:магистерски 
труд(ментор Биљана Ангелова) Скопје, Економски институт-Скопје, (С.Темелковски) 2022 
К-III-2437 (инв.16/2022) УДК 
- Александар Тодосиев: Значењето на ипард програмата за рурален развој во РСМ, по 
примерот на североисточниот регион: магистерски труд(ментор Наташа 
Данилоска)Скопје, Економски институт-Скопје, (А.Тодосиев) 2022 К- III-2438 (инв.17/2022) 
УДК 
- Благоја Новески: Меѓународно банкарство во XXI –от век:магистерски труд (ментор 
Снежана К. Милошеска )Скопје, Економски институт-Скопје, (Б.Новески) 2022 К- III-2439 
(инв.18/2022) УДК  
- Бојана Крстевска: Иновативен бизнис модел како клучна алатка на современиот 
менаџмент на иновации: магистерски труд ( ментор Васил Поповски)Скопје,Економски 
Институт-Скопје,(Б.Крстевска) 2022 К- III-2440 (инв.19/2022) УДК 
 
- Магдалена Кузмановиќ : Улогата на информациската технологија во бизнис логистиката 
со посебен осврт на каналите за дистрибуција :магистерски труд (ментор Марија Таковска 
)Скопје, Економски институт-Скопје,(М.Кузмановиќ) 2022 К-III-2441 (инв.20/2022) УДК 
- Емилија Андоновска: Ризици при кредитирањето на деловните субјекти во РСМ со 
посебен осврт на кредитен ризик: менторски труд(ментор Биљана Ангелова)Скопје, 
Економски институт-Скопје, (Е.Андоновска) 2022 К- III-2442 (инв.21/2022) УДК 
- Марија Чинговска Костовска: Синџири на снабдување во отежнати услови на 
зголемување на транспортните трошоци: магистерски труд ( ментор Биљана Ангелова) 
Скопје, Економски институт-Скопје(М.Ч.Костовска) 2022 К- III-2443 (инв.22/2022) УДК 
- Викторија Митровска: Улога на новите банкарски производи во функција на зајакнување 
и унапредување на банките : магистерски труд ( ментор Биљана Ангелова) Скопје, 
Економски институт-Скопје, (В.Митровска) 2022 К- III-2444 (инв.23/2022) УДК 
- Ивона Стојковска: Коорпоративните стратегии во современото менаџирање со 
претпријатијата : магистерски труд (ментор Биљана Ангелова) Скопје, Економски институт-
Скопје (И.Стојковска) 2022 К- III-2445 (инв.24/2022) УДК 
-Семран Емин: Примена на Халал стандардите во туризмот и угостителството:магистерски 
труд (ментор Биљана Ангелова) Скопје, Економски институт-Скопје (С.Емин) 2022 К- III-
2446 (инв.25/2022) УДК 



-Дамјан Дамјановски :Дигитална револуција и неговите ефекти на пазарот-Студии на 
случај : магистерски труд( ментор Биљана Ангелова) Скопје, Економски институт-Скопје 
(Д.Дамјановски ) 2022 К- III-2447 (инв.26/2022) УДК 
- Васко Василевски : Управување со залихи во рамките на синџирот на 
снабдување:магистерски труд ( ментор Александра Лозаноска ) Скопје, Економски 
институт-Скопје (В.Василевски) 2022 К- III-2448 (инв.1/2023) УДК 
- Елена Парапунова: Структурата и перформансите на логистичките трошоци :магистерски 
труд ( ментор Елизабета Џамбаска) Скопје, Економски институт-Скопје, (Е.Парапунова) 
2022 К- III-2449 (инв.2/2023) УДК 
- COMPARATIVE SOUTHEAST EUROPEAN STUDIES : WALTER de GRUYTER ,2022 P- III-2450 
(инв.3/2023) УДК 
- Социологија и простор:, Институт за друштвена истраживања,2022, P- III-2451 
(инв.4/2023) УДК 
- ECONOMIC RESEARCH part I  - Taylor & Francis , 2021, P- III-2452 ( инв.5/2023) УДК 
- ECONOMIC RESEARCH part II – Taylor & Francis, 2021, P- III-2453 (инв.6/2023) УДК 
- ECONOMIC RESEARCH part III – Taylor & Francis, 2021 P-III-2454 (инв.7/2023) УДК 
- Билјана Ангелова: Сметководство за менаџмент,2022, Економски институт-Скопје, 
(Б.Ангелова) К-II-8224, (инв.8/2023) УДК 
- Зоран Јаневски : Дигитална Економија,2022, Економски институт-Скопје, (З.Јаневски) К-II-
8225, (инв.9/2023) УДК 
- Теа Јосимовска: Очекувања за цените во услужниот сектор-можности и предизвиди за 
менаџерите и претприемачите во Република Северна Македонија : магистерски труд 
(ментор Зоран Јаневски ), Скопје, Економски институт-Скопје (Т.Јосимовска ) К-III-2468, 
(инв.32/2023) УДК 
-Бојан Андоновски: Ефектите и растот на банкарскиот сектор во РСМ како резултат на 
влезот на странскиот капитал-студија на случај :магистерски труд (ментор Александра 
Лозаноска ) Скопје, Економски институт-Скопје (Б.Андоновски ) К-III-2469 ,(инв.33/2023) 
УДК 
-Migracijske I etnicke teme: Institut za Migracija I Narodnosti-Zagreb, 2022, K-II-8226 ( 
инв.34/2023) УДК 


